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dyti iš naujosios sodybos, įvykių 
prisirinko tiek, kad tik stambiuo-
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Gruodžio pirmos 2 j s

-—Lietuviškame gyvenime. 
Mirė V. Sidzikauskas ir B. 
Novidtienė (ž. 13 psl.). Sudaryta 
nauja JAV LB centro valdyba. 
Valstybės departamentas sura­
do 100,000 dol. Radio Liberty 
lietuviškai programai. Vliko sei­
mas Kanadoje sugestionavo 
kai kurių konsolidacinių re­
formų.

— Amerikos viduje. Kong­
resas patvirtino nauju viceprezi­
dentu Gerald R. Ford. Iš Baltų­
jų Rūmų pasiskelbė pasitrauksią 
patarėjai Laird ir Harlow, kurie 
buvo ryšininkai su Kongresu 
ir su visuomene. Dabar tos pa­
reigos teks viceprezidentui.

Prezidentas Nixonas parodė 
daugiau koperavimo naujam 
vyr. tardytojui Jaworski, leisda­
mas jam duoti savo pokalbių į- 
rašus. Kongrese atlyžo reikalavi­
mas, kad vyr. tardytojas būtų 
skiriamas teismo. Pasitikėjimas 
Nixonui pagal Gallupą pakilo iš 
27 iki 31 proc.

Tačiau liko Nixonui šešėlis 
kai pristatytoje teisėjui Siricai 
juostelėje trūko 18 minučių po­
kalbio. Mėginta kaltę suvers­
ti Nixono asmeninei sekretorei, 
bet ji sutiko, kad galėjusi pada­
ryti klaidą 4-5 minučių, bet jokiu 
būdu ne 18. Paslaptis liko lig 
kesčių reikalą; tebeaiškina pie­
no gamintojų įteiktas rinkimų 
reikalam sumas. O NYT tikina, 
kad po viceprezidento patvirti­
nimo dabar turįs būti antras 
žingsnis — prezidento pasi­
traukimas. šią propagandą ypa­
čiai varo Americans for Demo- 
cratic Action ir unijų preziden­
tas G. Meanv.

Prie svarių įvykių priklauso ir 
gub. Roclefellerio gruodžio 11 
pasiskeftimas, kad jis pasi­
traukta* Manoma, kad jis rengia- 
syčūti kandidatas į prezidentus, 
yors pagal opiniją pirmoje vieto­

je yra Reaganas.
' — Vidaus ir užsienio gyveni­
mą aštriausiai tebejaudina gazo­
lino, aliejaus, elektros ir kitokios 
energijos stoka. Amerikoje apie 
tai daug kalbama, svarstoma ko­
misijose ir Kongrese, bet radika­
laus sprendimo dar nėra. Neiš­
spręsta dar racionuoti ar ne. 
Priešingas racionavimui prezi­
dentas ir jo patarėjai. Tekalba­
ma apie vasaros laiko grąžinimą, 
t.y. vieną valandą laikrodžio pa- 
varymą pirmyn nuo sausio 6. 
Kalbama apie gazolino stočių 
uždarymą nuo penktadienio va­
karo iki pirmadienio ryto. Jau 
nebekalbama, o faktas, kad ga­
zolino kainos smarkiai pakilo. 
Sunkvežimiai sustreikavo.

Kissingeris ir Europa
Su Nato susitikęs Briussely 

gr. 9-10, Kissingeris mėgino iš­
lyginti santykius. Nato baimės: 
1. Amerika tarėsi su Sovietais 
nevartoti atominių ginklų — to­
lau atveju Europa paliktų neap­
saugota, nes ji galinti būti saugi 
tik po Amerikos “atominiu skė­
čiu”. 2. Amerika viską daranti 
už Europos pečių, net nepa­
informuodama, pvz. aliarmo dėl 
vidurinių rytų. 3. Europa apei­
nama dėl Izraelio-Arabų konfe­
rencijos, nors klausimas labiau 
ją liečia. Amerikos priekaištai: 
1. Nato sąjungininkai neparemia 
Amerikos politikos dėl viduri­
nių rytų. 2. Europa nori, kad 
Amerikos kariuomenė pasiliktų 
Europoje, bet nesiima naštos jai 
išlaikyti.

_______  ____ _____ ... Nepasitikėjimas vienų kitais 
s. Kissingerio kelionės Plintąs. Ypačiai Pran-
Ženevos konferencija Azijos nepasitikėjimas. Bet Eu- 
,traukia dėmesį šiuo ropos ūkinė bendruomenė gruo­

džio 14 Kopenhagoje ėmėsi ini-

Daug aštriau gazolino stoka 
palietė Europą, kuri dėl to kal­
tina Amerikos politiką vidu­
riniuose rytuose. Amerikos vy­
riausybę kaltina ir senato pako­
misė, kad vyriausybė niekais 
nuleidusi prieš dvejus metus 
aliejaus gamintojų įspėjimą. Su­
skilo ir visuomenės opinija dėl 
vienašališkos politikos, kurios 
rezultatas yra arabų boikotas, 
energijos stoka.

Vienam tik valstybės sekreto­
riui nepritrūko energijos, ir jis 
nuo gruodžio 8 apkeliavo Euro­
pą ir vidurinius rytus, siekdamas 
apraminti Europą, suorganizuoti 
taiką tarp Izraelio ir Arabų, o 
metu.

Vyriausio Lietuvos Išlais­
vinimo Komiteto seimas šiemet 
buvo Kanadoje, Toronte, Lietu­
vių namuose gruodžio 1-2. Da­
lyvavo 14 Vliką sudarančių gru­
pių atstovai — viso 41: 24 iš 
Kanados, 17 iš JV. Dalyvavo taip 
pat 138 svečiai.

Seimui rengti komiteto pirmi­
ninko Eugenijaus Čuplinsko pa- 
kviestas, seimą atidarė Vliko pir­
mininkas dr. K. J. Valiūnas, in- 
vokaciją sukalbėjo kun. P. Ažu­
balis. Vliko pirmininko pasiūly­
mu, seimui vadovauti buvo iš­
rinkti Augustinas Kuolas — pir­
mininkas, dr. Silvestras Čepas ir 
Pranas Razgaitis — vicepirmi­
ninkai, Pranas Bastys ir Teodo­
ras Stanius — sekretoriai. Suda­
rytos taip pat komisijos: rezoliu­
cijų — dr. M. Brakas, A. Rauli- 
naitis, A. Paulaitis, V. Banelis, 
J.’ Skorubskas, A. Pautienius, A. 
Skirius; mandatų — dr, A. Skė­
rys, J. Šarapnickas, St. Jaku- 
bickas.

VLIKO PRANEŠIMAI
Po gausių žodžiu ir raštu Lie­

tuvos diplomatinių atstovų, 
centrinių ir vietinių organizaci­
jų, miesto, spaudos sveikinimų 
ėjo Vliko organų pranešimai.

Dr. K. J. Valiūnas kalbėjo apie 
laisvinimo galimybes dabarti­
nėje tarptautinėje padėtyje. 
Tarp nepalankių aplinkybių pla­
čiau minėjo Rytų-Vakarų blokų 
santykius. Tačiau reiškė mintį, 
kad santykiai tarp jų tėra trapūs, 
kaip tai parodė jų reakcija Iz- 
raelio-arabų kare. Tarp palankių 

nėj 
deau bei užsienių reikalų min. 
Sharp užtikrinimus pabaltiečių 
delegacijai. Pabrėžė taip pat 
JAV poziciją: “Paskutiniu su- 
Lietuvos atstovu lankymosi me­
tu Valstybės departamente lap­
kričio 8 mums buvo užtikrinta, 
jog JAV politika Pabaltijo atžvil­
giu nesikeisianti, jog Europos 
saugumo ir bendradarbiavimo 
konferencijos išdavoje teisiniai 
reikalai nebus pakeisti.”

Jurgis Valaitis, Vliko valdybos 
vicepirmininkas, pranešė apie 
veiklą visuomenėje, bendradar-' 
biavimą su Altą, Bendruomene. 
Esą planuojama veiksnių, Vliko, 
Altos, Bendruomenės ir kt. kon­
ferencija subendrinimo ir sude­
rinimo gairėm sutarti.

A. Razgaitis paskaitė Vliko vi­
cepirmininko A. Vakselio pa­
ruoštą pranešimą apie Vliko są­
matos vykdymą, ir prel. J. Bal­
konas pranešė apie Tautos Fon­
dą. Klausytojai turėjo progą su­
sidaryti įspūdį, kad administra­
ciniam reikalam lėšos labai ne­
didelės. Daugiau lėšų eina El­
tos biuleteniam.

Tautos Fondas per metus 
gavo 17,558 betarpiškai iš orga-

nizacijų ir bendruomenių; kita 
dalis pajamų — iš Altos suren­
kamų per Vasario 16 minėjimus 
lėšų — Vlikui jų tenka apie 
15,000; Kanados lietuvių bend- - užtrukti ir... todėl labai pri- 
ruomenė beveik prilygo savo brendęs laikas duoti išeivijai 

vieningas orientacines gaires, 
vieningą veiklos programą bei 

, finansavimą”. ' t

aukom Altos sumas. (Čia pat 
pirmininkaujantis Kuolas įteikė 
14,000 dol. čekį!) Tautos Fonde 
1973 buvo 12,741.09. Bti lapkri­
čio gauta 46,588.84. Vliko dar­
bam išleista 38,44737. Lapkri­
čio 30 kasoje buvo 20,882.06.

Vliko tarybos metinį praneši­
mą paruošė dabar tarybai pirmi­
ninkaujantis V. Vaitiekūnas — jį 
perskaitė Br. Ereliukas. Prane­
šime ypačiai pabrėžtas reikalas 
pasiruošti, ilgos distancijos pla- 

Kristaus gimimas. Dail. Botticelli paveikslas.

ciatyvos reikšti savo jungtinę 
jėgą — paskelbė deklaraciją už 
jungtinę Europą politiniu, ūki­
niu, kariniu atžvilgiu, kuri turė­
tų būti įvykdyta palaipsniui iki 
1980.J. Europa palaikys santy­
kius su JAV kaip lygus su lygiu, 
turėdama savo skirtingų intere­
sų (pvz. nafta). Anot vieno pa­
reiškimo, ji nebus trečioji jėga, 
bet antrosios jėgos antroji dalis.

Tačiau ir šis pasisakymas susi­
laukė Amerikos diplomatų kriti­
kos: tai rūpestis Europos reika­
lais, ne viso Atlanto, apie kurį 
buvo kalbėjęs Kissingeris.

Kissingeris liūtų duo­
bėje — tarp Izraelio 
ir Arabų

Kissingeris aplankė Alžirą — 
atnaujino diplomatinius santy­
kius, aplankė Egiptą, Saudi Ara­
biją, Siriją, Jordaniją, Libaną, Iz­
raelį. Išvyko iš visur su paža­
dais dalyvauti taikos konferenci­
joje, kuri nukelta iš numatytos 
gruodžio 18 į 21. Išvyko su kiek­
vieno rūpesčiais ir reikala­
vimais.

Egipto pirmas noras—Izraelis 
turi pasitraukti į spalio 22 lini­
jas, tik tada galimos derybos to­
liau. Saudi Arabijos karalius — 
rytinis Jeruzalės miestas turi 
būti grąžintas arabam. Tai jų 
šventovė. Jordanija sutinka Je­
ruzalę internacio­
nalizuoti. Sirija kiečiausia — 
belaisvius grąžins, kai Izraelis 
pasitrauks iš okupuotų žemių. 
Pats Izraelis savo norus formų-

IMA!
ir vieningai kovai. Atsi- 

ėlgiant į tai, kad “Lietuvos iš- 
IdUvinimas iš sovietinės Rusijos 
okupacijos dar labai ilgai gali

PASKAITOS
Be apyskaitinių pranešimų, 

buvo dar trejetas paskaitų: prof. 
Br.'Kario “Gyventojų nuteisini­
mas okupuotoje Lietuvoje”, re­
daktoriaus Br. Kviklio — apie 
Lietuvos rusifikacijos faktus. 
į Tos rusifikacijos faktų prelegen- 

(nukelta į 2 psl.)

luoja neaiškiai — nori sienų, 
kurios garantuoja saugumą, ne­
pasitikėdamas tarptautinėm ga­
rantijom. Gyvas taip pat palesti­
niečių klausimas, nors jų į kon­
ferenciją nutarta neįsileisti.

Kissingeris Saudi Arabijoje 
palietė ir naftos reikalą. Čia 
atsimušė į kietą karaliaus nu­
sistatymą — nafta tekės, kai Iz­
raelis pasitrauks į 1967 sienas. 
Šiuo ginklu arabai spaudžia Eu­
ropą, Japoniją, kad jie darytų 
įtakos Amerikai pakeisti savo 
proizraelitišką politiką.

Dėl Kissingerio baiminasi ir 
Izraelis — pagal Jeruzalės laik­
raštį Amerikai gali rodytis dides­
nė valstybė nafta ir Sovietų de- 
tente negu įsipareigojimai Izrae­
liui. Nepasitikėjimo rodė Kissin- 
geriu ir arabai — esą Kissinge­
ris nevykdo savo parašytos ir 
Saugumo Tarybos patvirtintos 
rezoliucijos grąžinti Izraelį į 
1967 sienas. Ar šis nepasitikė­
jimas išsisklaidys, parodys kon­
ferencijos eiga Ženevoje. Kis­
singerio padėtis sunki, tačiau 
viena aišku — Izraelis negalės 
išlaikyti okupuotų teritorijų. 
Kompromisai neišvengiami, dėl 
to Izraelis ir stengėsi nudelsti 
konferencijos sprendimus iki po 
Izraelio parlamento rinkimų — 
gruodžio 31.

Atstovų Ramai nutarė neduoti 
kariniam reikalam gazolino P. 
Vietnamui, Cambodijai. Bet at* 
metė tą patį pasiūlymą Izrae­
liui. Nubalsavo taip pat neduoti 
Sovietam didžiausio palankumo 
principo prieš prezidento norą.

C<”’ L « tapusi su Ken-
Į™ pskelbtes Illinois MmhaU Wlight

^■Tg.*?***^ Jo^ Anm^ge H vriMyb*.dte 
putemento. Ir lig Šiol ne- 

uimoKngincos reaaų. gavau * patenkinamo atsakymo 
Si, 05 neadau papąa- Slmo Kudirtlos 

ar jo būvio palengvinimo.
Šią savaitę aš paprašiau Vizos į 

Sovietų Sąjungą aplankyti Simo 
Kudirkos. Dar nesu gavęs atsa­
kymo, ar mano prašymas bus pa­
tenkintas, bet kiekvienu atveju 
aš numatau siekti, iki jis bus 
patenkintas. x

Kaip aš rašiau savo laiške 
Dobryninui, tikiuosi ir lin­
kiu, kad Sovietų Sąjunga ir 
Jungtinės Valstybės duotų taiką 
ir susipratimą suaudrintam mū- — 
sų pasauliui. To galima pasiekti, 

.aš manau, jei mes galėsime 
pašalinti žmonių kentėjimus ir 
nesusipratimus. Dėl šios prie­
žasties aš prašau Sovietų vyriau­
sybės pagalbos parodyti savo 
žmogiškąją užuojautą Simui Ku­
dirkai ir jo šeimai.

AŠ tikiuosi, mano kolegos pa­
siūlys savo paramą, kokią jie ga­
lės, šiam tikslui pasiekti.

Syti savo kolegas momentui 
drauge su manim-susimąstyti 
apie neteisingai įkalintą Sovietų 
jūrininką lietuvį, kurio kaltė .te­
buvo ta, kad jis siekė šiame 
krašte azylio. Simas Kudirka bu­
vo įkalintas prieš- trejus metus 
lapkričio 23, kai jis šoko iš sovie­
tų žveją laivo į JV Vigilant, JV 
pasienio sargybos kuterįJkme- 
rikos valdžia jį grąžino į jo laivą, 
ir nuo tada jis nei girdėtas nei 
matytas. Tačiau mes esam pain­
formuoti, kad už savo mėgini­
mą jis buvo pasmerktas Rusi­
joje, kalėti.

Nuo to laiko jau treji metai, 
ir yra Kleistos taisyklės, kad jei 
panašus incidentas kiltų ateity, 
Jungtinės Valstybės turi duoti 
tuojau pat azylį. Bet tai jau nie­
ko nepadeda Simui Kudirkai.

Aš parašiau Jungtinių Tautų 
generaliniam sekretoriui Kurt 
Waldheim ir ambasadoriui Dob-

RADIO LIBERTY 
TRANSLIACIJOS 
TIK LIETUVIŲ KALBA
JAV LB informacijos tarnybos 

vadovė Aušra Mačiulaitytė-Zerr 
šiomis dienomis patikimų 
Washingtono šaltinių buvo pa­
informuota, kad Valstybės de­
partamentas paskyrė $100,000 
sumą lietuvių kalba radijo trans­
liacijom per Radio Liberty. Sis 
biudžetinis paskyrimas dabarti­
niu metu laukia biudžeto įstai­
gos (Office of Budget and Mana­
gement) galutinio patvirtinimo. 
Jei nebus kliūčių, tikimasi dar 
šių metų pabaigoje pradėti lietu­
vių redakcinio štabo formavimą.

Washingtono žinių šaltiniai 
kad berri dabartiniu

metu neplanuojama pradėti 
transliacijų latvių ir estų kalbo­
mis. Nutarimas pradėti trans­
liacijas nuo lietuvių kalbos 
padarytas atsižvelgiant į tai, kad 
Lietuva turinti didžiausią savo 
tautos gyventojų procentą Pabal­
tijo valstybių teritorijoje.

Minimos žinios tikslumą pa-

P. Orintaitė — 
Dirvos laureatė

Dirvos 1973 metų novelės 
konkurso jury komisija: Balys 
Auginąs, Algis Garlauskas ir 
Aleksas Laikūnas, išdiskutavę 
konkursui atsiųstas 18 novelių, 
gruodžio 9 vieningai nutarė me­
cenato Simo Kašelionio 500 dol. 
premiją ] 
“Gaudvytis”. Jos autorė yra Pet­
ronėlė Orintaitė, gyvenanti Los 
Angeles, Calif.

Anglijoje dėl energijos sto­
kos gr. 13 paskelbta: pramonė­
je įvedama 3 dienų darbo savai­
tė; sumažinamos algos; televizi­
ja turės baigti programas 10:30 
vai. Paraginta, kad šeimos šil­
dytų tilt vieną kambarį.

Vienoje Varšuvos pakto ir 
Nato derybos dėl karinių jėgų 
mažinimo gr. 13 pertrauktos. Še­
šios savaitės nieko nedavė.

Sovietai karinę tarybą numatė 
pratęsti iš 2 metų į 3.

PATVIRTINO LB KRAŠTO 
VALDYBĄ

JAV LB taryba patvirtino 
paskirti už novelę krašto valdybos pirmininko Juo- 

t *• «. Gailos pristatytą krašto valdy­
bą. Balsavimai buvo slapti, at­
likti korespondenciniu būdu. 
Tarybos prezidiumui Detroite 
buvo grąžinti 45 balsavimo vo­
kai. Iš jų 5 dėl įvairių prie­
žasčių neįskaityti. Rezultatai 
(už, prieš ir susilaikė): Rimas 
Česonis 32-6-2, Antanas Gailiu- 
šis 31-6-3, Algimantas Gečys 
31-8-1, Vytautas Maciūnas 31- 
6-3, Petras Mitalas 31-6-3, Anta­
nas Novasitis 31-7-2, Balys Rau­
gas 30-7-3, Aušra Mačiulaitytė 
Zerr 30-7-3 ir Stasys Rudys 
30-7-3.

Džiaugsmingų. Kalėdų Švenčių 
ir Viešpatie* palaimintų Naujųjų Metų 

visiems pranciškonų rėmėjams ir visame pasaulyje 
esantiems lietuviams.

ZtV. JURGIS GAILIU SIS, O.F.M.

KRISTAUS GIMIMO ŠVENTEJE
MIELIEM MŪSŲ SKAITYTOJAM, BENDRADARBIAM 
IR RRMfiJAM LINKIME KALĖDŲ DŽIAUGSMO IR LAI­
MINGŲ naujų Metų.

pildo Valstybės departamento 
pasekretoris Marshall Wright. 
Savo laiške, rašytame JAV At­
stovų Rūmų nariui kongr. Ro- 
bert J. Huber (Michigan), pase­
kretoris Wright atsakė į visą 
eilę inž. Algimanto Zaparacko 
paklausimų kongresmenui Hu­
ber. Atsakydamas į klausimą 
dėl radijo transliacijų į Pabalti­
jo valstybes, Wright.mini “gali­
mybę pradėti transliacijas bent 
viena iš Pabaltijo kalbų”.

JAV LB Visuomeninių reikalų 
taryba transliacijų išgavimo 
reikalu yra artiname kontakte 
su s Radio Liberty informacija* 
skyriaus direktore G. Breinard, 
Amerikos Latvių Sąjungos pir­
mininku dr. I. Spilners, Valsty­
bės departamento pareigūnais ir 
JAV Kongreso nariais.

Aušra Mačiulaitytė-Zerr yra 
vienintelė lietuvių organizacijos 
atstovė, kurios LB Krašto valdy­
bos vardu pateiktas liudijimas 
JAV Senato užsienio reikalų ko­
misijai buvęs įtrauktas į doku­
mentų rinkinį, išleistą ryšium su 
komisijos apklausinėjimais dėl 
Radio Free Europe ir Radio 
Liberty transliacijų į pavergtas 
tautas tęstinumo.

LBInf.
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PAREIKALAVO 
RAŠOMŲJŲ MAŠINĖ 

LIŲ ŠRIFTŲ

Sv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga 
Ramybės ir Taikos 

vtstetm panųnjte&azns linki

1973 pradžioje kai kurių rajo­
nų ir miestų vykdomieji komite­
tai pareikalavo, kad visos įstai­
gos, akiai ir organizacijos, tuo 
pačiu ir religinės bendruome­
nės, prisiųstų rašomųjų mašinė­
lių šriftus. Štai reikalavimo pa­
vyzdys:

— Prašau iki š. m. kovo 22 d.

. . Kristaus Gimimo Šventėje
Ramybės ir Taikos visiems parapijiečiains linki

į klausimą, kodėl reikią Lie­
tuvoje kovoti su religija, bene 
teisingiausiai atsakė A. Snieč- 
ku>: “Religiniai prietarai, labai 
dažnai glaudžiai susiję su na­
cionalistiniais. Tamsybininkai 
dargi stengiasi pastaruoju metu 
btJ.nytines tradicijas vaizduoti 
kaip nacionalines.”

Linksmų Sv. Kalėdų ir laimingų. 
Naujų Metų 

linkiu visiems parapipefiams
Rt.Rev. Msgr. VITAS J. MARTUSEVIČIUŠ

Kun. PRANAS I. JARAŠKA 
SV. JURGIO PARAPIJA 

Philadelphia, Pa.

Kun. P. BULOVAS, klebonas
Kun. J. PAKALNIŠKIS
Prel. J. BALKONAS, PA., klebonas emeritus

V. J. ATSIMAINYMO PARAPIJA
•’ Maspeth, N. Y.

Kun. JURGIS D. DEGUTIS 
klebonas

2. “Patriotinis” ir “intemacio- 
nalistinis” moksleivių auk­
lėjimas.

Tarybinė spauda ypatingai su­
sirūpinusi “internacionalizmo” 
ugdymu moksleivių tarpe. “Vi­
soje auklėjimo sistemoje ideolo­
ginio poveikio priemonių kom­
plekse pirmą vietą užima’tary-

giedojo vietos jaunimo * cho- į
ras su gitannh. x i

Posėdžius tęsiant Vliko pirmi- ;
ninkas dr. Valiūnas pranešė apie į
buv. Vliko pirmininko Vaclovo j
Sidziteufškė' mirtį^it^ibŪdiriė' 
jo veddąMiaetuvoedaisveik 'Fri* ♦ 
minė, kad prieš trejus metus, j 
taip pat Vliko seimo metu, mirė ; 
ir kitas buvęs Vliko pirmininkas 
kun. M. Krupavičius.

Širdingai sveikiname visu* parapijiečius, geradarius bei draugus, 
. sulaukus 

Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų

1.,Lietuvos praeities neigimas 
bei ųiekinijnas. .. .; •.

“Pjer Lietuvos TSR istorijos 
pamokąs, reikią ryžtingai šalinti 
viską,, kuo vienaip .ar kitaip pa- 
sireiškįą , reakcingų praei­
ties reiškinių idealizavimas. Aiš­
kinant istorinius įvykius Lietu­
voje, turi būti konkrečiais pa­
vyzdžiais įrodyta, kad tikroji is­
torijos kūrėja buvo liaudis, o ne 
kunigaikščiai — išnaudotojų kla­
sės atstovai.” (Tarybinė Mokyk­
la, 1971, Nr. 3).

Ateistinei propagandai kelia­
mi nauji uždaviniai:

1. Atlikti sociologinius tyri­
mus apie žmonių religingumą ir 
jo priežastis. (Tiesa, 1973.I1I.4). 
’ 2. Individualiai dirbti su kiek­
vienu tikinčiu moksleiviu (Ta­
rybinis Mokytojas, 1973.III.30).

3. įtikinti tėvus, kad jie ne­
kliudytų bedievinti jaunimą! 
(T. p.)

Kaip atsakas į sustiprintą 
moksleivių bedievinimą ir nu­
tautinimą atsirado Lietuvos ti­
kinčiųjų tėvų ir vaikų pareiški­
mas LTSR švietimo Ministeri-

Sv. KaHdų ir Naujųjų Metų proga 
nuoSrdBai sveikina visus parapijiečius

Kun. PRANCIŠKUS A. RUGGLES, klebonas 
Kun. ANTANAS RAČKAUSKAS
Kun. STASYS RAILA

genocido, rusinimo, ..... ____
jos pavyzdžiais. O paftesdamas 
galimą vad. Kaliningrado srities 
prijungimą prie Lietuvos/Verti- 
no: Kaliningrado srities su 
700,000 rusų gyventojų prijungi­
mas prie Lietuvos virstų nauju 
Lietuvos rusifikacijos veiksniu.
PRAMOGOJE IR MALDOJE

Pirma diena buvo baigta 
banketu, kuriame dalyvavo 
apie 400 žmonių ir kuriam 
vadovavo teisininkė ir poetė 
Laima Švėgždaitė. Čia maldų 
sukalbėjo evangelikų kunigas 
A. Žilinskas. Po eilės sveiki­
nimų Vliko vicepirmininkas J. 
Audėnas skaitė pranešimą apie 
Vliko istorijos pradžią. Tai buvo 
Vliko 30 metų sukakties mi­
nėjimas. Hamiltono mergaičių 
choras su savo vadovu solistu 
V. Verikaičiu padainavo 11 dai­
nų, akompanuojant Jonui Go- 
vėdui.

Antrą dieną Prisikėlimo baž­
nyčioje mišias laikė prel. J. Bal­
konas. Jis ir pamokslą pasakė;

mašinėlės, kurių šriftų pavyz­
džių atsiųsti negalite dėl su-, 
gedimo, , remonto bei kitų prie­
žasčių.

Siunčiant šriftų pavyzdžius, 
reikia nurodyti rašomos maši­
nėlės numerį bei pavadinimą.

Visiems yra aišku, kad maši­
nėlių šriftų pavyzdžiai yra reika­
lingi saugumo organams. Kodėl 
valstybės saugumas susirūpino 
rašomosiomis, mašinėlėmis?

Per pastaruosius kelerius me­
tas Lietuvos katalikai pasiuntė 
įvairioms valdžios įstaigoms 
daug skundų. Reikia neužmirš­
ti, kad kiekvienas skundas tary­
binės valdžios įstaigoms dėl re­
ligijos laisvės varžymo yra laiko­
mas šmeižtu bei “ideologine di­
versija”. Todėl valstybės sau­
gumo organai nori išaiškinti, kas 
inspiruoja ir organizuoja šį “an­
titarybinį” darbą.

Be to, Lietuvoje rašomosios 
mašinėlės pagalba yrą multipli­
kuojama religinė literatūra, ku­
ria naudojasi įvairių profesijų 
žmonės. Šitokiu būdu yra “ža­
lojami” tarybiniai piliečiai.... 
Reikia manyti, kad saugumo or­
ganai nori išaiškinti, kąip daugi­
nama literatūra, o ypatingai; 
visus įbauginti.

Valstybės saugumo pareigūnų 
pastangos kontroliuoti net priva­
čias rašomas mašinėles primena 
Stalino kulto laikotarpį, kai visos 
rašomos mašinėlės turėjo būti 
užregistruotos valdžios įstai­
gose. (b.d.)

^A^WRAt
-Kim. VYTAUTE

ANGELŲ KARALIENES PARAPIJA
. Brcoldyn.N.Y. 'r ’ -

Kodėl pastaruoju metu tiek 
daug dėmesio skiriama ateisti­
nei propagandai? Filosofijos 
mokslų kandidatė I. Galickaja 
nurodo, kad jaunimo tarpe yra 
platinama rankraštinė religinė 
literatūra, kad kunigai su jauni­
mu kalbasi religinėmis temo­
mis, lanko tėvus, kad jaunimas 
pernelyg domisi bažnytine, se­
nove, kolekcionuoja šventus pa­
veikslus bei kryžius. (Straipsnis

NUTARIMAI
Toliau ėjo vėl programos nu­

matytieji darbai — diskusijos 
dėl pranešimų bei paskaitų. Pvz. 
siūlymai veikti Vatikaną, kad 
pasisakytų aiškiau dėl persekio­
jamų katalikų; imtis Vlikui pa­
čiam iniciatyvos telkti veiklai 
reikalingas lėšas — ne per Altą; 
derinti visų veiksnių veiklą... 
Pasisakymai rado sušvelnintą, 
apibendrintą formą rezoliucijų 
komisijos suredaguotuose nuta­
rimuose. O jie tokie:

Vliko seimas, susirinkęs 1973 
metais savo 30-ties metų jubi­
liejinės sesijos, Toronto, Kana­
doje, sveikina Tėvynėj kovo­
jančius ir kenčiančius brolius ir 
seses ir visus laisvajame pasau­
lyje esančius geros valios lietu­
vius.

Išklausęs Vliko valdybos, Vli­
ko tarybos ir kitų referentų pra­
nešimus bei diskusijas dėl jų ir 
turėdamas galvoje, kad Lietu­
vos valstybingumo pozicijom 
ginti ir Lietuvai iš Sovietų Rusi­
jos okupacijos išvaduoti vienas 
iš svarbiųjų veiksnių — tarp­
tautinės politikos raida — šiuo 
metu Lietuvos bylai nėra palan­
ki, kad Lietuvos valstybinio su­
verenumo vykdymo atstatymas 
gali dar ilgai užtrukti, Vliko sei­
mas todėl prašo ir skatina lais­
vojo pasaulio lietuvius dar 
veiksmingiau jungtis į Lietuvos 
vadavimo pastangas savo darbu, 
žiniomis ir pinigine auka. Taip 
pat -kreipia Vliko tarybos ir val­
dybos dėmesį į reikalingumą 
mūsų išeivijai turėti vieningas 
orientacines gaires, o visiem 
Lietuvos laisvinimo Veiksniam 
ir veikėjam — vieningą veiklos 
programą ir vieningą Lietuvos 
laisvinimo darbų vykdymą bei 
finansavimą.

Seimas pabrėžia, kad siekiant 
vieningo Lietuvos išlaisvinimo 
darbo Vlikui tenka pareiga bur-

x (nukelta i I 5 ji»l.)

LKP GKj pirmasis sekretorius 
A. Sniečkus kovo mėnesį kal- 
bėjo.respublikos partinio aktyvo 
susirinkime: “Nerimą kelią tai, 
kad, nagrinėjant istorinę praeitį, 
kartais neišvengiama tam tikro 
jos idealizavimo ... Antai, kai 
kurie, Istorijos Instituto etnogra­
fijos sektoriaus darbuotojai, 
užuot gvildenę šiuolaikinę te­
matiką, pradėjo bemaž išimtinai 
nagrinėti praeities proble­
mas ... Kritiškai savo darbą tu­
rėtų įvertinti Jr. leidyklos. Kar­
tais jų^teikĮoįbbuvo pastebimas 
aiškus nuolaidžiavimas kai ką- 
rių asme&U’pe«dėtan^ dažniau-* 
šiai dirbtiniam susižavėjimui ži­
la senove ...”

“Tiesa” (1973.III.27) primyg­
tinai reikalavo: “Būtina kovoti 
prieš pasitaikančias senovės 
idealizavimo tendencijas.”

J. Jurginio ir V. Merkio “Lie­
tuvos TSR istorija”, apimanti 
vos 105 puslapius, be to, iškrei­
pianti daug Lietuvos istorijos 
faktų, “Tiesoje” (1973.III.10 
buvo 'kritikuota, kad per mažai 
kėlusi “idėjinius klausimus”, 
kad “klasinis požiūris į istori­
nius įvykius vadovėlyje kartais 
paskęsta antraeiliuose dalykuo-

Kun. KAJETONAS SAKALAUSKAS

SV. ANDRIEJAUS PARAPIJA 
Philadelphia, P*.

socialistinis 
internacionalizmas.” (Tarybinis 
Mokytojas, 1973.III.21). •

Kas gi yra tas “patriotizmas” 
ir “internacionalizmas” tarybi­
nėje propagandoje?

A. Sniečkus partinio aktyvo 
susirinkime kalbėjo, kad “stip­
rinami' ryšiai tarp mokyklų lie­
tuvių ir rusų dėstomomis kalbo­
mis (pab. Kron. Red.).

“Labai svarbi priemonė, auk­
lėjant mokinius draugystės dva­
sia, — rusų kalbos mokymasis. 
Visos TSRS tautos ir tautybės 
laiko rusų kalbą antrąja gimtą­
ja kalba ... Rusų kalbos moky­
masis ugdo mokinių patriotizmo 
ir internacionalizmo jausmus. 
Dėl to' iškyla uždavinys nuolat 
tobulinti rusų kalbosnlokymą.” 
(Tarybinė Mokykla, 1973, Nr. 3).

“Tarybinis Mokytojas” (1973. 
11.14) išgyrė Kalesninkų vidu­
rinėj mokyklos direktorę S. 
Lokit ir rusų kalbos mokytojas 
L. Supron ir V.-Voitkun, kurios 
ypač stengiasi; visomis gali­
momis priemonėmis mokiniam 
skiepyti meilę rusų kalbai. Tam 
tikslui šioje mokykloje rengiami 
revoliucinės dainos koncertai 
rusų kalba, atmintinai skaitomi 
rusiški kūriniai ir t.t. Visose mo­
kyklose įvestas karinis parengi­
mas rusų kalbą. Jo tikslas — 
moksleivių' “patriotizmo” ugdy­
mas. “Mokyklų kariniai vadovai 
su didele meile diegia jaunimui 
patriotizmo jausmą.” (Tarybinis 
Mokytojas, 1973ČĮII.21į.

I?- Vv’-
3. Ateistinis moksleivių auklė­

jimas-
A. Sniečkus, kalbėdamas par­

tinio aktyvo susirinkime, reika­
lavo stiprinti ateistinį darbą: 
“Negalima taikstytis su tuo, kai 
paskiros partinės organizaci­
jos paskutiniu metu pastebimai 
susilpnino ateistinį darbą. Mūsų 
laikmetis reikalauja ne tik pla­
čios, bet ir nuolatinės, gilios 
ateistinės propagandos.”

“Tiesa” (1973.III.4) ragina, 
kad “ateistinį darbą dirbtų visi 
komunistai, komjaunuoliai, in­
teligentai.”

■ t--’.,, \ .
Krpntkpąfefcflįo nt.dąiį informacijos esame Darbininke p>- 

ske^fį ŪMI skundai su 30,132 parsieis —
Darp.1973 rugsėjo į Ir 14;VBnluje buvo tardomi 23 lietuviai — 
DartL4973 ru8S^ 21; TaunybM instrukcija agentam — Darb. 
1973 9paiio5. . ■

dpa^akęlbiamo Ikpšiss šoktojo nr. informacijas. (Darb.)

Iri '
Pastirtuoju inetu .^kompartija birus patriotizmas 

ypač; domisi moksleivių ir. aka- 
deitąnio,jaunimo auklėjimu. 
Spap^JĄ puslapiai .mįrįtę,mir­
ga straipsni^,? raginančiaisla- 
biau^Ū£*|ntį^jauiŪŲaQnąatęna- 
listine pasaulėžiūra, ^‘tarybinio 
patriętizn^o!*: ir “proletarinio in­
ternacionalizmo” principų skie- 
pijimp- , ,,,. '

Kun. BRUNO KRUZAS, klebonas 

SV. JURGIO PARAPIJA 
BrooHyn, *N. Y.

(atkelta iš 1 psl.)

tas čia pat buvo surengęs ir 
parodėlę. Trečia paskaita buvo 
jau antrą seimo dieną — dr. M.

problemas —- ^&bė£ę Eftisiais
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Kalėdos
i

ypatingos
, valstybių. Ąr nenuostabu, kad 
tas nerimas kyla dėl to krašto, 
kuriame prieš porą tūkstančių 
njętų gimė taikos ir ramybės 

Kalėdų linksmoje nuotaikoje skelbėjas visam pasauliui ir vi-
šiemet esama nelinksmų intar- s’ėm amžiam!
pų. Nelinksmų lietuviam. Ne- Kiekvienas taip pat jaučia, kad 
linksmų ir žmonijai. r “prosperity” šūkį pakeitė aliar- 

Lietuviam kalėdinę nuotaiką T^tas. Abaimas: esą žemė pritrū- 
šiuo tarpu apniaukė mirtys vie- žmogui reikalingų resur- 
na po kitos. Mirtys veteranų, SU • • •Ir pdeš Kalėdas Angli- 
buvusių gyvų liudininkų kele- & aliarmavo dėl užgesusios 
riopos Lietuvos: —sLietuvos, 
caro valdomos, Lietuvos išsilais­
vinimo, Lietuvos vėl pavergtos 
raudono, rudo, raudono impe­
rializmo.

Mirtis išsivedė Vaclovą Sidzi­
kauską, vyriausią iš mūsų bu­
vusio diplomatinio elito, veiklų, 
dinamišką ligi pat mirties kovo- , 
je dėl laisvės. Mirtis išsivedė Bi-

ją, aliarmavo dėl 
elektros, poezijos nc _ , 
ateiti mintin pranašiškas B. 
Brazdžionio Ženklų psalmės 
nekalėdiškas įspėjimas: “Už­
ges elektros Liverpuly, Bostone; 
užges Maskvoj, užges Kaune, 
užges ir Nazarete. Patamsy tau­
tos nematys tautos”. , 

Seimo nutarimai 
Vliko seimo “nutarimuose’ 

rutę Novickienę, kuri buvo gy- daug žodžių girdėtų, pasiryžimų 
vasis fizinės^ kančios, o betgi girdėtų, darbo sričių nurodinėji- 

girdyto Betgi negalima ne­
atkreipti .palankaus dėmesio, 
kad nutarimų įvade yra stipriau 
pabrėžtas reikalas žvelgti toli- 
mon perspektyvon ir anai toli­
mai perspektyvai derinti laisvės 
kovos pastangas.

Reikia — sakoma nutarimuose 
“mūsų išeivijai turėti vienin­

gas orientacines gaires”, “vie­
ningą veiklos programą ir vie-

veiklios sveikos dvasios moterų 
veikėjų simbolis. Abudu prieš 
Kalėdas užgeso.

Žinia, nė vienas su saule ne­
gyvens. Tačiau pasitraukimas, 
anot*-Kudirkos, vieno iš tų, 
kurie prilaiko jūsų namo sieną, 
yra lyg netekimas kažko, kas sa­
va; ir dar reikalinga. V. Sidzi­
kauskas buvo Lietuvos Laisvės 
Komiteto pirmininkas. Komi­
tetas turi ir simbolinės prasmės ^jįngą Lietuvos laisvinimo darbų 
— jis yra sudarytas iš Lietuvos vykdymą bei finansavimą”, 
pilietybę išlaikiusių asmenų. Tain seimas įpareigojo imtis 
Tai reali atrama ir pratęsimas iriciatyvos Vliko valdybą; ini- 
Liėtuvos pasiuntinybių, kurios ciatyvoSj mes suprantame, 
atstovauja Lietuvos piliečiam. ne kam nors diktuoti, bet ini- į

Pirmininko pasitraukimas ap- cfatyvos sutarti su visais kitais 
galimas, bet tai neduoda pa- kolektyvais, kurie turi stiprų vi- 
grando laikyti komitetą likvida- suomeninį užnugarį, ar turi stip­ris. Anot Kudirkos, tikjietoj. lntelektualirriųįgų.

Keičiasi perspektyvos; kei­
čiasi žmonės, keičiasi ir organi­
zacijos. Prie tų pasikeitusių ap­
linkybių bei jėgų tenka derin­
tis, keisti, jei reikia, pačios or­
ganizacijos struktūrą, kad išliktų

ano stulpo tuoj kitą statykit: 
reikia išlaikyti organą, kurio na­
riai yra išlaikę Lietuvos piliety-

Su ypatinga nuotaika Kalė­
das sutinka ir Vakarų pasaulis.
Sutinka su nerimu. Nors politi- nepakeistas visiem bendras sie- 
niai vadai lenktyniavo pažadais kimas — laisvėsLietuvai.

Ir juo greičiau tai bus padary­
ta, juo tikslui bus geriau. Juo 
nuoširdžiau visi kolektyvai bus 
traktuojami pagal jų atliekamą 
darbą, juo vienybės ir susiprati­
mo bus daugiau.

nini vadai lenktyniavo pažadais 
“peace and prosperity”, kiek­
vienas jaučia, kad apie taiką kal­
bama, giriamasi ją pasiekus, bet 
iš įtiktųjų karai tebeina.

^Kiekvienas jaučia, kad vie- 
nybė pairo bent tarp Vakarų

IS MANO ATSIMINIMŲ
PETRAS JOCYS

T

tuotas vyriausybių pastovumas. 
Užsienio politikoje pasaulio 
valstybių Lietuva buvo pripa­
žinta nepriklausoma valstybe, 
lygiateise su kitomis nepriklau­
somomis valstybėmis. II-jo Sei­
mo laiku Lietuva atgavo Klaipė­
dos kraštą.

Greit nuo žaiz­
dų jis mirė. Vos spėjau iš Kau­
no nuvykti į jo laidotuves. Jis 
buvo palaidotas netoli Mari­
jampolės, tėviškės parapijos ka­
pinėse.

Lenkų kariniai daliniai, gavę 
skaudų smūgį, viską metę, bėgo 
Vilniaus link. Jų okupacinėje 
kariuomenėje kilo panika. Arti 
buvo lietuvių visiška pergalė ir 
Lietuvos sostinės Vilniaus atva­
davimas. Bet lenkams į pagalbą 
atskubėjo santarvininkų komi­
sija, kuri sulaikė lietuvių žygia­
vimą ir bendrai karo veiksmus. 
Vilniūs^ir jo sritis liko lenkų 
okupacijoje.

Grįžau iš fronto be ateitininkų 
—į. karininko St. Seimo L.D.F- 
jos frakcijos pirmininko Antano 
Matulaičio ir narsaus šaulio 
Vinco Dovydaičio, kurie žuvo 
kovoje dėl Lietuvos laisvės.

Sustabdžius kovas, krašte ir giamąįame ir II-jame Seimuose 
St. Seime prasidėjo darbas. Pri­
imta moderniškiausia Lietuvos 
Valstybės Konstitucija ir nau­
dingiausias darbo žmonėms Že­
mės Reformos įstatymas. Stei- 
giamąįąme ir II-jame Seimuose 
krikščionių demokratų bloko 
vieningumo dėka buvo garan-

Lietuvos Darbo F-jai St. Sei­
me rūpėjo pravesti per St. Sei­
mą naudingus darbininkams į- 
statymus. Tokiems įstatymams 
pravesti per Seimo plenumą 
įteikėjo turėti krikščionių demo­
kratų bloko pritarimą. O krikš­
čionių demokratų bloke Ūki­
ninkų sąjungos frakcijos nusi­
statymas dažnai skyrėsi nuo 
L. D. F-jos reikalavimų. Tuos 
skirtumus išlygindavo bloko 
pirmininkas M. Krupavičius. Jis 
savo taktu, įtaka ir autoritetu 
išlaikė krikščionių demokratų 
bloko vieningumą. Jo dėka Stei-

buvo pravesti svarbūs ir valsty­
bei bei tautai naudingi įstaty­
mai.

Viso to dėka Lietuva turėjo 
tvirtą, auksu paremtą valiutą, 
Lietuva tapo lygiateisė tarp pa-

Stojau tęsti nebaigtą mokslą.
_____  __ r Pasispaudęs per' trejus metus 

Saulio nepriklausomų valstybių, baigiau Vytauto Didžiojo Uni- 
Krikščionių demokratų vyriau- versiteto Teisių Fakultetą.

ir vertinimai, kokių jis gal nėra 
: užsitarnavęs. Pvz. raštuose ir 

* skunduose'jis kartais pavadina- 
r mas “Lomžos laidoku"; jo kano- 
i niškos vizitacijos parapijose cha­

rakterizuojamos kaip “važinėji­
mas po parapijas žmonių mul­
kinti" ir pan. Tokiais epitetais 
vadinamasvietos vyskuįs tik- J* P-tenkinti. Pasigiriama: 
riausiai nepasidarys lietuviam 
palankesnis. O" kartais ir lenkų 
Su&brikuoti' gandai, paskleisti 
lietuvių tarpe, irgi siekia tik vys­
kupą smerkti.

Veik visuose savo skunduo- 
. se lietuviai vyskupo nepalanku­

mui įrodyti mini tokius faktus. 
Vyskupui lankantis Smalė- 
nuose, seiniškiai įteikę jam raš­
tą dėl lietuviškų pamaldų Sei­
nuose. Vyskupas jo nesiuntęs, 
palikęs ant stalo ir išėjęs laiky­
ti mišių. Jam grįžus iš bažnyčios, 
tas raštas jau buvo kažkieno su-

IŠ KITOS KERTĖS PAŽVELGUS
- x * i’ j =<•. 5 j ’ rv?

Seinų krašto lietuvių katalikų kovos ir vardai
visą tą kovą už lietuviškas pa­
maldas. savo raštuose nepamirš­
ta pagirti Lenkijos komunistinės 
vyriausybės, kuri davusi lietu­
viam kultūrinę autonomiją, kuo 
Suvalkų krašto lietuviai esą la-

“Mes lietuviai tik vieną laimę 
turim, kad Lenkijos socialistinė 
valdžia leido mum turėti savo 
kultūrinę organizaciją ir mokyk­
las su dėstomąja lietuvių kalba. 
Be to, antilietuviškus šovinistus 
valdžia smarkiai baudžia.”

Taip ir peršasi mintis: kodėl 
valdžia neįsikiša lietuviam pa­
dėti jų kovoj už savas pamai­

nizmą? Atsakymo neieškokim, 
nes jis savaime aiškus. Valdžiai, 
kuri yra ne tik lenkiška, bet ir 

vto!> __ .... komunistinė, lietuvių kova su
degimas. ^Gi vyskupas aiškini, su 1^nk^is
kad tą raštą turįs savo kancelia- J-—
rijoj ir į jį davęs atsakymą.. . 
Kartą, vyskupui esant Punske, 
seiniškiai įteikė prašymą leisti 
lietuviškas pamaldas Seinuose. 
Vyskupas atrėžęs: nusipirltit 
tvartą, ir turėsit sau bažnyčią. 
Bešališki liudininkai pasakoja, 
kad ta proga vyskupas aiškinęs 
lietuviam, jog reikėtų Vidugirių 

! kaime pastatyti laikinį pastatą 
ir ten pradėti pamaldas, o vė- 

; liau gal bus galima ir bažnyčią 
i statyti. Tą “tvarto” istoriją pa- 
! skleidė lenkai, kad dar labiau 
į paerzintų lietuvius.

Kartais lietuviai pasigiria, kad 
i jiem pavyksta vyskupo planam 
į užbėgti už aidų. Esą 1973 va­

sario mėn. vyskupas atsiuntęs 
Seinų apskrities valdybai prašy­
mą leisti Vidugiriuose statyti 
bažnyčią, lietuviai padarę val­
dyboj reikiamų žygių, ir vysku­
pas leidimo negavo ... Iš šalies 
žiūrint, čia kovojama tam, kad 
vyskupas nė kiek nepasitarnau­
tų lietuvių reikalam.

, Lietuviai rašo, kad vyskupas 
! norįs juos iš Seinų visiškai iš- 
| stur^ 
j <to padaryti.Gi vyskupas šaukiąs, 

kad socialistinė vyriausybė ne­
leidžianti jam statyti bažnyčių. 
Tai esąs grynas melas: Lenki­
jos valdžia leidžianti statyti baž­
nyčias tik ten, kur jos reikalin­
gos ir kur žmonės pareikalauja. 
Kieno čia melas, galima suprasti 
tik iš tos kovos, kurią nesėkmin­
gai Lenkijos episkopatas veda 
su valdžia dėl naujų bažnyčių 
statybos. Tas punktas kaip tik ir 
yra nesutarimo objektas tarp 
vyskupų ir valdžios.

yra labai prie širdies. Ar kartais 
lietuviai, to visai nenorėdami, 
neužpila vandens ant komunis­
tinės valdžios malūno?

Tiesa, Suvalkų krašto lietuviai 
nuo 1958 turi Lietuvių Visuo­
meninės Kultūros Draugiją su 
skyriais ne tik Suvalkų krašte, 
bet ir Varšuvoj bei Wroclawe, su 
1718 narių. Atrodytų, kad toj 
Draugijoj veikią dainų, šokių, 
meno ansambliai dirbą tikrai lie­
tuviškos kultūros darbą. Tačiau

Seinų lietuviai, kurie veda Kristaus užgimimas, japonų dailininkas.

sybė tautininkų vyriausybei pa­
liko Lietuvos ižde penkiasde­
šimt milijonų litų santaupų.

L.D.F-ja Steigiamajame ir II- 
jame Seimuose parodė nemažai 
iniciatyvos, pravedant darbinin­
kams naudingus įstatymus.

Kas sekmadienį ar šventadie­
nį tekdavo vykti su pranešimais 
į L. D. F-jos suvažiavimus ar į 
skyrių susirinkimus, o šeštadie­
niais dalyvauti Darbo Biuro po­
sėdžiuose, į kuriuos susirink­
davo Kauno miesto fabrikų, ge­
ležinkelio ir kiti L.D. F-jos sky­
rių atstovai. Tame pačiame Biu­
re buvo svarstomi skyrių reika­
lai. Dažnai paprastomis dieno­
mis tekdavo lankytis su praneši­
mais Šmito-Tilmanso, Tilkos 
fabrikuose, pasibaigus darbui. 
Buvęs Vidaus Reikalą ministe- 
ris Oleka yra pasakęs: jei Lietu­
voje nėra darbininkų streikų, tai 
tik L. D. F-jos dėka. Ir iš tikrųjų, 
L. D. F-jos atstovai tarpininka­
vo tarp darbininkų ir darbdavių, 
sprendžiant darbininkų įvairius 
reikalus.

Gavęs diplomą, 1933 metų 
spalio mėnesį buvau paskirtas 
Marijampolės Apygardos, Teis­
mo viršetatiniu kandidatu. Teis­
mo pirmininkas Skrinskas po 
mėnesio mano darbo pristatė 
mane Teisingumo ministeriui 
skirti etatiniu kandidatu. Teisin­
gumo ministeris, užuot skyręs 
etatiniu kandidatu, pristatė 
mane Respublikos Prezidentui, 
kad paskirtų į Alytų I antruoju 
teisėju. Prezidentas paskyrė. 
Alytaus I-jo teisėjas buvo mano 
buvęs klasės draugas, ir man į- 
prasti į teismo darbą prie jo ne­
buvo sunku. Per tris mėnesius 
gerai susipažinau su darbu, ir 
vyresnysis teisėjas pradėjo siun­
tinėti mane į išvažiuojamas Mer­
kinėje ir Jezne teismo sesijas. 
Mokyklų inspektorius, žino­
damas mane buvus Seimuose, 
patarė mokytojams mano sesijų 
metu pakviesti mane į mokyklas 
su paskaitomis. Atsiribodamas
nuo politikos, paskaitų tema navimo laikų lenkų fronte ir ta- 
pasirinkau “Dešimtis Dievo įsa­
kymų ir Baudžiamasis statutas”.

Pamilau dzūkus nuo partiza-

Baigėsi demokratinių seimų 
laikai. Pradėjo veikti kita san­
tvarka. Organizacinis darbas su­
stabdytas.

Si tema apėmė santykius tėvų
ir vaikų, kaimynų, jaunimo ir, laiduose ir turguose. Teismo 
apskritai, lietuvio su lietuviu.
Savo paskaitų turinį pavaizduo­
davau scenomis iš teismo. Dzū­
keliams patiko tos mano paskai­
tos. Mokytojai per mokinius 
pranešdavo apie mano atvyki­
mą. Vakarais į paskaitas prisi­
rinkdavo pilnos klasės, kori­
doriai žmonių, kurie pėsti, va-

sandėliukas buvo užverstas iš 
muštynių dalyvių atimtais (vai­
riais įrankiais. »

Vagystės ar kiti smulkūs nu* 
sikaltimai nėra nuo jų nukentė- 
jusiems asmenims taip žalingi, 
kaip asmens sveikatos sužaloji-
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jau visiškai pritaikyti ne tik 
Lenkijos, bet ir okupuotos Lie­
tuvos kompartijų linijai. Vingio 
vyr. redaktorius jau yra lenkas.

Daugelyje tų vadinamų lietu­
viškų mokyklų lietuvių kalba 
dėstoma tik kaip atskiras daly­
kas, kaip “svetimoji" kalba. Liė-' * 
tuvių kalbos mokytojai kas va­

Draugijos tikslas ne tik kultū­
rinis, bet ir politinis — įjungti 
lietuvius į socialistinės Lenkijos 
“laimėjimus”, supažindinti juos 
su “Polska Ludowa” (Liaudies 
Lenkija), draugijos centro ir 
skyrių valdybų nariai, žinančių- 
jų liudijimu, valdžios parenkami 
arba tvirtinami, turi būti arba T . - -
kompartijos nariai, arba jai pri- sarą^ vyksta pasitobulinti litua- 
jaučiantieji.

Lenkų oficialioj statistikoj pri- 
nistikoj. Bet tokie neva lietuvių 

____________ _ _____ __  _ kalbos kursai ne' tiek pagilina 
pažįstama, kad Suvalkų krašte lietuvių kalbos žinojimą, Įdek 
esą vos 6000 lietuvių. Draugi- stengiasi kursantus supa- 
jos skyriai ir rateliai turi dažnai žindinti su komunizmo "laimėji- 
jungtis į lenkų panašius reųgi- ■ m^is Lietuvoj. Pasinaudodami 

. _ _ nius ir savais pasirodymais turi stipendijomis, Suvalkų krašto
das prieš lenkų dvasiškių šovi- tarnauti lenkiškiem interesam, lietuviai vyksta studijuoti į Vii* 

Tokiam, lenkų apskaičiavimu, ^itJ* 0 ten baifl? ir jau pakan* 
_____  karnai nuteikti marksistiškai * ir 
kanka ir menkos spaudos^ Irari ateistiškai, paskui skiriami mo* 
negali pasirodyti periodiškai, o kytojais į tas vad. lietuviškas 
jos puslapiuose turi būti vai- mokyklas. ^Mokyklose, nesant 
džios cenzūruojami straipsniai, 

. kurie giria ne tik Lenkijos, bet ir 
okupuotos Lietuvos santvarką, 
komunizmo laimėjimus. Šalia 
nereguliariai pasirodančios Auš­
ros, 1972 buvo pradėta leisti 
Varsnos, bet po metų jos užda­
rytos po to, kai Sniečkus lankė­
si Seinų krašte ir Baltstogės vai­
vadijos centre. Lietuvių spauda 
Lenkijoj pasirodė pavojinga 
“sovietinei” Lietuvos respubli­
kai. Dabar paskutinis Aušros nu­
meris ir Varsnų įpėdinis Vingis

mažam lietuvių skaičiui, pa- 

negali pasirodyti periodiškai, o

kitokių, vadovėliai yra iš Vil­
niaus. Lietuvos istorija vaikam 
dėstoma pagal komunistų “pa­
taisytą” kryptį. Taigi toji komu­
nistinės lenkų valdžios suteik­
toji kultūrinė autonomija nėra 
be tam tikro tikslo — pamažu 
lietuvius sukomunistinti ir pri­
lyginti prie tiek Lenkijoj, tiek 
Lietuvoj veikiančios sistemos.

Labai gaila, kad Seinų krašto 
lietuviai, tiek parodą gilaus 
patriotizmo ir susipratimo ko* 
voj su dvasine vyresnybe, negali 
panašios kovos išvystyti su kitu 
lietuvybės priešu — komuniz­
mu ir brukamu ateizmu. Bekom- 
promisinė kova su vyskupu ir 
lenkais dvasininkais neatneša 
konkrečių vaisių, tik silpnina 
žmonių tikėjimą, o tai juos dar 
labiau stumia į komunizmo ke­
lią.

Seinų krašto lietuviai katalikai 
turėtų nuolat prisiminti, kad jie 
gyvena komunistinėj Lenki­
joj, kad pašonėj yra komunistų 
okupuota Lietuva, iš kurios ilgi 
skverbiasi nuodijančios dujos. 
Kaip katalikai neturėtų nepripa­
žinti savo teisėto7 vyskupo.1 Gal 
pakeitus su juo kovos metodus, 
būtų galima šį tą daugiau lai- 1 
mėti, — bent tiek, kiek esamo­
se sąlygose įmanoma. Atrodo 
neprotinga mušti galva į sieną: 
toji siena negrius, o galva tikrai 
nukentės.

Padėties pilnumui pavaiz­
duoti tenka pridėti, jog lietuvių 
didelis priešas yra Seinų parapi­
jos klebonas St. Rogowskis. Jis 
ne kartą yra pasakęs, jog, kol jis 
Seinuose, lietuviai į parapijos 
bažnyčią kojos neįkelsią. Rodos,

(nukelta į 4 ptl.)

žiuoti ir raiti atvykdavo. Baigus 
teismo posėdį, jau laukė ma­
nęs iš kurios nors mokyklos 
vežimas. Kai Jezne, prisikimšus 
pilnai mokyklai klausytojų ir 
man ilgai kalbant, kartą paklau­
siau, gal jau nusibodo klausyti, 
salė choru atsakė: “Kalbėk, kal­
bėk, nors ir visą naktį”. Tada 
kalbėjau keturias valandas. Kai 
baigiau kalbėti, vienas klausyto­
jų atsistojo ir pasakė: “Nei kle­
bonas, nei agronomas mūsų taip 
nepamoko, kaip jūs, p. teisė­
jau.’

Daugiausia paskaitų skaičiau 
Vilniaus pusės dzūkams. Kartą, 
būdamas “Ryto” ar “XX-jo Am­
žiaus” redakcijoje, išgirdau, kad 
Merkinės klebonas atsiliepęs 
apie mane kaip didžiausią Dzū­
kijos kultūrininką.

pęs jų teisėju. Bet tame mie­
lame ir savo grožiu nuostabia­
me* krašte radau nemažai ir us­
nių — tai ypatingai jaunimo tar­
pe muštynių. Jų būdavo vestu­
vėse, pasilinksminimuose, at-

rnas, kuris dažnai būna neati­
taisomas arba baigiasi nuken­
tėjusio mirtimi. Tad nusistačiau 
visas šios rūšies bylas pasiimti 
pats spręsti, skirdamas nusikal­
tėliams griežtas bausmes: tardo­
mąją priemonę, piniginį užsta­
tą tokį, kad negalėtų įmokėti, 
ir iš teismo salės siunčiau į ka­
lėjimą.

Teismo salės būdavo pilnos “■t 
žmonių iš įvairių apylinkių, ir 
toks baudimo būdas visiems da­
rė didelį įspūdį. Tą pačią dieną 
ar po kelių dienų nusikaltėlis 
arba jo tėvai ar giminės nuken- 
tėjusiems atsilygindavo ir susi­
taikydavo, ir nubaustasis išeida­
vo iš kalėjimo. Bet šis teismo 
sprendimas nusikaltėliui arba jo 
tėvams ar giminėms patuš­
tindavo piniginę. To išvada: šios 
rūšies bylos pradėjo retėti. Jau 
Kalėdos, Velykos praeidavo vi­
sai be muštynių. Apygardos 
Teismas neteko bylų dėl sunkių 
kūno sužalojimų ar nužudymų.

Žodžiu ir botagu kultūrinau 
dzūkus Pačiame Alytuje skai­
čiau paskaitas katalikėms mote­
rims ir Vyrų Apaštalavimo drau­
gijai.

Po kiek laiko gavau vicemi- 
nisterio įsakymą palikti mieląją 
Dzūkįją — Alytų ir vykti į 
Uteną apylinkės.teisėjo —tvar­
kytojo pareigoms. Nenoromis 
turėjau paklūsti šiam įsakymui 
ir išvykau į Uteną.

(Bus daugiau)
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o ir mirtininkai ligoninėse, sun­
kiai baigią gyvenimą.

Religija ir tikėjimas nėra tokie
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ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS 
kunigai 

Prelatas JONAS A. KUČINGIS, taboras 
Kun. ALGIRDAS“OLSAU$KAS

- .-V'LV

šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų subita 
Rąmybės ir Taiko* visiems parapijiečiai linki 

am? >
■ p Prelatas JONAS J. ŠCHARNUS, Htbonas

f' ^TREJYBES PARAPIJA
- i > į j Newark» N. J.

hm

Km. V. DABUŠIS, klebonas

Kun. J. KINTA, kleb. emeritus 
Paterson, N. J.

SOPULINGOS DIEVO MOTINOS PARAPIJOS 
Keamy, N. J. "

Kunigai sveikina ir linki linksmų Kalėdų ivačią 
ir laimingų Naujų Metų

Kun. DOMININKAS POCIUS 
klebonas

Kun. ANTANAS TRIMAKAS
Kun. A. ŽEMElKIS

Linksmų šventų Kalėdų ir laimingų NaujyMetą 
linkiu visiems parapijiečiams

Kun. V. KARALEVIČIUS 
klebonas 

ŠV. ONOS PARAPIJA

Jersey City, N. J.

»»raitra^raifc«irara»m

Nuoširdžiai sveikina su Šv. Kalėdom 
ir linki daug laimės Naujuose Metuos:

Kun. P. ŽEMElKIS 
klebonas

Kun. J. PRAGULBICKAS
Elizabeth, N. J.

Kristaus gimimo šventėj
Ramybes ir Taikos visiems parapijiečiam 

ir Darbininko skaitytojams linki

Kun. A. MATULIS

Bayonne, N. J.

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų Netų 
linkiu visiems buvusiems parapijiečiams, Dorfeūu’nhskaitytojains 

ir geradariams bei pažįstamiems#

R+. Rev. Msgr. P. M. JURAS, PA 
klebonas emeritus

Putnam, Conn.

Kun. ANTANAS MIClONAS, MIC
Kun. JUOZAS BUDZEIKA, MIC

Linskmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
nuoširdžiai linki

Šv. Kazimieru parapija 
Worcester, Mass.

1 ■rairararara*’

*
■/
i Linksmų šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų 

nuoširdžiai linki

Kun. PAULUS P. SABULIS

SV. ANTANO PARAPIJA 
Amoni*, Conn.

*

KRIST AUŠ GIMIMO ŠVENTĖS 
TEBŪNA VISPUSIŠKAI MALONIOS

’ Neretai prisiminimais per- 
J einam savo tautos kelius. Šim- 

į ne aukso 
nuo Sibiro dalykai, kuriuos galėtum įsigyti 

kada ir kaip norėtum. Trokštan­
čiam ir ieškančiam tiesos, besi­
stengiančiam gyventi tiesa ir da­
ryti gera Dievas kartais duoda 
tikėjimo dovaną greičiau ir pil­
niau, negu žmogus tai galėtų 
pasiekti savomis pastangomis. 
Tačiau tai išimtys. Natūralus 
kelias įsigyti tikėjimą yra nuošir­
dus tiesos troškimas ir religijos 
turinio pažinimas. Iš tuščių kal­
bų neišmokstama nieko gero. Ar 
daug galima išmokti apie erdves 
iš kritikų, priekaištaujančių, kam 
mokslui mėtomi pinigai? Taip ir 
religijos neišmoksi iš tų, kurie, 
patys jos nepažinę ir nesupratę, 
prikalba visokių niekų prieš ją. 
Daug kas religiją surado jos ne-

B _ turėjęs dėl to, kad stengėsi pa-
g bim, kad didžioji jos dalis yra žinti iš rimtų šaltinių, kas apie ją 
į pasigėrėtinair?1 
flf Kaip vyresniųjų, tiup ir jauni- 4 Daugumas žmonių; nori gero 
S mo skirtumų priežastis yra ta, visiem žmonėm. Gera yra alkaną 
fi ar gyvenama pastoviais princi- pamaitinti, bet daug geriau jį 
3 pais, ar tik dienos nuotaikomis, pamokyti ir jam padėti gyventi 
f Yra daug tokių nėreligininkų, 
* apie kuriuos teisingai sakoma, 
S kad ir daugelis tikinčiųjų ne kuo 
S geresni už juos. Jie gyvena ne 
S religijos, o vadinamaisiais hu­

manistiniais principais. Jei tie 
_ principai sutampa su žmogaus 
f prigimties principais, esmėje jie 

t*l% yra tie patys, kaip ir tikinčio
§ krikščionio principai, nes krikš- 
ą čionybė pirmoj vietoj moko 
? žmogų gyventi pagal natūralius 
f principus ir duoda kai ką dau- 
C giau. Krikščioniškoji religija 
S duoda antgamtinę garantiją, kad 
I principai yra teisingi, duoda gy- 
C venimo prasmės supratimą, ant- 
f gamtinę Dievo ir žmogaus mei- 
į lę, iš gyvenimo ir gerų dar- 
C bų patiriamą džiaugsmą, virši- 

*•5 jantj tik natūralųjį gyveni- 
J mo džiaugsmą. Religija labai 
§ padeda sunkiose valandose. 
į Apie tai galvojant, prisimena ne 
f tik šventųjų vardo verti mūsų 
į tautos kankiniai, vergijos aukos,

tai tūkstančių lietuvių 
f ieškodami išsiblaškė n 
f arktikos iki Tasmanijos salos. 
| Laisvan pasaulin patekę, kai 
g kurie prieš tai perėję sužvėrėju- 
J'į šių kankintojų tortūrų pragarą 
g kalėjimuose ar vergų stovyklose, 
g šiandien medžiagiškai net pado- 
g riai įsikūrę, kai kurie iš jų daro 

.g daug gero. Lietuvoj šiuo metu 
f visi gyvena tarpais žiauresniu, 
g tarpais švelnesniu koncentraci- 

•g jos stovyklų režimu, tačiau ne- 
g palūžusia dvasia. Tai liudija iš 
g Lietuvos gauti užrašai-kronikos, 
g memorandumai Maskvos tiro- 
g nam ir Jungtinėm Tautom, kon- 
| centracijos stovykloj rašytas Si- 
g mo Kudirkos memorandumas jo 
g kalintojam.
« Pažvelgę į savo jaunąją, už 
g Lietuvos augančią kartą, pašte-

S lL_ 2 
f geresni 
S religijos
S 
f

g -----------------------
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(atkelta iš 3 psl.)
būtų taip paprasta tokį lietuvių 
priešą iš Seinų iškelti ir duoti 
protingesnį kleboną. Bet čia ir 
vėl ta pati problema: kartais vys­
kupai Lenkijoj negali pajudinti 
kai kurių kunigų iš vietos. Juos 
globoja valdžia. Matyt, turi tam 
tikrų nuopelnų. Žinantieji sako, 
kad Seinų klebonas tikrai turi 
stiprius pečius Varšuvoj. Ir ka­
žin, ar jis neveikia prieš lietu­
vius paragintas iš aukščiau? ...

Arčiau pažįstant tą Seinų lie­
tuvių kovą, darosi graudu ir gai­
la. Jie verti mūsų užjautimo, 
bent moralinės paramos, maldų. 
Jie kovoja teisingą kovą, tik gai­
la, kad kartais joj iš nevilties lyg 
ir pasimeta. Bet tai žmogiškai 
suprantama.

Seinuose buvęs

I 
I

t 
f 
t 
l 
I

iš savo darbo. Didžiausia dova­
na vienų kitiem yra pagalba tei­
singai suprasti gyvenimo 
prasmę, gyvenimo kelią. Iki 
šiol jokia žmonių filosofija nepa­
teikė gyvenimo prasmės pil- 
nesnio supratimo, kelio, kaip 
gyventi, kaip spręsti visos žmo­
nijos reikalus, kokius pateikia 
krikščionybė.

Dar ir 1974 metai krikščionim 
skiriami dvasiniam atsinauji­
nimui. Visiem linkėdamas malo­
nių Kristaus gimimo švenčių, 
Dievo palaima gausių Naujų 
Metų, linkiu, kad bekyląs dvasi­
nio atgimimo sąjūdis galingai ir 
giliai paliestų ir lietuvius, kad 
savo išsilavinimo pirmoj eilėj 
statytume savos religijos pilnes­
nį pažinimą, kad nekeiktume 
nuo savų religinių bendruome­
nių — parapijų, kad šviestume 
kitiem ne tik sava tautine kultū- | 
ra, bet ir savo tarpe susiklau- | 
sančių, aktyvių krikščionių g 
bendruomenėmis. g

Nuoširdžiai jūsų Kristuje g
Vysk. Vincentas Brizgys g

f
I 
t

— Lietuvos katalikų protesto I 
poveikis užsienyje verčia ir Lie- I 
tuvos spaudos komisarus keisti I 
savo taktiką. Pastaraisiais mė- I 
nesiais vilniškiame “Gimtąja- ' 
me Krašte” ėmė stebuklingai ' 
dygti nuotraukos iš “gražaus” I 
Lietuvos katalikų gyvenimo. ' 
Rugsėjo 20 d. numeryje^Kauno i 
seminarijos vicerektorius kun. 
Vaclovas Alilis aptaria nesenai 
išleistą “Naująjį Testamentą” 
(kurio, pasak “Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronikos”, beveik 
neįmanoma gauti.). (E)

“šalpos labirintuose”. Tokia 
antrašte V. Miniotas parašė kny­
gą, kurioje mestas šūkis: “At­
sargiai, Ralfas”. Ten esą sudėti 
visi Minioto straipsniai, rašyti 
apie Ralfą, su naujais papildy- 
maės. Knygą išleido Vilniaus 
"Mintis'?, tiražas 8000 egz. Kny­
gos recenziją, parašytą Donato 
Rodns, įdėjo “Gimtasis Kraštas”, 
Nr. 48. 1973 lapkričio 8. (E)

Nuotaikingų 5v. Kalėdų ireėkmingų Naujųjų -r 1974 
Matų eitiem geradariam, rėmėjam. Tikintieji Lie­
tuvoje perduoda tavo teeikbUmut ir padėką eitiem, 
kurie juot attimena, uitaria ir gelbėti taeo maldo-

Linksmų švf Kalėdų ir Įhięoęngų Naujų įMėtų 
linkiu visiems parapijiečiams

> Kun. ADOLFAS E GRADECKAŠ, klebonas 
Kun. JONAS, RIKTORAIT1S 

ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA 
New Britain, Conn.

Kalėdų švenčių proga sveikinu mielus parapijiečius, 
linkėdamas visiem Dievo palaimos bei globos.

‘ Kun? JURGIS VEčIAUSkAŠ
klebonas

Kun. RAYMOND B. YUSKAUSKAS
Kun. HENRY Vtf BALCHUNAS

SV.' JUOZAPO PARAPIJA 
VVaterbury, Connecticut .

• S ... 5 ; Z-’. < $ '? <.
- I 5 -• į ■; i *

ŠVČ. TREJYBES PARAPIJOS KUNIGAI 
maloniai sveikina. yi$us parapijiečius 

Kalėdų šventėse

Kun. JUOZAI J. MATUTIS 
klebonas

Kun. VYTAUTAS A. BITINAS
Hartford, ęonnecticut

SV. KAZIMIERO" PARAPIJOS 
klebonas nuoiirdžiai sveikina mielus parapijiečius, 

sulaukus linksmų fiv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linkėdamas visiem Dievo- palaimos bei globos.

Kun. JUOZAS BUCEVIČIUS 
Kun. FRANCIS SPENCER

NashuaiįN.H.

I

Linkime savo mieliems parapijiečiams 
linksmų Kalėdų švenčių!

Kun. ALFONSAS B. JANSONIS 
’ klebonas > -

ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJA 
Lavvrence, Mass.

ŠV. JUOZAPO PARAPIJOS KLEBONAS 
linki visiems parapijiečiams 

linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

- Kun. JONAS D. ŽUROMSKIS 
kleboną*

Lovvell, Massachusetts* *

Linksmų šventų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
linki visiems parapijiečiams
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ŠV. JURGIO PARAPIJOS 
klebonas

Kun. ALBERTAS ABRAČINSKAS
Norwood, Massachusetts t

• |
$

Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius, seseles mokytojas, 
chorą su jo vedėju, visus parapijos rėmėjus ir linkiu visiems 

džiugių Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų.

Kun. SIMONAS V. SAULĖNAS 
klebonas

Kun. JONAS KLIMAS
NEKALTO PRASIDĖJIMO PARAPIJA 

Cambridge, Massachusetts

3
V.:

t

3
Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų sulaukus 

nuoširdžiai sveikinu visus parapijiečius .

Kun. PETRAS SHAKALIS. klebonas
Kun. JUOZAS B.. NAUDŽIŪNAS 

.iJI
Brocktpn, Massachusetts

K



Šv. Pranciškaus žodžiaiKristaus Gimimo Šventėj

JOKŪBAS J. STUKAS

231 Bedford Avenue

Vieta, kur šv. Pranciškus įrengė pirmą prakartėlę

maloniai sveikinu radijo valandos klausytojus, 
rėmėjus, bičiulius, draugus ir bendradarbius

Paug giedrios nuotaikos, džiaugsmo ir laimės Kalėdų Švenčių 
ir Naujųjų Metų proga mieliesiems savo pacientams, drau­
gams ir pažįstamiems linki

DARBINJNKAS • 1973 m. gruodžio 21, nr. 50 4 5

BENVENUTAS 
RAMANAUSKAS, OFM

Dvylikai šimtmečių prasliiokus
Nuolankos ir nekalti • pie­

menėliai, išgirdę nepaprastą 
dangišką ©esmę ir džiaugs­
mingą žinią, tuoj skubėjo ji Bet­
liejaus tvartelį. Ten rado netur­
tą, ramybę ir gimusį pasaulio 
Išganytoją.

Dvylikai -šimtmečių pnislin- 
kus, 1223 metų Kalėdų išvakarė­
se netoli Asyžiaus, Greccio miš­
ko atkrantėj, šv. Pranciškaus 
broliai skubėjo įrengti Btidie- 
jaus prakertą., * * < i 
v Kai paskdtihį kartą šv. I*ran- 
ciškus lankėsi Romoj ir 1223 
lapkričio 29 popiežius Honori- 
jus III patvirtino pranciškonų 
ordino regulą, ta pačia proga jis 
gavo popiežiaus leidimą įrengti 
Betliejaus prakartėlę.

Dabar jis buvo užtikrintas dėl 
savo ordino ateities; jo siela bu­
vo paskendusi maldoj ir gies­
mėj. Jis norėjo iškilmingai at­
švęsti gražias Kalėdų šventes,

JUOZAS GARSZVA
GRABORIUS - BALZAMUOTOJAS

f*

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ ■ ’

MARYTE SHAUNS
-ŠALINSKIENE

84-02 Jamaica Avenue' Woodhaven, N. Y. i '
Tel. 2962244

MOTERŲ 
VIENYBES

valdyba ir narės sveikina rėmėjus ir draugus šv. Kalėdų \ 
proga ir Boki visiems sėkmingų Naujų Metų.

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

LITAS Investing Corp., Ine.
- - - -T©!. (212]U441*^758

LITAS T ra vėl Service 
Tel. (212) 846-1650

SEASON’S GREETINGS 
from f 

t 
tFRED A. BEHN FRED R. BEHN, Jr.

F.&H. BEHN, Ine.
Automotive Sales and Service

114-20 lOlst Avenue, Richmond Hill, N.Y. 11419 
Tel. VIrginia 9-0354

Bart Wishes for a Merry Christmas and Happy Neiv Year 
VIrginia 6-9683 Road Service

THREE JOES
SERVICE STATION Ine.

(/. POVILAITIS)
Complete Automotive Repairs

State Jnspcction
85-42 VVoodhaven Blvd. VVoodhavcn, N. Y. 11421

(Comer 86th Avenue)

f1 r
1

t

t

f 
f

LINKSMŲ ŠVENČIŲ!
s

f

MATTHEW P. RAILAS 
LAIDOJIMO NAMAI

ALBERT J. BALTON, Licensed Manager
M* Orand Street Brooklyn

STagg 2-5043

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki
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I 
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N. Y. f 
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ANTANAS ir ERNA

ANTANAITIS
Meat Market - Grocery

Delicatessen
FREE DELJVERY

Kingą Park, N. Y. 11754

t 
t 
1

TeL (516) 269-9417 
t r 
t

kad jos primintų jam “‘Kūdikėlio 
Kristaus gimimą Betliejuj, kad 
savo akimis regėtų didžiausią 
nepriteklių, kur jis užgimė; kad 
regėtų jį suvystytą vystyklais ir 
paguldytą prakaite, besiilsintį 
tarp jaučio ir asilo.”

Pranciškonų Greccio prakiartėlei 
750 metų

Šis įvykis prisimenamas kiek­
vienais metais ir kiekvienoj ša- 

' ly, maždaug nuo šv. Pranciškaus 
laikų. Šiemet visas pranciško­
niškasis pasaulis švenčia 750 
metų jubiliejų nuo Grecc io pra- 
kartėlės įrengimo.

Su šv. Pranciškum prasideda 
Betliejaus prakartėlių istorija. 
Populiari yra nuomonė, kad šv. 

Pranciškus davė prakai lėlėm 
pradžią. Bet iš tikrųjų Kalėdų 
švenčių scenų pavaizdaivimas 
prasidėjo 4 amž. Viena tolau se- 

, niausiu scenų yra išlikusi nublu- 
Ikusi freska Š^,^SeKžt£iSfėrio<'fea- 
' takomboše: Virš1 plokštelės ma­
tyti Dievo Sūnaus galvutė, ap­
supta aureole; kiek žemiau — 
mažytė Dievo figūrėlė, įsikūni­
jusi prakartėlėj.

343 metų sarkofage (dabar lai­
komam Laterano muziejuj) Jė­
zaus gimimas jau pavaizduotas 
realia skulptūra: Kūdikėlis Jė­
zus suvystytas guli ėdžiose, o iš 
šonų yra jautis ir asilas.

Pranciškus savo jaunystėj 
matė Kristaus gimimo vaidini­
mus. Taip pat gerai žinojo gi­
mimo paveikslus. Be to, jo poe­
tiški gabumai ir meilė jį įkvė­
pė kurti kalėdines giesmes. Ro­
mos koplyčiose dažnai jis mel­
dėsi prie prakartėlių. Kai 1219 
lankėsi Palestinoj, iš ten grįžo 
Asyžiun su gražiausiais prisimi­
nimais. Pranciškui Kalėdos bū­
davo didžiausia šventė, nešanti 
šviesą ir viltį į tamsųjį pasaulį.

“Jei aš galėčiau kalbėti su 
karalium,” — sakė Pranciškus, 
— “norėčiau aš jį prašyti iš­
leisti bendrą įstatymą, kad visi 
žmonės, kurie tik išgali, Kalėdų 
dieną pabarstytų kvieči ų ir grū­
dų, idant šią didžiai iškilmingą 
dieną paukščiai apsčiai turėtų 
lesalų” (2 C 200).

Vienais metais Kalėdos pasi­
taikė penktadienį. Broliui vi­
rėjui Moricui suabejojus, ar jis 
pasninko dieną turėtų diuoti bro­
liam mėsos, Pranciškus jam tarė: 
“Tu nusidėtom, brolau, jei tą 
dieną, kurią yra gimęs J ėzus, pa­
vadintum penktadieniu. Aš no­
rėčiau, kad šią dieną net sienos 
valgytų, tačiau jos negali. Ma­
žiausiai bent išoriai patepčiau 
jas taukais” (2 C 199).

Kalėdos taip pat buvo pranciš­
koniška liturgiškų metų šventė, 
simbolizuojanti neturtų, nusi­
žeminimą ir nekaltumą.

Pirmasis šv. Pranciškaus biogra­
fas Tomas Celanietis raš o:

šv. Pranciškus pasikvi.etė savo 
geradarį Joną Vellitą, kuris jam 
buvo padovanojęs Greccio vie­
tovę, ir tarė: “Man atrod o — bū­
tų gera, kad mes atšvęsti įme šias 
Kalėdų šventes drauge. Nueik į 
Greccio miškelį ir ten c>lėtoj at­

krantėj prie vienuolyno paruošk 
viską, ką aš tau sakau! Tu rasi 
akmeninę olą ir ten įrenk ėdžias, 
pilnas šieno. Taip pat ten at­
vesk jautį ir asilą, visai panašiai 
kaip Betliejuj .. .”

Mylėkim Betliejaus Kūdikėlį!
Džiaugsmo diena jau buvo 

atėjusi. Vienuoliai vyrai, mote­
rys susirinko iš visų apylinkių; 
jie paruošė žvakes ir žibintus. 
Pagaliau atėjo pats Dievo šven­
tasis Pranciškus; ir pamatė visa 
paruošta . . . Prakaite buvo su­
dėta šieno ir šiaudų. Ten jau gu­
lėjo jautis ir mažas asiliukas. 
Naktis švietė kaip diena. 
Džiaugsmas veržėsi iš visų šir­
džių. Vienuoliai savo giesmė­
mis šlovino Dievą. . . Šventasis 
Asyžietis giliai susimąstęs sto­
vėjo prieš prakaitą, pasinėręs 
maldoj .. . Bernelių mišios buvo 
aukojamos prakaite; jas aukojo 
vienas kunigas, o šv. Pranciš­
kus asistavo diakonu ir giedojo 
evangeliją. Jo balsas aistringai, 
maloniai, aiškiai ir skambiai 
kvietė anuos žmones apmąstyti 
dangaus dovaną. Jis sakė pa­
mokslą tikintiesiem apie betur­
čio Karaliaus gimimą mažame 
Betliejaus miestely. Šventojo 
pamokslo žodžiai buvo tokie sal­
dūs ir skaidrūs kaip medus. Daž­
nai, kai jis minėdavo Kūdikėlį, 
degė su tokia meile ir sakydavo: 
‘Mylėkim Betliejaus Kūdi­
kėlį! .

Liudininkai tvirtina, kad, 
Pranciškui tariant Betliejaus Kū­
dikio vardą, jo balsas pavirsdavo 
lyg į tolimą ėriuko mekenimą.

Liaudis tikėjo, kad tai vy­
ko Betliejuj. Vienas iš ten daly­
vavusių tvirtino prakaite matęs 
gyvą Kūdikį, o šventasis priėjęs 
pažadino jį iš sustingusio snau­
dulio. “Tai buvo vizija darnume 
su tikrove, kadangi Kūdikėlis 
Kristus buvo pamirštas daugelio 
širdyse ir su malonės pagalba šv. 
Pranciškus vėl jose jį atgaivi­
no” (1 C 86).

Šv. Bonaventūra tvirtina Jono 
Vellitos liudijimą, kad jis matė 
be gyvybės kūdikėlio figūrą, be­
gulinčią prakartėlėj, kol šventa­
sis Pranciškus ją pažadino iš 
miego: “Ši vizija išsipildė, nes, 
Dievo malonei veikiant, per šv. 
Pranciškų Kristus buvo pažadin­
tas daugelio širdyse, kuriose jis 
buvo užmigęs.”

Vėliau Greccio atkrantėj buvo 
pastatytas vienuolynas, kuris 
tapo pranciškoniškuoju Bet­
liejum, kaip Alvemos kalnas šv. 
Pranciškaus Kalvarija. Be to, Šv. 
Sostas (1245) pranciškonų ordi­
nui suteikė privilegijas sergėti 
šventąsias Vietas Palestinoj, 
ypač Betliejaus šventoves.

Kaip mielas būdavo šv. Pran­
ciškui Betliejus, apie tai pasako­
ja legenda. Po vienos savo ke­
lionės Palestinoj jis užklausė sa­
vo palydą broliuką: “Brolau, sa­
kyk man, kur tu norėtum mie­
liau gyventi?” Broliukas tuoj at­
sakė: ‘"“Tėve, jei aš drįsčiau rink­
tis vietą, tai leisk man pasilikti 
Betliejuj!” Po tokio atsakymo 
šv. Pranciškus tą broliuką pasky­

rė pirmuoju viršininku Bet­
liejuj (1220).

Šv. Pranciškaus asistuotos 
Bernelių mišios Greccio atkran­
tėj buvo aukojamos 1223 gruo­
džio 24, vidunaktį. Ten nebuvo 
vaidinama jokia gimimo drama. 
Niekas nebuvo įasmenintas, kad 
atliktų kokią nors rolę: nei kuni­
gas, nei vienuoliai. Ten nebuvo 
nei tradicinių figūrų, nei pokal­
bių .. . Vis dėlto Kristaus gimi­
mas aną naktį buvo įgyvendin­
tas ir suprastas taip visiškai pil­
nai, kaip tai visada gali būti. 
Meilė, pamaldumas, kiekvieno 
asmens susikaupimas sutapo su 
šv. Pranciškum, anot Sabatier: 
“Jis daugiau nebuvo Greccio 
atkrantėj, jo širdis buvo Betlie­
juj.”

Šv. Pranciškaus įtaka žmonėm
Šv. Pranciškaus suruoštos Ka- 

į bėdos Greccio miškely nebuvo 
vien tik Betliejaus aidas ar as­
meniško pamaldumo ’ išreiški 
mas, išsivystęs iš senesnių for­
mų; pilna prasme — tai buvo 
ateities įvykių ženklas. Netru­
kus pranciškonai kasmet pra­
dėjo puošti savo bažnyčias Ka­
lėdų prakartėlėmis, ir taip pama­
žu tas gražusis paprotys sklido 
po kitas Europos šalis.

Šv. Bonaventūra teigia, kad 
šv. Pranciškus tuo ypatingu Bet­
liejaus šlovinimu troško skatin­
ti tikinčiuosius didesniam pa­
maldumui, naujam entuziazmui 
ir naujam džiaugsmui.

Pranciškonų dvasia surinko 
visas senas tradicijas, pabrėž­
dama žmogiškus ir jaudinančius 
evangelijos pasakojimų požiū­
rius, ir taip bemokslė liaudis ga­
lėjo suprasti Greccio Kalėdų 
prakaitą, kaip koks teologijos 
daktaras.

Prakartėlė turi iškalbingumą, 
meilumą ir nuoširdų tikslo pa­
prastumą. Tad pamažu pradėjo 
nykti rūpestingai parengti Kris­
taus gimimo vaidinimai. Aniem 
Umbrijos kaimiečiam klausant 
šv. Pranciškaus pamokslo apie 
Kristaus gimimą, turėjo būti 
kažkas realaus, tikro, kaip jų vai­
ko gimimas. Serafiškasis Pran­
ciškus į savo sekėjų rankas įdėjo 
iš visų kūdikių brangiausią — 
Kūdikėlį Jėzų.

ROMA
Paminėta pranciškonų 

regulos sukaktis

Pranciškonų universiteto 
Antonianum didžiojoj salėj lap­
kričio 29 buvo paminėta 750 
metų sukaktis nuo pranciškonų 
ordino regulos patvirtinimo.

Minėjime dalyvavo apie 300 
asmenų, tarp jų virš 100 seselių. 
Be dviejų vyskupų, dalyvavo ir 
du kardinolai—AntoneJIi, pasa­
kęs ta proga kalbą, ir Slipyj. 
Kalbėjo Italijos valstybės sena­
torius prof. Bergellini.

Pirmą kartą ten atsilankiu-

Sv. Pranciškaus įtaka menui ir 
literatūrai ■-

Su pirmosiom Greccio Kalė­
dom Kristaus Kūdikėlio kultas 
sustiprėjo. Pranciškaus meilė 
Kristui nebuvo miglota ar 
abstrakti, bet apibrėžta, aiški ir 
konkreti. Jo gyva mintis atkūrė 
ir tiksliai suprato evangelijos 
įvykius ir juos padarė gyvus. 
Jį labiausiai žavėjo Kristaus 
žmogiškoji prigimtis, nes ji žmo­
gui prieinamesnė. Ne tiek jį 
traukė dieviškasis Mokytojas, 
kiek bejėgis Betliejaus Kūdikis.

Pranciškonų pasauly Dievo 
Sūnus tapo mylimiausiu kūdi­
kiu, kiekvieno žmogaus broliu. 
Mes matom jį rankutėmis apka­
binusį savo motinos kaklą. Me­
nininkai rūpestingai paguldo jį 
ant šiaudų. Savo malonų žvilgs­
nį jis nukreipia į šv. Juozapo 
rankoj laikomą paukštelį. An­
gelai su apskritais veideliais taip 
pat tampa mylimiausiais Kūdi-1 
kėlio Jėzaus draugais; jie gieda . 
ir žaidžia ir neša jam vaisių; 
kiti aplink prakartėlę pagarbiai, 
nuolankiai ir nužemintai klūpo, 
sudėję rankutes.

Su šv. Pranciškum išaušo nau­
jas poetiškos fantazijos pavasa­
ris. Jo pėdsakai pasiliko mene ir 
literatūroj. Šv. Pranciškus Jjuvo 
pirmasis italų poetas, rašęs gim­
tąja kalba kalėdines giesmes.

Gal būt, visoj šv. Pranciškaus 
istorijoj nėra tokio švelnaus ir 
kartu tokio drąsaus epizodo, 
kaip Greccio prakaitas 1223. 
Kristaus gimimo pavaizdavimo 
metu būtų galėję įvykti ir nesu­
sipratimų. Tačiau tvirtas šv. 
Pranciškaus instinktas tiem daly­
kam neleido įvykti. Nuo Greccio 
prakaito evangelijos įvykių gyvą 
pavaizdavimą priėmė visas 
tuometinis menas. Viduramžiai 
pasisuko nauja kryptim.

Kalėdų naktį, suspindus Bet­
liejaus žvaigždei, sustoja prabė­
gąs laikas, ir pasilieka palaimin­
toji amžinybė. Sielą pripildo ne­
žemiškas džiaugsmas, ir vis 
mūsų aplinka išgyvena dvasinį 
pakilimą, kuris išsilieja ne tik 
malda bažnyčioj prie dieviškojo 
Kūdikėlio, bet ir jūsų šeimos na­
mai pavirsta į katedras be mūro 
sienų, pilni šventos nuotaikos ir 
ramybės — geros valios Žmo­
nėm.

, ITALIJA
šiam darė įspūdį universiteto 
penkiaaukščių rūmų įdomiai į- 
rengta didžiulė susirinkimų sa­
lė, erdvūs koridoriai.

Buvo atidaryta ir pačių pran­
ciškonų meno paroda, kurią 
prieš minėjimą aplankė tarp kitų 
lankytojų ir abu kardinolai bei 
senatorius.

Susirinkimą atidarė ir parodą 
garbingiem svečiam aprodė bei 
aiškino gilaus intelektualo vei­
du dar tik pusamžis universite­
to rektorius pranciškonas Zaval- 
loni.

Koresp.



Nuotr. R. Kisieliaus

KALĖDŲ DŽIAUGSMAS

LIETUVIŠKA EGLUTĖ
ROMUALDAS KISIELIUS

Kad būtų ji gražiausia, 
kad būtų ji balta, 
su šiaudinukais puošia 
eglutę mūs tauta.

Ii paprastų šiaudelių 
išlanksto žvaigždeles, 
žiemos baltąsias snaiges, 
kaip žydinčias gėles ...

Paskiau jas sukabina 
žvakelių šviesose, 
ir spindi jos kaip tikros 
eglutės šakose.

Llėtuvlška eglutė q 
šiaudeliais išpuošta. 
Tokios neturi žemėj 
jokia kita tauta.

ŽINIOS IŠ BRAZILIJOS
V-osios skautų tautinės sto­

vyklos filmas, pirmą kartą pasie­
kęs Pietų Ameriką, buvo rodo­
mas Sao Paulo lietuviam įvairio­
mis progomis: spalio 28, lapkri­
čio 23, dukart lapkričio 25, bra­
zilų skautų būreliui lapkričio 16. 
Rio de Janeiro lietuviam lapkri­
čio 9.

Vyresniam jaunimui lapkričio 
pradžioj netoli Sao Paulo buvo 
suruoštos rekolekcijos draugys­
tės ir šeimos santykių klausi­
mais. Savaitgaliui vadovavo 
kun. H. Šulcas, talkino kun. A. 
Saulaitis, dalyvavo 33. Pašne­
kesį apie draugavimą ir vedybas 
įdomiai vedė adv. Vincas Tūbe­
lis.

Žilvičio tėvų komitetas ir reži­
sierė Magd. Vihkšnaitienė lap­
kričio 18 Sao Paulo lietuviam 
pristatė Vyt. Alanto trijų veiks­
mų komediją “Visuomenės vei­
kėjai”. Kartu buvo paminėtas 
ir jaunimo sambūrio dešimt­
metis.

Lietuvos kariuomenės atkū­
rimo 55-osios metinės Sao Paule 
buvo paminėtos Vilią Anastazi­
jos srity, buvusioj Dr. J. Basana­
vičiaus mokykloj. Buvo rodomos 
ištraukos iš V-osios skautų tauti­
nės stovyklos filmo, kun. A. 
Saulaičio paruošta Lietuvos 
kariuomenės, Lietuvos vaizdų ir 
išeivijos lietuvių šventovių 
skaidrių pynė. Žodį tarė mokyk­
los globėjų komiteto vardu J. 
Žarkauskas ir buvusių karių var­
du kpt. Juozas Ciuvinskas. Žil­
vičio ir Nemuno šokėjai pirmą 
kartą pašoko kartu šokius, su­
telkdami 16 porų. Globėjų komi­
tetas parūpino ir vaišes.

Pasaulio lietuvių jaunimo 
III kongreso ruoša, prasidėjusi 
Argentinoj studijų dienomis, 
Brazilijoj pradėta pirmąja studi­
jų diena lapkričio 15. BLB val-

Kiekvienais metais, kai mies­
tai pasipuošia kalėdinėmis nuo­
taikomis ir prekyvietės vilioja . 
prie dovanų, manyje kyla mintis 
aprašyti mažutį gyvenimo įvykį, 
likusį mano atmintyje.

Tankiame miške, prie, seno 
ežero, jaunuolis rado mažą beb- 

Srą. Jis buvo sužeistas, visų ap­
leistas, nuvargęs ir alkanas.

Jaunuolis buvo dešimties 
metų berniukas. Benykstantį gy-|; 
vulėlį jis parsinešė namo. Nors 
ir nebuvo vilties, kad gyvulėlis 
begyventų, bet berniukas visa 
savo jaunatviška širdimi jį glo­
bojo: maitino pienu, tvarstė jo 
žaizdas, apklojo, kad nesušaltų.

Bebras buvo labai jaunas, to­
dėl berniukas jį praminė Jauniu.

Žmogaus prieglobsty mažas 
gyvulėlis greitai taisėsi ir augo, 
buvo malonus ir gražus. Berniu­
kas keldavosi naktimis savo 
draugo pašerti; rūpinosi, kad jis 
nejaustų jokio alkio; anksti rytą 
ir prieš mokyklą eidavo su beb­
ru pasivaikščioti. Gyvulėlis savo 
unkštimu reiškė berniukui pa­
dėką ir džiaugsmą. Berniukas iš­
moko suprasti ir atskirti unkšti­
mus: žinojo, .kada jis buvo alka­
nas, nuvargęs ar kviesdavo žais­
ti. Juodu taip susigyveno, kad 
abu tiksliai galėjo vienas antrą 
suprasti. Šalia namo gyvulėliui 
buvo pastatytas didelis narvas, 
kad nesijaustų netekęs laisvės.

Neretai tėvai rasdavo berniu­
ką sėdintį bebro narve ir besi­
klausantį radijo ar balsiai be- 
s kaitantį knygą. Protestuojant 
tėvam, berniukas aiškindavo, 
kad Jaunis mėgsta muziką ar 
klausytis skaitant, kad jam būtų 
liūdna būti vienam ir kad jis 
jaustųsi nelaimingas.

Bebriukui paaugus, vakarais 
berniukas jį parsivesdavo namo 
pažiūrėti televizijos ar praryti 
kokį skanėsį. Veikiai gyvulėlis 
priprato ir namuose, žaisdavo su 
jaunuoliu ar net eidavo ristynių.. 
Jis net pats išmoko televizijoj 
keisti stotis ir kartais pasidary­
davo įkyrus. Savo dantimis leng- 

, vai. galėjo sutraškinti kięčįąų-^ 
šią kaulą, bet jis niekuomet ne- 
užgaudavo savo draugo; mokėjo 
švelniai žaisti.

Tėvai galvojo, kad bebriukas 
yra getas sūnaus draugas. Bet

vykoj lapkričio 15 ir šv. Cecili­
jos šventėj gruodžio 2, ruošia 
religinį koncertą Sao Paule, Vil­
ią Zelinoj gruodžio 24 ir Mookoj 
gruodžio 30. Vadovauja dir. Vy­
tas Tatarūnas.

Aštuoniolika porų Žilvičio ir 
Nemuno šokėjų atliko lietu­
viškąją programą Sao Paulo ar­
kivyskupijos metinėj Imigrantų 
dienoj gruodžio 2. Šventėj daly­
vavo 25 tautybių atstovai, 19 
įvairių tautybių kapelionų, kar­
dinolas Paulo Evaristo Ams. Ar­
kivyskupas per mišias priminė 
imigrantam ir jų palikuonim, 
kad jie turi stengtis vystyti stip­
rią savo bendruomenę ir prisi­
dėti prie religinio kolonijų gy­
venimo. Lietuvių jaunimas nešė 
kartu ir Latvijos bei Estijos vė- 

dybos pirm. Alf. D. Petraitis ap­
žvelgė Bendruomenės įkūrimą, 
veiklą ir tikslus, o 23 dalyviai 
pasidalino šešiomis studiji­
nėmis grupėmis, kurios ruošia 
organizacinį kongrreso planą. 
Studijų dienos numatomos kas 
mėnesį. Kun. A. Saulaitis supa­
žindino dalyvius su pirmųjų 
dviejų kongresų ruošos schemo­
mis.

Nemuno tautinių šokių grupė, 
įsteigta Sao Paule prieš pustre­
čių metų, paskutiniu metu pasi­
rodė Sao' Carlos mieste lietuvių 
parodos proga (liepos 22). japo­
nų kolonijos ruoštoj II tautybių 
šventėj Sao Paule (nigsėjo 22 ir liavas, dalyvavo aukojimo pro- 
■23), portugalų metinėj šventėj 
su 25,000 žiūrovų (lapkričio 11), 
arkivyskupijos metinėj Imigran­
tų dienoj (gruodžio 2) kartu su 
Žilvičiu.

Liet. Kat. Bendruomenės cho­
ras, pasilinksminęs metinėj iš-

eesijoj, kurioj įvairios kolonijos 
sudėjo aukų neturtingiesiem.

Sao Paulo televizijos kultūri­
nis kanalas, valdžios išlaikomas, 
sekmadienio vakaro programoj 
gruodžio 2 pakartojo Nemuno į-

rirmieji žilvytiečiai, (stoję į mokyt. Magd. Vinkšnaitienės 
vadovaujamą jaunimo sambūrį prieš dešimtį metų, skaito poe­
zijos pynę Žilvyčio dešimtmečio ir Vyt. Alanto “Visuomenės 
veikėjų” pvistatymo proga Sao Paulo lapkričio 18. Nuotr. 
A. Saulaičio

kai jis suaugo į didžiulį stiprų 
žvėrį, jie pradėjo rūpintis, nes 
buvo ko ir rūpintis: žvėris te­
klausė tik vieno berniuko, mėg­
davo žaisti televizijos mygtukais 
ir nesileisdavo sustabdomas — 
jis pasidarė pavojingas žvėris, 
turįs savo stiprų nusistatymą.

Tėvai nusprendė, kad dabar 
atėjo laikas žvėrį atiduoti į zoo­
logijos jsodą. Bet mintis, kad jis 
ten bus nelaisvėje, berniuką pa- 
plukdydavo ašarose, ir kitos iš­
eities ’ nebuvo, kaip grąžinti 
žvėrį į, girią, kur jis buvo ras­
tas. !

Kai žemė pasidengė baltu 
sniegu, ir ore sklido kalėdinė 
giesmė, skelbdama žemei, kad 
gimė Pasaulio Išgelbėtojas, 
berniukas su skaudančia širdimi 
virvelė vedinas su bebru išėjo 
į gilų’ mišką paskutiniam pa-

i*"
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LAISVES ŽIBURYS ? - i
Kalėdų švenčių proga sveikina visus New Yorko 

apylinkių lietuvius, ypatingai “Laisvės Žiburio” 
rėmėjus ir klausytojus

Vedėjas: ROMAS KEZYS — TW 4-1288

Linkimų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki

WINTER GARDEN TAVERN, Ine.
, VYTAUTAS BELECKAS,

1883 Madison Street, Brooklyn, N. Y. 
EVergreen 2-6440

S

sivaikščiojimui .. Juodu z pa- . 
siekė Vietą, kur Jaunis .buvo ras- ■ ' 
tas. Berniukas atrišo virvelę. 
Laisvę pajutęs žvėrelis šokinėjo 
aplinkui berniuką, apibėgo aikš­
tę ir visaip rodė savo pasiten- ! 
kinimą. 1 «

Berniukas, pasirinkęs gra- * 
žiausią eglaitę, rūpestingai ją J 
apkabinėjo įvairiom gėrybėm: į 
kepsniiiis ir mėsos gabaliukais, | 
šunų maistu ir visu tuo, ką tė- | 
vai buvo jam įdėję į kuprinę. g 
Jis ten buvo pats vienas su savo 2 
ištikimu draugu. Tėvai paliko 
prie mašinos — kas gi gali būti 
liudininku paskutinio atsisveiki­
nimo? . .

Bebras nenujautė, kad tai yra 
paskutinė puota, kad tai atsi­
sveikinimas. įlipęs į eglaitę, 1 
patenkintas linksmai vaišinosi £ 
skanumynais. Berniuko atsineš- •f’’ 
to radij o aparato bangomis skli- § 
do iškilminga kalėdinė gies­
mė ...

Kai liemiukas skaudančia šir­
dimi hitai atbulas tolinosi nuo 
eglaitės, staiga įvyko kažkas ne­
laukto: iš įvairių pusių pradėjo 
artintis bebrai, lipti į eglaitę ir 
drauge su Jauniu vaišintis kalė­
dine puota. Jaunis jau nebebuvo 
vienas: jis turėjo daug naujų 
draugušvenčiančių Išganytojo 
gimimo dieną.

Berniuko veide išdžiūvo aša­
ros, viotoj skausmo veidas prisi­
pildė džiaugsmu: Jaunis susira­
do savo giminių. Be dvasios 
berniu kas grįžo prie susirūpi­
nusių tėvų, jo veide spindėjo 
begalinė laimė, ir aš tai tikrai 
žinau., nes jis buvo mano sū­
nus ...

I

i

Linksmų šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA
Silver Bell Baking Co.

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventimą . 
visokį medauninkai, šližikai ir maltos aguonos;

Vestuvėms ir pokyliams tortai
48-06 JUNCTION BLVD. CORONA, GUEE.NS, N.Y. 11368

Telef. 779-5156

8KAąON*S GREETINGS —
to oll our Lithvonian Customers and Friends

ofHomestead
4 convenient officėato aerve you 
HOMESTEAD -- McKEESPORT 

BRADDOCK — CLAIRTON
Home Offica —■ 300 L 8+h Avėtu*. Homosfoad? P*.

Insured Savings — Home Loans

Linksmų šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų! 
linkiu visiems savo draugams bei pažįstamiems

PULCHERUA TURULIENE

Linksmų Švenčių linki visiems pirkėjams
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S & G MEAT MARKET
Lietuviškų valgių krautuvių vardu 

? 84-04 Jamaica Avė. Woodhaven, N.Y. Tel. 296-2502 
j 340 Grand Street Brooklyn, N.Y. Tel. ST 2-4329 

ŠVENČIŲ PROGA DIDELIS PASIRINKIMAS

I 
f 
t
I
f
%
%

«

vjs. Myk. Manomaitis

grotus septynis lietuvių tauti­
nius šokius. Beveik kiekvieną 
ketvirtadienį apie vidurnaktį 
rodo įvairiomis progomis įrašy­
tų tautinių šokių pavyzdį.

Garsioji pasaulinė futbolo 
taurė laipkričio 16 “atvyko” ir į 
lietuvių namus. Brazilijai trečią 
kartą laimėjus pasaulines pir­
menybes, 1971 taurė buvo nu­
vežta į Brazilijos skautų džiam- 
borę, kur sunkiai susižeidė 
Aleksandlras Valavičius, skrai­
dintas į Ligoninę kartu su taurės 
globėjais, kurie pažadėjo kada 
nors ją atvežti į namus. Per dve­
jus metus taurė rodyta mokyk­
lose, įstaigose, net kalėjimuose, 
kol pagaliau pažadas buvo ište­
sėtas. Valavičių namuose susi­
rinko būrys lietuvių draugų ir 
brazilų skautų išgirsti taurės 
istorijos (karo metu buvo sau­
giai užkasta) ir jos pamatyti iš 
arti. Jos piniginė vertė — apie 
20,000 do-1.

Brazilijos Lietuvių Kunigų 
Vienybė išrinko naują valdybą, 
kuri kartu eina ir Pietų Ameri­
kos Liet. Kunigų Vienybės val­
dybos pareigas. Pasiskirstyta pa­
reigomis; kun. Pr. Gavėnas, 
SDB, pirmininkas, kun. P. Dau­
gintis, S J, sekretorius, kun.*^ 
Šeškevičius, iždininkas.

Robertas Kilčiauskas ir Elvyra 
Kilčiauslicaitė, muzikos moky­
tojai, vedą muzikos mokyklą Sao 
Paule, buvo pagrindiniai Vilią 
Prudentiis srities metinės šven­
tės • rengi jai; antrosios tos sri­
ties mokyklų muzikos varžybų 
teisėjai.

Už geriausią sukurtą dainą ir 
žodžius Kris premijas laimėjo tre­
jetukas, vadovaujamas Marile- 
nės Sukcinytės.

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ’ 
linki savo nariams ir sporto bičiuliams

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBAS
361 Highland Blvd Brooklyn, N,Y. 11207

TeL 827-9865

Linksmų Kalėdų ir laimės Naujuose Metuose

Alice’s Florist Shop 
107-01 Jamaica Avė. Rickmond Hill, N. Y.

-------- -  Gėlės įvairiom progom---------  
Maloniai kviečiame kaiminystėje gyvenančius tautiečius 
atsilankyti arba paskambinti telefonu 846-5454 - 9527; va­
kare: 738-1946. čia rasite nuoširdų lietuvišką patarnavimą.

de — -- . -- -- —

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ 

PROGA 
SVEIKINAME GAUSIUS MŪSŲ KLUENTUS 

IR LINKIME GERIAUSIOS
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PACKAGE EXPRESS AND 
TRAVEL AGENCY, 

INC.

1776 Broadway, New York, N.Y.

3
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Gruodžio 1 New Yorko lietu- ;Tėvą Paulių Baltalų, O.F.M., 
viam liks istorinė diena, nes statybos komiteto pirmininką, 
tą - dieną atidaryta* Kultūros Lietuvos gen. konsulą A. Simu- 
Židinys.

Prieš 7 valandą vakaro jau pra­
dėjo važiuoti automobiliai į kal­
ną, į Highland Blvd. didžiuosius 
namus. Visi nustebddar ne- w lė 

visur*

tį, pranciškonų provincijolą Tėv. 
J. Gailiušį, O.F.M. Liet. Bend­
ruomenės apygardos pirm. A. 
Vakselį, Tėv. L. Andriekų,

______  ____________ ___ ___ O.F.'Mi, rKennėburikpprto yie- 
matytu reginiu. Elektra apšvietė nuolyno viršinįnką, čia ilgai bu- 
naujų rūmų fasadą^ plevėsavo -vusį vienuolyno viršininku. 
Amerikos ir Lietuvos vėliavos, Gražią momentui pritaikytą in- 
iškeltos ant atskirų stiebų. Matė- yokaciją sukalbėjo Tėv. L. And- 
si ir Vytis ir įrašas — Židinys ^riekus, OFM.
(sukurtas ir padarytas dail. V. K. Tada Lietuvos gen. konsulas 
Jonyno studijos).' .' ? • 5 »’«- A- Simutis su provincijolu per-,

Fasadas turi du šoninius įėji- kirpo per sceną ištiestą žalią kas- -* 
mus. Pro stiklo dūris jau plūdo ‘ P*n4 i* riio simboliškai atidarė . 
šviesa. Viduti įėjęs, nustebai tuo j New Yorko Lietusių Kultūros . 
linksmu " šviesumu,* giedrumu, ^židinį. ' . < i • . .. .
čia dominuoja šviesios, šiltos * . Sveilrinimn kalbas šį iškilmin- į 
spalvos — balta, , geltona, švie- gą momentą pasakė. Lierit. gen. 
sįai pilka. Iš lubų šviečia daugy- Ifnnknlas A. Simutis;, pranciš- 
bė elektros lempų, todėl tikrai ’/konų provincijolas Tėv. Jurgis 
čia šviesu ir iškilminga. Sienose ‘Gailiušis, OFM, pasidžiaugė,, 
jau ir paveikslai sukabinti, ir jie ^kad realizavosi Kultūros Židi- 
sudaro šių vestibulių akcentus ir nio idėja. A. Vakselis paskaitė

■JAV LB centro valdybos sveiki­
nimą ir taip pat sveikino Vliko 
yardu. ■ ——-.t, ..

~r Tėv. Pauliui Baltakiui, OFM, šiemet išleistąją knygą “Saulės 
šermenys”.

Antanas Gustaitis iš scenos 
paskaitė keletą eilėraščių iš nau­
jos knygos, keletą naujų eilių 
ir išdaigų feljetoną.

suteikia prabangos. - ‘ ”
. Iš pirmojo vestibiulio šernuose 

laiptai kyla į didžiąją salę, gi 
viduryje laiptai eina į žemutinę 
salę. Čia didelis fojė, su rūbi­
ne, koridoriais į kitus kam­
barius. Čia apačioje yra pirmoji 
nemaža salė, pavadinta kafeteri- 
ja. Joje žmonių gali tilpti apie

publika daugiausia plojo, nes 
jam teko daugiausia darbo, vyk­
dant visą šią statybą. Tai buvo 

^spontaniškai pareikšta pagarba 
,,, . - . _ ir padėka. Tėv. Paulius Baltakis,
300. Šioje salėje lygiai 7 vai. OFM, prisiminė statybinius 
buvo kokteiliai, čia susirinko sunkumus ir kaip visa buvo rea- 
apie pusantro šimto pradžioje, lizuota.
Žmonės vis telkėsi, kiti buvojo 
vestibiuliuose.

Atidaromos salės durys
Lygiai 8 vai. buvo atidarytos 

didžiosios salės durys ir publika 
buvo pakviesta į viršų.

Apie 370 žmonių persikėlė į 
viršutinę salę ir buvo džiaugs­
mingai nustebinti. Salė, nauja, 
lietuvių pastatyta salė, papuoš­
ta šiai atidarymo šventei. Pilna 
šviesos, pilna iškilmingumo.

Ir čia dominuoja šviesios ir 
šiltos spalvos. Sienų paviršiai 

cso miniai.ttrodo minkšti, , __ 
Langai siauručiai, kokios pėdos 
pločio įbrėžti per visą sieną. Jie 
ritmingai kartojasi per visas sie­
nas ir duoda grafines linijas. 
Salės galas išmuštas tamsiai 
raudona medžiaga, o scena turi 
žalsvą uždangą. Pati scena, iš- rienė. Stalai buvo papuošti gė- 
kelta gana aukštai, turi šviesias lininkės Alice dovanotam gė­

lėm, gražiais indais. Ir čia buvo 
duodama vakarienė. Ant kiek­
vieno stalo buvo šampano bu­
telis. Šampano tostu buvo pa­
sveikintas namų atidarymas.

Pradėta užkandomis — čia 
buvo košeliena, ungurys, silku­
tės, įvairiausios daržovės. Pa­
grindinis valgis buvo fillet. 
mignon ir paskui kava.

Vos pradėjus vakarienę, su­
trenkė muzika. Pagrečiui ėjo ir 
šokiai.

Humoristinė programa
Vakarienės metu buvo humo­

ristinė nuotaikinga programa. 
Buvo pakviestas poetas humo­
ristas Antanas Gustaitis, iš Bos­
tono. Jis atvyko su žmona 
Aleksandra. Abu dalyvavo vaka­
rienėje.

Jį trumpu žodžiu pristatė Pau-

draperijas.
Salė buvo papuošta. Čia dail. 

Česlovas Janušas su didele kant­
rybe padarė gražius lietuviškus 
salės papuošimus. Jis šilko tink­
lelio būdu ant ilgų popieriaus 
lapų atspausdino lietuviškų 
drobių raštus. Tai atrodė balti 
kilimai, kuriuos pakabino aukš­
tai tarp langų. Kiti buvo gelsvi 
su geltonais ornamentais. Salė 
buvo tikrai skoningai ir gražiai 
papuošta. Scenoje kabėjo to 
paties dailininkopadarytasVytis.

Apskriti stalai, užtiesti gelsvai 
ruda drobe, buvo parengti atida­
rymo puotai.

Atidarymo iškilmės
Susėdus visiem į savo vietas, 

prasidėjo Židinio atidarymo iš­
kilmės. Statybos komiteto atsto­
vas A. Balsys į sceną pakvietė

1 kad realizavosi Kultūros ‘ Židi

- Buvo prisimintas architektas 
Antanas Vytuvis, kuris didžiu 
rūpestingumu prižiūrėjo staty- 

"bą. Prisimintas ir Tėv. Pijus 
Šarpnickas, kuris važinėjo po 
žmones rinkdamas aukas.

į Prisiminta ir daugiausia auko­
jusi — Elena Mickeliūnienė 

kuri ir šios puotos vakarienės iš­
laidas viena apmokėjo. Jai buvo 
triukšmingai paplota.

Prisiminta ir tai, kad maž­
daug prieš dešimtį metų buvo 
pradėta rūpintis Kultūros Ži­
dinio statyba. Štai dabar jis stovi 

ir pirmą kartą susirinko lietuviai 
į šį naują pastatą jo atidarymo 
šventės.

Muzika ir vaišės
Oficialioji dalis užtruko 4C 

minučių. Tada prasidėjo vaka-

Kultūros Židinio atidaryme gruodžio 1 Brooklyne kalba pranciškonų provincijolas Tėv. J. 
Gailiušis, OFM. Iš k. stovi: Tėv. Paulius Baltakis, OFM, Tėv. Leonardas Andriekus, 
OFM, Lietuvos gen. konsulas A. Simutis, toliau Liet. Bendruomenės apygardos pirm. A. Vak­
selis ir A. Balsys. Nuotr. P. Bivainio .

liūs Jurkus, primindamas jo 
humoristinės poezijos savybes ir

Dovana Tėvui Pauliui
A. Vakselio iniciatyva buvo 

suorganizuota dovana Tėv. Pau­
liui Baltakiui, visos statybos ko­
miteto pirmininkui. Ta proga 
dail. Česlovas Janušas parašė 
gražų adresą. Įteikė A. Vakselis, 
pakvietęs į sceną Tėv. Paulių. 
Ta dovana buvo — meškerė.

-o-
Tuo pačiu metu žemutinėje 

salėje buvo jaunimo šokiai. Jau­
nimas buvo įsijungęs į darbą, į 
visokias tarnybas. Vieni patarna­
vo prie stalų, kiti dirbo drabu­
žinėje, prižiūrėjo tvarką. Šis ko­
lektyvinis. .visu darbas ir buvo

rodė, kad lietuviškoji bendruo­
menė yra ir gaji ir tvirta, kai rei­
kia, visi sueina ir visi savo darbu 
vainikuoja Kultūros Židinio ati­
darymą.

-o-

Į pokylį buvo visi kviečiami, 
paaukoję, prisidėję prie Židinio 
statybos. Dabar, prieš ateidami 
vakarienės, dalyviai Kultūros 
Židinio įrengimam suaukojo per 
20.000 dol.

Žmonės iš anksto užsisakė 
stalus. Patys pirmieji stalą užsi­
sakė dr. M. ir A. Žemaičiai; 
M. Šalinskienė užsakė 3 stalus, 
šaulių kuopa — 2 stalus, Mote­
rų Vienybė — stalą.

Atidarymo švente rūpinosi 
-.pecialus iš lietuviškų organiza­
cijų sudarytas komitetas, talki­
namas visos eilės jaunimo ir 
pagelbininkų.

Už Kultūros Židinio įrengtas 
automobiliam palikti laukas. Jis 
buvo pilnas pristatytas mašinų.

Ir gatvėje buvo pilna mašinų.

Su šiuo vakaru pradėtas nau­
jas New Yorko lietuvių kultū­
rinio gyvenimo tarpas. Daug vosi per atidarymo balių, bus 
metų kalbėta apie tokią salę, paskelbtas kitame Darbininko 
tokį Židinį. Dabar — uždegė to numeryje.

ŽINIOS IŠ JAUNIMO VEIKLOS
Pasaulio Lietuvių Jaunimo 

Sąjungos Ryšių Centras gruo­
džio 28-31 šaukia Šiaurės Ame­
rikos lietuvių jaunimo suvažia­
vimą. Suvažiavimas įvyks Lie­
tuvių Namuose, Cleveland. 
Ohio. Norintieji suvažiavime 
dalyvauti prašomi registruotis 
PLJS Ryšių Centre, 2423 West 
Marąuette Road, Chicago, III. 
60629,312 737-3300.

Algis Zaparackas, I pasaulio 
lietuvių jaunimo kongreso pir­
mininkas, IV PLB seimo atsto­
vas, skaitys paskaitą Pasaulio

KUR? Lietuvių Namuose, 
Cleveland, Ohio.

KADA? 1973 gruodžio 28-31.
KUR REGISTRUOTIS? Pa­

saulio Lietuvių Jaunimo Sąjun­
gos Ryšių Centre, 2423 West 
Marąuette Road, Chicago, III. s 
60629, 312-737-3300.

KUR NAKVOSIM? Jei reikia j 
nakvynės — bus parūpinta, tik < 
kreipkitės į PLJS Ryšių Centrą. ; 
Nakvynes parūpina clevelandiš- : 
kiai.

...... _ _ KOKIA PROGRAMA? Paskai- i
Liėtuvių^Jaūriimo Sąjungos -Ry- tos, simpoziumai, darbo posė- | 
šių Centro ruošiamame Šiaurės 
Amerikos lietuvių jaunimo su­
važiavime gruodžio 28-31 Cle- 
velandė. Tema: Šiaurės Ame­
rikos lietuvių jaunimas — 10 
metų perspektyvoj.

Dr. Algis Norvilas, II pasau­
lio lietuvių jaunimo kongreso 
programos komisijos pirmi­
ninkas, Pasaulio Lietuvių Jau­
nimo Sąjungos Ryšių Centro 
ruošiamame Šiaurės Amerikos 
lietuvių jaunimo suvažiavime 
gruodžio 28-31 Clevelande. 
skaitys paskaitą — Šiaurės 
Amerikos lietuvių jaunimo atei­
tis.

Dr. Kastytis Jučas, II PLJK 
informacijos komisijos narys bei 
atstovas, yra Šiaurės Amerikos 
lietuvių jaunimo suvažiavimo 
rengimo komiteto pirmininkas

Poetas Antanas Gustaitis da­
lyvaus Šiaurės Amerikos lietu­
vių jaunimo suvažiavime gruo­
džio 28-31 Lietuvių Namuose. 
Cleveland, Ohio. Gruodžio 29. 
šeštadienį, jis atliks programą 
Tą vakarą taip pat bus prista­
toma poeto naujai išleista kny­
gai

Šiaurės Amerikos lietuvių jau­
nimo suvažiavimo rengimo ko­
mitetą sudaro: dr. Algis Norvi­
las — patarėjas, dr. Kastytis Ju­
čas — pirmininkas, Audronė Pa- 
vilčiūtė — akademinės pro­
gramos komisijos pirmininkė, 
Emilija Pakštaitė — vakarinių 
programų vedėja, Jonas Vaznelis 
— administratorius, Vidmantas 
Cemarka — iždininkas, Daiva 
Vaitkevičiūtė — registracija, Jū­
ratė Petraitytė — nakvynių ko­
misijos pirmininkė, Jūratė Jasai- 
tytė — informacija, Mindaugas 
Griauzdė — narys.

Algis Puteris, Toronto Lietu­
vių Bendruomenės apygardos 
pirmininkas, Šiaurės Amerikos 
lietuvių jaunimo suvažiavime 
skaitys paskaitą — Lietuvių jau­
nimo pareiga visuomenei.

KAS? šiaurės Amerikos lietu­
vių jaunimo suvažiavimas ruo­
šiamas Pasaulio Lietuvių Jau­
nimo Sąjungos Ryšių Centro.

z — Hartford, Conn., L. M. Fe­
deracijos klubas gruodžio 9 Švč. 
Trejybės parapijos salėj suren­
gė įdomią įvairaus meno darbų 
parodą. Buvo išstatyti medžio 
drožiniai, šiaudo darbai, pieši­
niai, siuvinėti, megzti ir kitokį 
darbeliai. Federacijos > narių 
darytais šiaudinukais papuošta 
Kalėdų eglutė pastatyta Hart­
fordo muziejuj Athe- 
neume, miesto centre. Šiai vie­
tai gauti daug pastangų įdėjo 
Birutė Zabulienė.

— Balfo centro valdyba veda 
kartoteką paramos reikalingų 
lietuvių, gyvenančių Lenkijoje 
ar lenkų okupuotame Suvalkų 
trikampyje ir gaunančių siunti­
nius iš JAV lietuvių tiesiogi­
niai ar per B alfą. Pasitaiko, kad 
yra nuolatinių prašytojų. Jie 
kreipiasi į organizacijas ir priva­
čius asmenis tikslu gauti dau­
giau siuntinių. Be to, ir tikri len­
kai suranda, kad jiem laiškus 
kas nors lietuviškai parašytų, 
ir prašo siuntinių iš JAV lietuvių. 
Norį siuntinius siųsti į Lenkiją 
nepažįstamiem asmenim gali 
pasitikrinti Balfo įstaigoje, ar 
prašytojas negauna siuntinių iš 
kitur. Taip pat siuntinių siuntė­
jai prašomi pranešti Balfo cent­
rui adresą, kam siuntinys pa­
siųstas. Balfo centro valdyba 
stengiasi, kad JAV lietuvių do­
vanos pasiektų ko didžiausią ki­
tuose kraštuose gyvenančių lie­
tuvių skaičių, bet kartu stengiasi 
šalpą centralizuoti, bent infor- 

. maciniu atžvilgiu, kad būtų iš-.
,, m - f ’Hšūgtadutfhtakcijos, o kartais ir * 

džiai ( workshops ), vakarinės savanaudiškumo. Centro val- 
programos, Naujųjų Metų sutiki- ’ 
mas. 5

Židinio žiburius ir atidarė duris 
naujam gyvenimui, (p.j.)

Pilnas sąrašas tų, kurie darba-

KIEK ATSIEIS? Registracijos 
mokestis — 15 dol. (padengia 
3 pietus, Naujųjų Metų ir kitų 
vakarinių programųbiiietus).

KAS GALI DALYVAUTI? Vi­
sas lietuviškasis jaunimas

PORTLAND, ORE.
A. a. Jurgis Murauskas

Portlando lietuviai neteko 
Jurgio Murausko. Jis mirė lap­
kričio 4, sekmadienį, 6 vak p.p. 
širdies liga. Palaidotas lapkričio 
8. Laidotuvėse dalyvavo anks­
tesniosios ir vėlesniosios kartos 
lietuviai. Mišių buvo užprašyta 
net apie 100. Laidotuvių mišias 
aukojo trys kunigai, jų tarpe 
ir kun. Pijus Brazauskas, atvykęs 
iš North Bend, Ore. (jis pažino­
jo velionį ilgus metus dar Lie­
tuvoj).

A. a. Jurgis Murauskas buvo 
gimęs 1894 m. kovo mėn. 22 Ša­
kių apskrity. Būdamas jaunutis, 
išvyko į Vokietiją, kur mokėsi 
geležinkelių statyboj. Kilus pir­
majam pasauliniam karui, grįžo 
į Lietuvą. Buvo paskirtas gele* 
žinkelių dirbtuvėse vedėju Sma­
lininkuose.‘Ten išdirbo 16 me­
tų. Vokiečiam užėmus Klaipė­
dos kraštą, savo šeimą parvežė į 
tėviškę. Šakiuose atidarė maši­
nų dirbtuvę. Bet neilgai tuo 
džiaugėsi. Karo audra jį nubloš­
kė vėl į Vokietiją, o po to — 
į Ameriką.

Velionis paliko nuliūdusius: 
našlę T. Murauskienę, 4236 SE 
Holgate, Portland, Ore., dukterį 
ir žentą A. Pečiukonius, dvi 
dukraites, seserėčios dukterį 
Emiliją Jakaitę Henriksen, gi* 
minės Lietuvoj ir Vokietijoj, 
krikšto dukrą Oną Šateikienę, 
krikšto sūnų H. Hermaną su šei­
mom iš Mt. Angelio, Ore.

Ilsėkis, Jurgi, ramybėj!
Nuliūdę Portlando 

lietuviai 

dybos adresas: Balfas, 2606 W. 
63rd Str., Chicago, Illinois, 
60629.

— Užuot siuntinėję sveiki­
nimus paštu, šie Worcesterio 
lietuviai aukoja po 10 dol. Tau­
tos fondui ir .sveikina savo drau­
gus ir pažįstamus per spaudą: 
Teresė ir Kazimieras Adomavi­
čiai, Irena Bulgarauskaitė, Mari­
ja ir Kazimieras Čėsnai, Angelė 
ir Vladas Garsiai, Ona ir Juozas 
Matusaičiai, Anastazija ir Jonas 
Matomai, Marija ir Kostas Po- 
dolskiai, Marija ir Jonas Pauliu- 
koniai, Magdalena ir Adolfas Šer­
mukšniai, Marija ir Vladas Ži- 
džiūnai.

— Tautų šventę gruodžio mė­
nesį organizuoja Urugvajaus 
valstybės prezidento žmona D. 
Josefine Herran Puch de Bor- 
daberri. Toj šventėj dalyvaut pa­
kviesta ir Lietuvos pasiunti- • 
nybė, kuri pernai, talkinant vie­
tos lietuviam, pasirodė įspū­
dingai.

— Rašytojo Aloyzo Barono 
romaną Abraomas ir sūnus Ja­
nis Zarinš verčia į latvių kalbą.

Rikardas Bendroraitis, 12 m., 
laimėjo trečią vietą “A” grupės 
plaukimo lenktynėse ir Robertas 
Kislis sunkiųjų svorių kilnojime 
Sao Paulo Vilią. Prudentės sri­
ties tarpmokyklinėse lengvos at­
letikos varžybose lapkričio mėn.

Kostas Meškauskas, 74 m. am­
žiaus, po ilgos ligos mirė Sao 
Paule lapkričio 18. Į Braziliją 
atvyko po antrojo karo, įsteigė 

dvi mašinraščio ir kompiuterių 
programiriimo mokyklas, į ku­
rias lietuvių jaunimą priimdavo 
nemokamai.
KALĖDINIS IŠPARDAVIMAS

Mūsų išeivijos poetų antologi­
ją, LIETUVIŲ POEZIJA III, 
gruodžio mėn. galite įsigyti su 
23%nuolaida. Pasinaudoki tepro- 
ga praturtinti savo biblioteką. 
Tinka dovanom. Išpardavimo 
kaina — tik 110.00. Galite gauti 
“Darbininke”, pas platintojus, 
arba kreipkitės tiesiai į Ateities 
leidyklą, 17689 Goidwin, South- 
field, Mich. 48075.
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DELTA TRAVEL CORP.
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Breakfast, Lunch and Olnnor

TeL 516 364-9333,121d Marti ck RoedJ

Froeh Balt WMar Ona of Bu Largeet on Plente

JOSELLE BEAUTY SALON
and Thurs. Evos.

TeL 516 731-2380 516 731*8550

UtthMta in Falr Styiing

(201)725-5469

OanRyen.

THE RECORD SHOP
ynUAGE PINE SHOP

CaH: 201 7484724

TONY A CHIZZONITI

BONAM TRAVEL AGENCY, INC.-
STYLE N SAVE BEAUTY SALOM

Rasom No Eibe Chaige* Per Ooihrory

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
SOMERV1LLE CAST1NG CO.

(201)M7-M88 Rt 528, P. O. Box E Jartson, N. J. 
0*527 («t Rt 528 and Hopa Chapat Road)

591 Thlrd St Neverk, NJ. (201)481-9839 
CaN for Information on free ptokups

MERRY CHRISTMAS TO AU 
JAN*S BEAUTY BOUTIOUE 

28 OMtorda Lane, Stafon laiand, N.Y. 
TmL2S2 948-1144 Coiortatg Permananti 

Cu Sttng Styi ing Nigs and Wigiets Serv icod
MERRY CHRISTMAS TO AU 

SOUTH BAY COUISION 
166 Grant Avė., Islip, N. Y. 11751 

TeL 516 581-7447 Compiete Collision 
Service and repalrs Ouick

MERRY CHRISTMAS TO AU 
ViaitUsSoonl 

EL1ZABETH AMERICAN MOTORS INC. 
429 North Broad St Bteabeth, NJ. 

(201(527-0600

MERRY CHRISTMAS TO AU 
MARIOS. 

RESTAURANT

MERRY CHRISTMAS TO AU
TRENCHER

860 Frankiin St Gardon City, L. I.
Tol. 516 7404795

Distinctive Fashions for Oeytime, Dtatnor,

MERRY CHRISTMAS TO AU 
JACKSON LAND COMPANY 

Real Estete Broker

MERRY CHRISTMAS TO AU 
EPFIG FLORIST

1875Montauk High*ay W. Islip, Long 
MnM T«L 516 MO 94322 Besutikti 
RoraB Arvangomants Weddtotgs Funerals

MERRY CHRISTMAS TO AU
MAGRETT AUTO BOOY

Montauk Highway, Bridge Hampton, N. Y.
11932 Tei. 516 5374704 Wheel AHgnment_ 

Fine Auto Body Service

r-
z im

MEMR Y CHRISTMAS TO AU

VILLACAPRi

IHeing Rooms. UMnafo in Dtatatg 
lio«RbCo*onyRd.Wa«inford (203) 268-1408

MERRY CHRtSTMAS TO AU

HOME MADE CANDY 
McLoan Blvd. Comar 16Si Avon*, 
Patsraon, N. J. CaK: SOI LA S-2N1

ANTOMO M ROMA MERRY CHRISTMAS TO AU 
POSIT1VELY BUILT — RITE 

252 VICTORY BLVD„ 
STATĖM ISLAND, N. Y.

4d E. 66 (Bet Pert and Mad.) MM 8-2706

MERRY CHRISTMAS TO AU 
ISLAND PAVEMENT 
CUTTING CO. INC. 
3 Oak PotartDrive S 
Tei. 516626-1574

MERRY CHRISTMAS TO AU

MERRY CHRISTMAS TO AU 
CARL HOPPCS M BALDWIN

HAPPY CHANUKAM TO AU OUR JEW1SH 
FRCN06 AND CUSTOMERS 

UNITED COUNTKNES TRUST CO.
laiaad—TeL 516 BA 3-7280 Gračiovą Dteitatg HMbM*, N. J. (291) 931-6600

MERRY CHfcMhtiAS t©
KEY FORD, INC.

Sales Service Uaed Care Ront A Ctr
L»tlnQ

71-75 Whlte Horae Pike, Straftert, 
Ne* Jeraay OSOBAPhone: 627-1444

Y" 
t'-

X

MERRY CHRtSTMAS TO AU 
R ASFURMTURE

Fraoport,H,Y. 11620

Komos Estetas OHIcoe and Apartmuiti

MERRY CHRISTMAS TO AU 
NATKNtAL PAV1NG CO^ INC.

MERRY CHRISTMAS TO AU 
MARCO* (TALIAM RESTAURANT

a-----------MAAA

MERRY CHRISTMAS TO AU 
: D*ONAFRK> 

EXCAVATING 
CONTRACTOR 

INC.
Oemoiitton Truck FIN

442 HiNside Avenue Orange, Ne* Jersey
CaN 201 6794641 __________

TaL 516 FR 44983 Flnaat In italian American 
Cuietoe Served in a Charming Pleaaant '

MERRY CHRISTMAS TO AU 
BROWN — GUERNSEY COMPANY

177 Oeknood Avenue Orange, N. J. 
CaN: 201 6744778

MERRY CHRISTMAS YOAU 
. B A B RSH A CLAM CO. INC.

MERRY CHRISTMAS TO AU 
HAMFTON HERITAGE MOTEL AND 
HERITAGE HOUSE RESTAURANT 

County Hlgtraray 39, Southampton,

MERRY CHRISTMAS TO AU 
CAUSEWAY BAIT AND TACKLE 

3031 Merrick Road, Wantagh, Long laiand 
Tol. 516 SU 5-3223 AB Fiahing Stmplte* 

Al Baite tat Soaaon Custom Rods 
Frank Heckor, Owner

MERRY CHRKTMAS TO AU 
£ THE NEW BRMHTON HtfCĖL/ ■

Long laiand Tol 516 GE 14206

MERRY CHRISTMAS TO AU 
.. V.UDORMER 

-buiLders, INC.
113 Hnrvard Avenue 

Stmtford 08064 
d lai (609) 933-1220

MERRY CHRISTMAS TO AU
POLAMART TRAVEL BUREAU . 

215 2nd Avė. Ne* York CRy, Tet 982-5620 
Compiete Travei Service Cniiaos Toura

Sportai lėta In Eaat European Travei No

MERRY CHR6TMAS TO AU 
LA MOHTE TEUNISSEN 

8 Park Avė, Manhassot, Long Isiand, 11030 
Tol. 516 MA 74316 516 MA 7-2062 Society 

Press Buroau National Award Wlnner 
Portratture of Disttoiction Bridal Weddings, 

CMdren,.Eaaęutiy**, lnqu iries 'Woteome
"n r.:..:.:---------------------------------------

MERRY CHRISTMAS TO AU 
SECRET ROAD INN

TaL 516 473-758STRADmONAL FRENCH 
CUtSINE OPEN FOR DiNNER

MERRY CHRISTMAS TO AU 

ACTION CHEMICAL CO. 
185 Foundry Street 

NEWARK 07105 .

* MERRY CHRISTMAS TO AU
MORAN* TRAVB. AGENCY

307 E. 14Bi St Ne* York City 
Tol. 5334770 Compiete Travei Service , 

Cnilsos Toura Air Lantf Sea Specialiste in 
Spanish Speaking Cotnrtries Coiumbia 

Equador, Peru, Brazi Venezueia 
Consutt us for your travei aeeds

HAPPY HOUDAYI
THE WENTWORTH MONTESSORI 

SCHOOL
178 Washington Ave^ Fort Lee, N. J. 

(201) 947-3850

MERRY CHRISTMAS TO AU
GEMINI TOURS, INC.

19 VNtago Avė. Botom Long Maad

Macas —' Air Land Sea Bue Rai Individu*

MERRY CHRISTMAS TO AU
FLYNN*S SHARPENING SERVKt

Morris Avė and Perk Ptace Glen Cov« Long 
laiand, Tol. 516 6764504 Sales and Saviem

MERRY CHRISTMAS TO AU 
AC REALTY CO. 

775 Noalrand Avo. 
GrooUyn, N. Y. 11216 TaL PR. 8-1003

Actton

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
WEE SCOTS’ HOUSE 

630 5th Avė., N. Y.C.
Scottteh Importe Tartens Bagpipes 8 

fi<ip!le e A J**o4ry Records Books Food 
Products CaH: CO 54196

MERRY CHRISTMAS TO AU 
TWARDOWSKI TRAVEL BUREAU 

18 St Marka Ptaca, Ne* York City 
Tai. 475-5588 Compiete Travei Service 

Cruises Air Stoemship Tours Specialiata on 
Poland and Carribean Toura and Flights

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
JOLLY COWBOY RESTAURANTS 
Home of tha Joly Cowboy Sandwich 

Faat Sarvlca Graat Food Moderato Prfcee

Personai Advico
C11 BloonfMd, Montctelr 201 — 744-4M8

D A L SERVICE STATOM 
7127 Ne* UtrecM Avenue

MERRY CHRISTMAS TO AU 
BAYVVOOD RESTAURANT 

75 M. Station Ptaza, Great Neck, L. I.
Tad. *18 NU 2-3700 Servlng the Finest in 
lnbema«k>nat Cuiskie Fine Wlne Lkjuors 
Cederlng FacHKies Avaiiabie Mosi Credk 

Card* Honored

FORUMAM HHJ. STEAK HOUSE

(betaman Unhrontfty and Jarams Avo.) 
Open T Days a WoekFbr Lunch A Dinnor

Oaae Cefo*Mtf We Mdcome Prhrate Partiet 
Accepted for

BMMcGIrt

MERRY CHRISTMAS TO AU 
GOOD TIME CHARLEYS

GUIOO PASBARELL* A SON, INC. 
1784Rletanend Road, Starta iefoed, N. Y.

MERKY CHRISTMAS TO AU

AARVJS’BACKSTAGE RESTAURANT
Bfaakfaat Lunch Dlfiner

54 Etai Street Wes«Md 070*1 dlat 232-M54

MERRY CHRISTMAS TO AU
L0MG ISLAMO RUBBISH REMOVAL

Fatt T«ke ©Irt Ordaral Aatpla Parklng Ctoaad 
Tuaodeya

FOeteST HIU8 4SS8S8S *3-2S 10Mh SUaet
FLU8SUNG M S-28M 188-17 Horaea Hrdp. Bv4

MERRY CHRISTMAS TO AU 
PtCMONTE VRNES AND LIOUORS 
*54 Ntorth Avė (bet 45th Ond 46di Si) 

fonu Verk City. TaL 2464909 Holldey High

tMecoaMit on Caee Purehaeee (Excopt 1/2 
Gal. Ltaguor)

. - MERRY GUMTMAS TO AU
INTERNATIOKKL gourmet and

Broadaray (bet

CNy- Te*. 212 8804811 Ctooed Bet Open

MERRY CHRISTMAS TO AU
2. J. REINHART TREE SERVICE
7 Eeet Madleon Street E lallp N. Y.
Tai. 51* 277-2627 Pninlng Bpraying 

Feddlhg Nemovaie Ftrtty Ineured 
Free EetliMlee

MERRY CHRISTMAS TO AU 
GA3OUNE ALLEY 
CASUALDINING 
In an OM Garage

Berteiey Helghte, N. J. 
Coli 201 484-2*09

MERRY CHRISTMAS TO AU 
3OUTHDOWN SUPERMARKET 

205 WaM Street Huntfcigton, N. Y. 11743 
The Flneet Supermarket on Long laiand 

H igheat Ovai ity et Loveet Pricos Anyvhore

MERRY CHRMTMAS TO AU 
JONMICHAELS 

BEAUTY 8UPPLIE8 
534BROADWAY 

BAYONNE, NEW JERSEY

MERRY CHRISTMAS TO AU 
THE SCHOONER RESTAURANT , 

435 Wooddeft Avė Fraoport Long liiand 
Tol. 516 378-7575 Suped> Boa Food 
Spec Mists Open AB Year 7 Dayt 

Watorvlew Lunchoon Dtainers Cetoring 
Avaiiabie

MERRY CHRISTMAS TO AU 
HILBRANDT AUTO BODY 

191 WhitebaR Street Lynbrook, Long laiand 
Tei. 516 598-0141 Eapert CoHIaion Work 

Truck Patarting Body and Fender Repalrs 
Open 8 AM to 6 PM Mon. to Fridą y >

MERRY CHRISTMAS TO AU 
AUTHORIZED APPLIANCE REPAM 

SERVICE, INC.
95 Leke Avė., Tuckahoe, N. Y.

Tol. 914 WO 1-8011 Westehester SmnN 
Appiiance Service Centor Parts DepoodsMe 
Repalrs on Loading Makos Radfo* Phono- 

graphs Coffoe Pots Shavers

MERRY CHRISTMAS TO AU 
CHRISTOPHER8

6914 Fourth Avo., Brooklyn, N. Y. 
Tol. 238-3101 7454159 Restaurant ind 

CocktaH Lounge For the Finest tai Foods 
CaN For Reaervattons

MERRY CHRISTMAS TO AU 
COZY CORNER RESTAURANT 

177 Mkieoia Avė.
Rosiyn Heights, Long Isiand,

Tol. 5164214756 Cotno Visit the Zodiac 
Room —. Home Cooked Meals

MERRY CHRISTMAS TO AU 
SILVERITE CONSTRUCTION CORP.

181 Old Country Road, 
HicksvMe, Long Isiand 

Tol. 516 6814562 General Contractors

MERRY CHRISTMAS TO AU
J. JOHNSON ALUMINUM SIDING 

426 Graat East Neck Road, W. Babyton, 
t>ng Isiand TeL 516 587-0508 or 

678-5780 Shakes Shingles Oapboard / 
Seamiess Gutters Roofing Specialiai

MERRY CHRISTMAS TO AU 
GRUCCI UOUORS 

374 Station Road
BoRport, N. Y. 11713 TaL 516 286-3677 
Wide Varlety o* Winos and Liguora

MERRY CHRISTMAS TO AU 
SIR SPEEDY INSTANT PRINT1NG 
183 Passalc St Hackonsack, N. J. 

(201)489-5535 
“Slr Speedy Soz: Got Extra Savings A 

Guaranteed First Ouality Printing

MERRY CHRISTMAS TO AU 
LINK CLEANERS

Matot Street Pt Jcfferson Statfon, N. Y.
11776 Tai. 516 HR 3-1699 Best in Ouality 

Oeaning Free Piek up and Deihrery

MERRY CHRISTMAS TO AU 
FOUR GREEN FIELDS PUB

Ne* York Tol. 729-9852 Parties Catered 
For Best in Entertainmont 

Your Hosts Frank Notan and 
Noel McPardand

MERRY CHRISTMAS TO AU 
SUNME SIDE 8EPTIC 8UPPLY 
omce: 4654322 *2*4314 Hotm: 455-21M

Mkary Joa Graemattoh LMm Hayea Turtą

MERRY CHRISTMAS TO AU
PIONEER SUPERMARKETE 

689 Cohitnbuo Avo., New York City 
TeL 663-5100 Finest Ouality Foods

MERRY CHRtSTMAS TO ALL 
HARBORSIDE TERMINAL CO. 

Harborside Ptaza 34 Ezchange Ptaza 
Jersey City, N. J. Tol. 201 434-8000

MERRY CHRISTMAS TO AU
MERRY CHRISTMAS TO AU 

FORE8TO RESTAURANT AND

PLUMBING AND HEATING 
Rt 1 A BuBer St Avenei, N. J. 07001 

(201)636-7310

MERRY CHRtSTMAS TO AU 
MARIKA* DELICATES8EN

Famous Hungartan Meet Products 
294 Schooi St

CaH : 201 6364680

MERRY CHRISTMAS TO AU 
W. HARTMAN PLUMBING 

CONTRACTOR

TaL 510 541-3322 Repalrs Hoating

MERRY CHRISTMAS TO AU 
OLD SE1OELBURG

(516) PE 1-0651

MERRY CHRISTMAS TO AU 
RKNARD* FINE FOOTWEAR

MERRY CHRtSTMAS TO AU 
WORLD OF TRAVEL

EABT S«DE SERVICE STATOM

CARE OE FRANCE

(014)884-1101

MERRY CHRISTMAS TO AU 
ED’S AUTO BOOY

SUNRtSE INTERNATIONAL

MERRY CHRISTMAS TO AU 
THE ISLAND PUB

8146 39lh Avenue Woodstda, N. Y. (North 
of 61st St Irom Roosevelt Avo.) Cone in 
wiOi Your Frlends for a Ploasant Evtntasg 

Your Hosts — Gene McCarihy and Mke
Suilivan Tei. *294151 EntertalnmentTMir. 80 

Sunday

MERRY CHRISTMAS TO AU 
EkUL’S AUTO BOOY SHOP 

Ouality Body Repalr and Paintlng 
1530 Union Tumplke 

North Bergen, Ne* Jersey 
Cail: 201 3484733

MERRY CHRISTMAS TO AU 
RO-EL CONSTRUCTION CO. 

OUALITY BUILDER8 
2 Phelps Avenue 

Bayviile, Ne* Jersey 
CaH: 201 269-2122-2129

MERRY CHRISTMAS TO AU 
FONTANA’S BAKERY 

Hulse Landing Road and Scuth 
17th Street Wading Rlver, N. Y. 11792 

TeL 516 929-4616

MERRY CHRISTMAS TO AU 
DOGO CENTER INC. 

Mene * Women'a Ctettitaig 
Watches, Radios and Cessettn

Open 6 Oays a Week Ūse Our Uy Away 
Ptan

52 Dodd St, BfoomfieM, N. J. 
CaH 201 748-4900

MERRY CHRISTMAS TO AU 
BERGEN COUNTY AUTO BOOY 

Corvette 8 Flberglaaa Body 8 Fondu Rtpalr 
Custotn Patart CoHiaton Sportai!* 

200 RlverSt 8 Mldtown Bridge Apomcta

MERRY CHRISTMAS TO AU 
ARCS FABRICATORS INC.

5 indiradrM Road FeMIoM, Ne* Juny

CASA NOVA RESTAURANT « PIZZA 
We Oe4lver AN Fbode 7 Days aWwfc 

5 p. m. T» 12 p. m- 73 BoOevNIe ivunae
DIOOlVvT i'z .-J 2;

CaN: 201 4294222 ar 7464*42

MERRY CHRtSTMAS TO AU

QL 9-3*16

and Prima Rfo CockteBa

•' HOUOAYINN
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Adv. Lucille Kozlowski
1 E. Hollis Street, Nashua, N. H.

Linksmų Sv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Matų
VMM

MNM*

REQUEST RECORDS, INCSEASON’S GREETINGS

Funeral Home

SEASON’S GREETINGS TO ALL

Fasolino
Memorials CO

SEASON’S GREETINGS 
to Customers andFrienC*

Merry Christmas and a Happy New Year

MAPLE HILL CHAPELS

JUOZAS 
HM t I9T1

COSMOS TRAVEL BUREAU, INC 
488 Madison Avem, 
New York, N. Y. 10022

NASHUA FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOOATION

COSMOS PARCELS EIPRESS 
CORPORATION

66-86 ®0th Street (prie! St John'* kapines) 
Mlddle Vflbge, N. Y. Qneen*, N. Y. 11379 
(212) DAveoport S—3150

— TM yra mūsų vienintelė vieta 
Gausi parodų salė

Linksmų Sv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
visiems klijentams, draugams ir 

pažįstamiems linki

Tavcrn Rolei
9 Clinton St., Nashua, N.II.

Romus by day or wcek — S. Docus, Mgr.

157 Main Street
NEW HAMPSHIRE

515 W. 42nd Street New York, N.Y. 
Teief . 565-8324

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Kalėdų švenčių proga sveikina visus ir linki 
laimingų Naujų Metų

SEASON’S GREETINGS 
from

Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais 
kreipkitės į

SEASON’S GREETINGS 
from

155-15 South Road Jamaica, N. Y. 11433 
Tel. 212-523-3800

Nashua’s Largcst Appliance Decder

228 Main Street, Nashua, N. H.
- - Tol. 889*4146

Season’s Greetings 
‘Where Pizza is Pizza — not just a name'

ANGIE’S PIZZA BAR

Laimingų Naujų Metų linki 
Profesionalai radijo-televizijų taisymo įstaigos vedėjai 

(tėvas ir sūnus) 
MR. JOE KAZLAS

87-15 Myrtie Avė., Glendale, N. Y. 11227 
Tel. 847-0887

Superior Piece Goods Corp.
MEDŽIAGŲ PREKYBOS KRAUTUVE 

194 Orchard St., New York City, 10002. Tel. AL 4-8319

STANLEY ,P. ZIS 
Funeral Director 

fomerly
Michealonis Funeral Home

26 Kinsley Street, Nashua, N. H. 
Tel. 882-3501

E. & G. WITKUS PHARMACY
DRUGS - PRESCRIPTIONS - COSMETTC3 ' ’

441 Grabam Avė. (bet. Richardson & Frost St-) Brooklyn, N. Y. 
389-2544

MERRY CHRISTMAS and a HAPPY NEW YEAR 
TO CUSTOMERS AND FRIENDS

American Fabriet J.
55-35 Myrtie Avė. Ridgewood, N.Y. 11227

EUROTONE 
INTERNATIONAL 

LTD.
P. O. Box 593 Radio City Station, New York, N.Y. 10019 

Telephone (212) 586-4608
The authenncsounds in International Recordings 

featuring the folk music of
LITHUANIA, LATVIA, ESTONIA, JUGOSLAVIA 

HUNGARY, POLAND, GERMANY, ISRAEL, 
UKRAINE, GREECE, SCANDINAVIA, 

etc.

FIRST FEDERAL SAVINGS
& Loan Associaiion of Nashua

223 Main Street, Nashua, New Hampshire 03060 
Telephone: (603) 889-2123

Juozas Andriušis ir šeima
Tel VI 7-4477 

87-09 Jamaica Avenue Woodhaven 21, N. Y.

Svckina savo klijcntus Kalėdų ir Naujų Metų proga

Degasis Insurance Agency, Ine.
Cotnplctc INSURANCE Service

15 High St. Nashua, N. H. TeleE 882-4641

LOEB & MAYER, INC 
Butchers Main Office

81-01 Bodevmd Rockaway Beech
(fane NE 4-5200

Sveikina visus Kalėdų ir Naujųjų? Metų proga

DE LUXE RADIO TELEVISION
’ SALES, Ine.

67 East PeaH Street, Nashua, N. H.
Tai viena iš didžiausių radijo, televizijos, Hi-Fi Stcreophonic Play- 
ers Sound, Intcrcom. Systems, Maytag Washcrs-Drycrs ir kitokių 
daiktų krautuvė. Dabar prieš Kalėdas turi didelį pasirinkimą. Už­
eikite ir pamatykite ką galite pirkti. Zenith Color TV prieinama kaina,

—------ Tel. 883-5722 ---------

Merry Christmas and a Happy New Year J 
to all our members

Canadian Club !
40 Chestnut St., Nashua, N. H. 03UOU l

Our Specialty: CALZONE-ZEPPOLE 
Freah dough made'2 or 3 times daily 

VREE DELIVERY --- 
ų .-------- 852 Myrtie Avenue

_ _____________________ _____ Brooklyn, Nctv York

Blue Galley Restaurant
Vincą* Rimsite-Rimšaiti*

> LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
linki , < - '• .

PAUL H. KRAW 
FUNERAL HOME

1248 Wuhtegton Street Norvood, Mareachurett*

Namu paatktytas specialiai Šermenims 
Patarnavimas dieną, ir naktį .

N.7tMta

66 MEMORIAL HIGHWAy 
New Rochelle, N. Y. 10801 
<T«jL.014/NE 3-6055-6059.6tWi»s W3M sht

Frank Zogas, President

MIDLAND SAVINGS 
and Loan Association

8939 S. Hadam Ave^ Bridgeview, IU. 60455. Ph. 598-9400 
4040 Aroker Avanuc Chicago, Ui. 00632 — Phone 254-4470

■ J.rAOr : A. ' '
■ < . * r t •' - ■ 4 - •- ' • ■ "*•.'*• Y i* '-'4^ '■ <

LINKSMV SV. KALtDŲ IR I<AIMiH0V NAUJŲ METŲ

JOHN ORMAN AGENCY
' 11-04 Jamaica Avenue Richmond Hfll, N.Y. 11418
! ' TeL VI 6-1806

KAUNAS BAK1NG COMPANY 
DUONA tt KEKSAI

SVEIKINA VISUS SAVO KUJENTUS 
su Šventėmis ir 
NAUJAIS METAIS . 

ir linki visiems viso geriausio ' ;

į LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
| linki

| JUOZAS C LUBINAS
| Laidotuvių Direktorius - Notaras
• Patarnauja dieną ir- naktį. ’
| Tel. — ANdrevv 8-5185 ,
» 546 East Broadway, South Boston, Mass. ,
»
ttantantag0arĮt>--įTTįr>n-^a^aTttT^iTir‘l!i^-‘iį--Tj1i-iįiri-n,r,l 1“"*

Kalėdų šventės čia pat. Pirkite kalėdines dovanas 

yVingate’s Pharniacy 
131 Main Street, Nashua. Ncw Hampshire

Nupirktas kalėdines dovanas Irisą"(apvynioja) gražiai nemokamai.
Drarborn Wingatr. Rcg. Ph. -- Tel. 2-9733

Sveikina visus ir linki linksmų Kalėdų švenčių '
ir laimingų Naujų Melų. ;

NASHUA
“Bankas yra labai daug padaręs dėl daugelio"

380 Maole Aveniu* Hartford 6, Conn,
Tel. (203) 246-1377

> - cv:>i Ct’

SEASON’S GREETINGS FROM
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Pat Bume

£■
tVoodaldė New York- Tet HA 9-9364. The

Visit Our Brante The Cornyn’a Stoak Houae BOOKS 8 PRINT8 INC
Fordham Road Bronx, N. Y. Tel 564-5210

■h eapertenGe beit

4667 ar <74-0015

for youroen orą Gttt youl be proud to givo

BETfER TNE MB8U1T YOU

ROSLYN SCHOOL OF 
PAINTING

CaN: 201 568-8165 
Mr. Frahk or Mlaa Ouval

m.gruodžio 21, nr. 50 • DARBINI N KAS

^MERRY CHRISTMAS*<
MKMW MMMMMAATA Ali - j'1

ROMRT TREAT DEUCATESSEN
MERRY CHRISTMAS TO AU 

COUGHL1N FUNERALHOME 
Tai. 201 832-2414

e

MERRY CISU8TMAIT0 AU

mbrry christmas to all

Service

BAY 8HORE BAKE SHOPPE

1 
t

I

MERRY CHRISTMAS TO AU 
THERIRLODGE

MERRY CHRISTMAS TO AU 
CREIGHTON 0 GRAY PUB 

84-28 16481 Street Jamaica, N. Y.
Tai. 657-3818 or 526-9435 off Grand Central 
Parkway off Kew Gardena Nuralng Home 
When Ir Oueena Pay Ua a Visit Mayo 
Hoepltallty ReigM Suptame Soft Muaic 
NlgMy Chariea Gray (Longtord) Mary 
Cralghton Gray (Gare Morr la) County Mayo

MERRY CHRISTMAS TO AU 
DILLON*S TRAVEL SERVICE 

55 West 42nd St 
New York City TeL 212 354-0900 

28 Naaaau Shrd. Garden City, L L Tet 516 
536-1848, 2559 Grand Concourae ToL 212 
364-3500 For Your Buelneaa or Vacatton 
Toura Peraonal Service CaH Ua For All 

YourTravol By Land Soa or Air

MERRY CHRISTMAS TO AU 
OOE’S SELDEN BICYCLE CENTER 

Middlo Country Road and Daro Road, 
Saidan N. Y. Tai- 516 732-8394

Titam and Accaaaorlea. Prompt Ratlabta Service

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
FIS 

EXCAVATING CO., INC. 
Routa 1 Bok 23 B

Ph ona 758-8068

MERRY CHRISTMAS TO AU 
ROMA RĘST 

1144 Hlghland Btvd. Staten laland

Flneat of Itallan Food and Pizza 
CaN: 447-8929

MERRY CHRISTMAS TO AU 
PONCIO SIGNS 

241 Dyckman St New York, N. Y. 10034 
Tol. 569-8843 Ptastic Electric Signs 

Prompt Dependeble Service

-RKlf.

MERRY CHRISTMAS TO AU <
MOUNTAIN TOP INN j

A Hemo Avrey From Home 
R. D. No. 3 CatakM, New York 

CaN: 616 9434760

MERRY rMRMTMAS TO AU 
OLD 8UD BAR A ORUI 

460 Smmdvle* Avė. 
(off Brvckner Btvd.)

Bromt N. Y. Com« Mr and Jota Your Frienda

OH Broedvray JU 8-5151 

MERRY CHRISTMAŠ'TO AU 
NOOK AND CRANNY 

232WaNSt 
549-3420 

Huntlngton, U. (convonlont at, Door 
Parking)

A Gm et Dtenction MTa AB TegMher Art GMto

MERRY CHRISTMAS TO AU
MORALES JEWELERS

MERRY CHRISTMAS TO AU 
COTTRELL CONSTRUCTTON AND 

HOME REMOOELING CENTER

609 784-0068 Daalgnaro of Gustam Kltcbena. Bato 
Roorna, Racraatton Rpoota, CosiplaH Addkiona 
SheV or Flnlshad Dormers or Ccnįlota 2nd Roor 

OiaPNutora of wlndowa doora patio aMIng doora- 
patto arminga wlndow avmtaga Al Work and 

Matarlal 100 pareant Ouarantaa

MERRY CHRISTMAS TO ALL
JOHN’S SHOE SERVICE

51 Newton Lane Eaat Hamoton. L. I.N.Y.
Tel. 516 324-9823

Fine Shoe Repairing and Dyeing Men a
Worfc Shora. Open Mon.-Set SAM to 5 PM

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
WON TON RESTAURANT 

24 Manetto HM MaH Plainview, L. t.
Tel. 516 822-5866

For the Flneat in Chineae Culaine CocktoH 
Lounge FacHitiea for Partiea Open Daily 

11 AM to 10:30 PM.
' Fridaya 11 AM to 12 PM

MERRY CHRISTMAS TO AU 
APĮEX AMBULANCE SERVICE 

i S’ 6828FortHamlton Parkway, Brooklyn, N. Y.

MERRY CHRISTMAS TO AU 
Petter Anthony Tatar ot 

PIETRO TATAR
Fomerly Head of International School of 

Vlolln Maktag in Cremond tor 15 Yeara 
149 Woat 57th St New York City 

Tol. 246-0579 Dealera in
Muaical Instruments

11219. Tai. 236-6500 Rantala HoapKate BKa 
Whaol Chain WaMcara Spaclal Attontton 
Glvon to Madicara Pationta. Prompt Sarvica 

24 Hour Service

MERRY CHRISTMAS TO ALL

1512 63rd St Brooklyn, N. Y. 11210 
Tai. 331-4646 Interior EHarior Work 

Conault Our Itallan Crafbnen

-

MERRY CHRISTMAS TO AU
JOSEPH TORCH

29 West15thStNew York City, N.Y. 
10011 TeL CH 3-3534 Flnest in Art and 
Drafting Supplies Customtzed Plcture

Framlng

MERRY CHRtSTMAS TO ALL 
CHEVAUER WINE CELLAR 

235 Eaat 69th St New York, N.Y. 10021 
Tet LE 5-5400 Complete Selection of

Spiritą Prompt Dellverlea

MERRY CHRISTMAS TO AU 
MARY’S TRAVEL AGENCY 

5861 — 79th Street Elmhurot Oueens.
New York City Phone 335-0281 Soa Air 

Land tatai Ccaat to Coaat Everyone T ravėta

MERRY CHRISTMAS TO ALL
TOBACCO PRODUCTS CO.

of Rpaa Tobeceoe Humktora Llghtoro ate. M

M Ovar Bank Amaricard and Mastar Chaiga 
Accaptad

THE OWNERS
& EMPLOYEES

OF

SHOPRITE
SUPERMARKETS

WISH

All Our Friends
& Customers
A VERY MERRY

CHRISTMAS & A HAPPY 
MEW YEAR

Stores serving New Jersey, 
Connecticut, New York. 
Pennsylvanis, Delaware 

Massachusetts.

taiea&TeL Vartaty BIRMsy

MERRY CHRISTMAS TOAU
TONY*S HCRO SHOP

eaaiYčMRtmus 
MICHELO'S RESTAURANT A 

COCKTAR.LOUNGE- .

MERRY CHRISTMAS 
DOVER TIRE CO.

MERRY CHRISTMAS
SUTTON RECORD COMPANY

Rahvray, Nour Jeraey

MERRY CHRISTMAS
THE RACOUET SHOPPE r

Area Flneat Egulpment Tennia inetruetton 
Tennto Partiea 8 Travei

179 South Lhringėtoa Avė. Uvtagstan, HJ. CM

MERRY CHRISTMAS 
GRAZIANO, R. S. BLOG. CORP. 
125 Parfcway Road, BronxvMe, N. Y.

914 793-4560 General Contractora, BuBdera, 
Induatrial & Cotnmerclal Free Conaultatton

MERRY CHRISTMAS 
MICHAEL GRUBER BERGEN TEXACO 

Open 7 Days a Week, General Auto Repalra 
~ Road Service Tlrea Batteriee and -' 

Acceaaorlea

Cab 201 208-9789

FIRST NATIONAL

OF HOPE

MEMBER F.D.I.C 
HOPE,N.J

MERRY CHRtSTMAS TOAU
5 r. t>-V'S

1170 OM Northsm Blvd 
Roslyn, Long Isiand 

Tel. 516 MA 1-4S89 Ctassss for 
B«ginnors and Advanced' 
Studants In Drawlng and 

Palntlng

Wo Offsr tho Hnost ScuipturB Coutsm 
on Long Msnd Ch Krona Ciassos 

in Scuipturo PotMry Creative 
Playground tor Pro School ChKren

MERRY CHRISTMAS . J 
EOUIPMENT SANDBLASTING 8* 

FINISHING CORP. .. 
80 Doremus Avė., Nevrbrk, N. J?

MERRY CHRtSTMAS n 3 
ARAX CARPETS - g 

1562 62nd Street (betarėte 166»-iod,M& - 
Ate)Bktyn, N. Y:Tir. 2S»62tt 'u<“ d 

w (jvn Ą Largo flertion of BroteĮpMta .

oubbvknob

MERRY CHRISTMAS TO AU 
MANAI TO Y SHOP

MERRY CHRISTMAS TO AU
SERVILESUNLIMTTED

MERRY CHRISTMAS TO AU 
1 RICHARD'SBOOYAFENDERREPAIR 

Auto A Truck Reftaiahing Vdkswogon * 
Corvette Specialisto

620 Weet First Avenua RoeeBe, New Jersey 
. CaH: 201 241-7231 ' :

MERRY CHRtSTMAS TO AU 
CHE8E ‘N* GOURMET 

1251 Rte. 112 PL Jefferaon Sta. 
92S-9433

*M*Gounaet apačiomą> Wliul»aala and Uotais

MERRY CHRISTMAS TO AU
CHAMMON LINE MACHINERY

Ruthorford, Now Jafooy

UBER TRUCKING CO 
Rarttan Centor 

BaMtog 604 Woodbridge Avenua

MERRY CHRISTMAS TO AU
WJLW. TEXACO

V. W. SpeciailatB American Caro Brakea 
Front Enda

247 Spring Street Newton, New Jeraay
CaN: 201 383-9155

MERRY CHRMTMAS TO AU 
SOMETHINB SPECIAL

Caade ktoklag Suppliee.

Gal: 201 792-5815

MERRY CHRISTMAS TO AU
BOUTIOUE JAMETTE INC. 

Opea SDeyaa Woek ’ -
8 North Dean Street

MERRY CHRISTMAS TO AU.
TONE T0WN MU8IC CENTER

Pianoe — Organe
Route 206 North Newton, New JorMy

Tolo. 201 383-3111
Mr. Sam Di Llberto, Jr. Manager

MERRY CHRISTMAS TO AU 
NEW JERSEY FLAG 
A DECORATING CO. 
2900 State Hlghway 

Eaat Toma River, N. J,

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
RAINERI’S RESTAURANT 

67 West Main Street Smithtown, N. Y. 
Tel. 516 265-0505 Excellent Foods and 

Drinks. Prompt Courteous Service. Dine m 
a Pleaaant Atmoaphere

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
MOST PAIMT

14 Park Avė. Bayshore, Long laland 
Tel. 516 MO 5-3737 Fine Paints Murphy, 
Duich Boy, Benjamin, Cabots, Wall Paper 
Covėrinę, One of the Largest and Most 

Complete CoHection on Long laland 
Ouallfled Consuttants

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
FROM A FRIEND 

BILL LEW1S 
LYNDHURST DIESEL CO.

1 Nelaon Place 
Lyndhurst New Jeraay

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
JAMES FERRANTE INC. EXCAVAT1NG 

81 Liberty Roed 
Bemardsvllle, N. J.

ELEGANT CARPET CENTER
Route 25 A Rocfcy Point N. Y. 11778 Tai. 
516 744-1810 Modom Showroom Complete 
Line of Broad Loom Carpeta and Ruga of afl 

Typea Eathnataa Cheerfutty glven

MERRY CHRISTMAS 
AND 

HAPPY NEW YEAR 
TO AUOUR 

FRIENDS — EMPLOYEES 
ANO CUSTOMERS

MERRY CHRISTMAS TO AU 
JOHN F. MC GREEVY 

GENERAL CONTRACTORS 
1004 FbrootRoad 

BrieNo, N. J. 
CaN 201 223-0888

MERRY CHRISTMAS TO ALL
UNION MUTUAL UFE INSURANCE

189 Elm Street
, Wost FloH, Now Jersey

Call: 201-054-5353

- MERRY CHRISTMAS TO AU 
PLUMBING CONTRACTORS - 

Wtohlng AH Our Frtonda and Cuatomera i

SHOPRITE 
SUPERMARKETS 

WAKE FERN FOOD CORP.

i
BERGEN COUNTY ROTO ROOTER CO.

2 Laka St, Barganf laid, N. J.

MERRY CHRISTMAS TO AU 
MOLAMS RECREATIONAL VEHICLES 

Motor Hornoa Travei Tra flora 
302 Hlghway No. 35 

Eatontown, New Jeraey 
v .. CaN: 201 544-9200

ĮĮ... ---------------- ■ —
MKRRY CHRISTMAS TO AU
CARVEL ICE CREAM 8UPERMARKET 

NO. 1252>: <. J .i
MERRY CHRISTMAS

LUCKY STAR LUNCHEONETTE 
1660 3rd Avo, Now York Gty ToL 427-2150

CaS: 201 662-0211

MERRY CHRISTMAS HAPPY NEW YEAR 
TO AU OUR FRIENDS AND MEMBERS 

FROM THE DIRECTORS AND STAFF

MERRY CHRISTMAS 
RENATO S HAIR STYLISTS 

3155 Coney laland Avė. 
Brooklyn, N. Y. 11235 Tol. SH 3-9811’ 

Complete Ha ir Beauty Care Wigs and 
WigletB Artlstfcally styted

MERRY CHRISTMAS 
MARKELE S SHOE SHOP 

4715 1381 Ava Brooklyn, N. Y. 11219 
Preacription Sarvica aince 1914

UNITED COUNTY TRUST CO.
142 BROAD STJELIZABETH, N J.

MERRY CHRISTMAS TO AU
H. AUTO REPAIRS

MERRY CHRISTMAS TO AU 
THE BALLROOM RESTAURANT 

468 W. BROAOWAY, NEW YORK CITY

Eatlng and Meetlng Plaeea to Ttram 
Lunteeon from 12 to 3:30 P.M. Dtarter Irom

MERRY CHRtSTMAS TO AU 
SUBURBAN GLASS AND MIRROR 
29 Carfon Avė. Central Isllp, L. I.

Tat 518 234-M38
SpacMlata In Gtasa, Fina Gtazlng Sarvlcaa. Storai 

Doora. Wtadowo, Mkrora, Prompt Sarvica.

MERRY CHRISTMAS TO AU 
H A H FAST HEMPSTEAD AUTO BOOY 
794 Naaaau Road Uniondele, Long laland 

Tai. 516 485-3080 Complete Automotive 
Repalra and Service Fine Auto Body Work 

24 Hour To*lng Service

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
ED’S AUTO BODY SHOP 

CoilBlon Experta 
244 South Washington Avė. 

Bergonf leki, New Jersey 
CaN: 201 384-0240

MERRY CHRISTMAS TO AU 
EAST ISUP PAINTS A 

WALL PAPER CO.
64 W. Matn Street Eaatlelip, N. Y. Tel. 516

of Pamta Larga Sdtactam ot wan 
Papar Artinta Suppllaa Opan Mon. to Sat 

7 JO AM. to 6 P.M. FrL t8l 9 P.M.

MERRY CHRISTMAS
YVEN PAGODA RESTAURANT

1760 Utica Avė., Brooklyn, H. Y. 11234
TeL 763-9300 The Flneat Chineae Food

Excehent Service Take Out Ordera Come in 
and Dine with Your Frienda in a Pleaaant 

Atmoaphere

MERRY CHRISTMAS TO AU 
BROTHERS RESTAURANT PIZZERIA

MERRY CHRISTMAS TO ALL

NMRRY CHRISTMAS 
DOWN1NG SOUARE RESTAURANT 

500 Lexington Avė., New York City 
Tel. 828-9730 Famoua tor Ha Steakt' 
Come In and Joln Your Frienda in a 

Pleaaant Atmoaphere

FROM

LYONS RESTAURANT 
29 Newton Lane E. Hampton, Long 
laland Tol. 518 324-9685 Chlneee 

American Food Orders to Take Out
Prompt Courteous Service

Jefferoon Statlon Long laland The Flneat 
Itallan Home Cooklng You W» Ta ate any- 
ertiere aro aiao do Catortag No Aflair too

MERRY CHRISTMAS 
CX.R. AUTO SERVICE 

846 Futton St
Brooklyn, N. Y. 11238 — 24 Hour Towlng 

Oulck DependaMe Service

MERRY CHRISTMAS TO AU
THEANTHONY

MERRY CHRISTMAS TO AU 
ACME AS8URANCE AGENCY 

OF NEW JERSEY 
Member of the Flaco Group 

1455 Broad Street 
Btoomf ioH, New Jersey 

CaN: 201 338-5440

j

MERRY CHRtSTMAS TO AU
GENERAL CONTRACTORS

Wlahtag Al Our Frienda And Cuatomari 
A Morry Chriatmaa and a Happy New Yur 

OUALITY CONCRETE CO.
32512th St Paliaadea Park, N. J. 

201461-4046

MERRY CHRISTMAS TO AU
BEN’S LUNCHEONETTE 

(Btoomfleld Brunawlck Bovrf) 
Open 7 Daya a Week Catering Service 

24 Federal Plaza Bloomfleld, N. J.
Call 201 748-1526

MERRY CHRISTMAS TO AU 
TRAVEL TRAILER CENTER 

George U May 6 Craig May
334 Naaaau Rd. Huntlngton Statlon, L I. 

427-1206

MERRY CHRISTMAS TO AU 
CUSTOM PAINTING LTD 

17 Semuol Road, Spring Valley, N.Y. 
ToL 914 823-3342 KHchen Cebketa 

Refbilabed, Exletlog Cabineti

MERRY CHRISTMAS TO AU 
VIGILANT ROTARY, INC. 

29 Mldtond Avė HtckavBle, Long laland 
Tol. 516 WE 5-4178 lt Ra Ceaapool Ctoontag

MERRY CHRISTMAS TO ALL

Estimates FuNy Ineured

MERRY CHRISTMAS TO AU 
V. A. CAPRI 

RESTAURANT A PIZZERIA

28 B. FranMtn Tumplke SfaMtrldt,

ANTOOELU 
CONSTRUCT1ON CO. INC. 

PENNSAUKEN, NJ. 
Dtal 609 <55-1638

Styto Veal Ctrttota 
CaN: 201 272-4960

Tai. 212 318-5734 Atominėm Sldlng, Over- 
hange, Wlndow Trim, Roofing — Soimtoae 
Gtittara Intortor Eatorlpr Koma Repalra Froa

MERRY CHRISTMAS 
STRIP QUIK

MERRY CHRISTMAS TO AU 
PEROTTIS OUALITY MARKET

23 SouOt Union Avonuo ItalMn DoHctcias

CaN: 201 662-0333/9747

MERRY CHRtSTMAS TO AU

wNh a Fialr Catortag FacNMea AvaBdbto

MERRY CHRISTMAS TO AU 
“THE LAIR” 

1315SecondAve(neer6MhSt)Tal.861-8262

MERRY CHRISTMAS 
DEPENDABLE AUTO COLLiSION 

188 Vermont Street, Bklyn, N. Y. 11207 
TeL 485-8224 Complete Body Work 

From a Denf to a Wreck

HAPPY HOLIDAYS TO ALL 
OUR FRtENDB

MR. & MRS. MEYER

MERRY CHRISTMAS TO AU
KAROS ELECTRIC INC.

Uee Our Lay Ausy Man

MERRY CHRISTMAS TO AU
CRAFT CONSTRUCT1ON

MERRY CHRISTMAS
HPB HOME IMPROVEMENTS

LO BELLO ELECTRIC, INC. HILL8IDK HOME CATERER*
MERRY CHRISTMAS TO AU 

BACCS DELICATESSEN 
A LUNCHEUNtriE

ALDONA CONTRACT1NG CORP.
THE CUSTARO COTTAQE
tM Teta Avė. Marai Pert 1S«4SM



DARBININKAS • 1973 m. gruodžio 21. mr. 50 IL

L. R. K. Motery S-gos 29 kuopa .

HAPPY HOUDAYS

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Linksmų Švenčių ir džiaugsmingų Naujų Metų

Dfiugių šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 260 W. Broadway So. Boston, Mass.

Advokatas Antanas J. Young
315 E Street, South Boston, Mass. — Tel. 268-8491

r

Naujų Metų visiems savo 

klijentams linki šis bankas.

Nashua, New Hampehire 
Ėst 1851

South Boston Cafc
JONAS ir VINCAS BALUKONIAI, . 

savininkai

May the Senon bring health and good cheer to dll 
; from

A. J. NAMAKSY
REAL ESTATE & INSURANCE

321 Country ClubRd., Newton Centre, Mass. • DE 2-2645

Romas Kezys, Pres.
2129 Knapp St., Brooklyn, N.Y. 11229 — Tel. 769-3300

Linksmų Kalėdų ir įmingu Naujų Metų linki 

Lietuviška
KELIONIŲ

AGENTŪRA

Kjristaits Gimimą ir Hatujų Metų ivenčių proga sveikina 
visus ir linki Kūdikėlio Jėzaus palaimos

Miami Lietuvių‘Piliečių Klubas 
3655 No. West 34th Street, Miami, Florida 

sveikina visus lietuvius ir linki sulaukti sveikiems ' 
ŠV. KALĖDAS ir NAUJUS METUS

MODERN RESTAURANT
DINING ROOM & LOUNGE 

116 Wett Paari Street,- Nashua, N. H.
CArirtmas Dau vili be elosed

Kristaus gimimo šventėj sveikina visus parapijos 
dvarininkus, nares ir bendradarbes ir 

linki laimingų Naujų Metų!

Al. Lutheran '
Radio Dispatched Service 

Distributor of all Local and Premium Bears
461-3133 2007 Whitaker Way, Munhal, Pa.

MERKY CHRISTMAS

IndionHeod 
NaHonal 

Bank -

JOSEPH A. PROKOPOVTTSH 
Funeral Home 

DAVID WASIK — Assistant 
431 Ninth Avenue 

Phone: 461-2267

BALTI C
PAINTING & DECORATING CO
Vladas Vasikauskjas - Jonas Bačianskas - Petras Pagojus

102-34 91st Avenue Richmond Hill, N.Y.
Tel. VI 7-1286

Ir<m City Clock Hospital
BKPBRT WATCHMAKERS

AutiMuiaed dealors of Leagtaoa - WIttnauer and Bulovą Watcbea

aiMON ALEU0NA&
2120 Forbęs St Phone 281-7399 Plttsbur^i 19, Pa.

Linkėjimai visiem klijentam ir “Darbininko” skaitytojam 
linksmų Šventų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metu!

CHARLES
Slacks and Tayloring

'37 E. Main Street Freehold, N.J. 07728
Lietuvis savininkas

tel. (201) 462-7662

Džiugių Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

5

Statybininkas A. ARMONAS ir šeima
Robert ly-ncnc Rd. Eatons Neck, L.I. Northport, N. Y. 

Tel. 516 AN 1-2864

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems i

Edmundas Ketvirtis, savininkas, sveikina visus Kalėdų ivenčių proga

Ketvirtis Jewellers .
W»tches —Diamonds — Jewelry

371 W«t Broadway, South Boston, Mass. 
Tel. 268-4849 

PnUOT«jj^UH>IN®Sj DOV-^AS^ PAS KETVIRTI '

Sveikinimai Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE 
& 

GLOBĖ PARCEL SERVICE, INC.
393 W. Broadw,y — 26S-S7&4 

Boston, Massachusėtts 1

Laimingų Naujų Metų linki

Advokatas Jonas J. Grigalus
52 G Street, South Boston, Mass. — Tel. 268-4877

9

I
- J

f 
t t

f 
f

ALBERT J. SAVOLSKIS
Lietuvis graborius—Funeral Chapel

Private parking — Air conditioned 

3501 Main Street Homestead Park, Munhal, Pa.
Phone: 462-2288

SEASON’S GREETINGS 
from

McAlpine Laundry & CIeaners, Ine.
Rūgs and Curteinr ottr Specialty

1209 Myrtle Avė. Brooklyn, N.Y. — GLenmofe 3-7996 
NTCHceMe No. S81S83

SEASON’S GREETINGS

s. 
h

r

i

BUYUS FUNERAL HOME
Mario Teixeira, Jr. Licensed Manager

426 T^fayette St. Newark. N J. 07105
Tel. 344-5172

Season’s Greettngs from g
THE LEVY STATIONERY CO., Ine, I 

šStationery - Printing - Furniture • Typwriters sold, serviced, repaired
FUling Devices — Loose Leaf and Blank Books - Office Supplies I

241 South 4th Street Brooklyn 11, N. Y. |
Phone STagg 2-8669

SEASON’S GREETINGS

CHEMICAL BANK
957 Broadway at Myrtle Avenue 

Brooklyn, N.Y. 11221

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki

RIMOS ir JUOZO BRUŽŲ 
siuntinių įstaiga

atlieka visus patarnavimus sudarant siuntinius 
ir užsakant kitas dovanas į Lietuvą.

t 
t 
f

-f t
t- 
f 
i

GAUSINGIEMS MŪSŲ kliejentams linkime

laimingŲ NAUJŲ METŲ
ir dėkojame už mums rodytą dėmesį.

Ta proga norėtumėm pranešti, kad dabar turime didesnį 
automobilių modelių pasirinkimą, iškaitant

MOSKVICH STATION VVAGON 426 ir 427 
plačiai žinomus MOSKVICH 412, 408, 
ZHIGUU 2101, 2103, STATION VVAGON 2102 
ir pigiau įkainuotus ZAPOROZHETS 968, 
taip pat MOTOCIKLUS, ŠALDYTUVUS, TELEVIZIJOS 
IMTUVUS ir kiekvieno gavėjo ypatingai pageidaujamus

PREFERENCINIUS RUBLIŲ DOVANINIUS CERTIFIKATUS

Iliustruotas (spalvotas) visų AUTOMOBILIŲ MODELIŲ brošiūras ir 
į kitas informacijas išsiunčiame paštu pagal pareikalavimą.

PODAROGIFTS, Ine
240 FIFTH AVĖ. (tarp 27 Ir 28 g-vėt) NEW YORK, N.Y. 10001 

TEL.: (212) 685-4537

r 
t 
r
g-

t 
t 
t

3
t
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i 
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I 
5 
1

Sąžiningas ir greitas 
patarnavimas.

Darbo valandos nuo 10 ryto kiekvieną dieną, išskyrus sekmadienius.
94-08 JAMAICA AVENUE Woodhaven, N.Y. 11421

Telef. 441-4712

Linksmų.Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų 
visiems klijentams, draugams ir 

pažįstamiems linki 

advokatas
ANTANAS J. ŠAVELSKIS 
su žmona Ona, mokytoja

88-03 Jamaica Avė.
Woodhaven, N.Y. 11421 

Tel.: 441-1182 
Namų: TW 7-3061

NashuaTrust Company
A FULL 

SERVICE 
BANK

we re cioie toyov

Corn«r E»»t P*«rt »«d M»n StrMtS 
Hud*on Office 4 0*rryStr««t 
Dnve-Up O«fC« Acro»» from City Hali 
Man Office 33 Coi<»eum A« 
South Gate Ptaia otlice 
Oan,el Wet>»ter Hgwy South 
Membet F OI C

t

t 
t

t 
t
f
f
f 
tt*
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Linksnių Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki

4 
•3 4

i « 
3 
II

Waitkus Funeral Home
PRANAS VAITKUS, 

laidotuvių direktorius, patarnauja dieną ir naktį.
Notary Public 

197 VVebsler Avenue, Cambridge, Mass. — Tel. TR 6-6434

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Matų 
linkuti draugams bei klientams

Tomkų vasarvietė

Juno Beach, Florida 33408

Tomkų vasarvietės SAPPHIRE SEA adresas: 700 
Ocean Drive, tluno Beach, North Palm Beach, Florida 
33408. Telefonas (305) 844-3388.



MERRY CHRISTMAS TO AU

Caft: 291 277-4492

CaH: 201 483-9035
* MERRY CHRISTMAS TO AU

MARCOPOLO 
RESTAURANT

TAVERN INC.
HMIm AmstIcm CuiaiM 

Hn» Poodi ė Spirito

MERRY CHRISTMAS TO AU.
NORMAN WINE UOUORS STORE

MERRY CHRISTMAS TO AU.
FLORAL BUTTER & EGGS 

41 N. TYSON AVĖ., 
Florai Park, Long Island 

TaL 516 354-0939 Fina Egg*

MERRY CHRISTMAS TO AU.
VILLAGE CHEESE SHOP 

10 Naw St Huntington VlUage 427-9637 
IŠORE THAN 500 TYPES OF CHEESES! MAOE TO 
ORDER GIFT BASKETS AMO PARTY PLATTERS

i

i

THE MAYFAIR APTS
Wlshing AN Our Frlends A 

Henry Chrlstmss And a Happy 
New Year

GRUCCI UOUORS
374 Statkui Rogd Bataport, N. Y. 11713 
TaL 500 288 3677 Wide Variety of Wfoea 
Ltgaar* GM Šnekate Opan Mon. to Thur. 

8AMto8P.kL|Fr.Sat9AM.to10P.M.

Darbininkui paremti aįiko^

GMA CONSTRUCTION CO. 
dOOak Norvood, M. X 201 768-4010

Frenciscan FaUtev* 
' BuildlngFund 
361 Hightand Btvd.

Brooklyn, N. Y., 11207

MERRY CHRISTMAS TO AU 
COLE’S GARAGE

FuM Garpga Sarvica Spacialiat On
Front Ėnd AHgmnant

R. D. 2 Hainovm^BranchvilIa
CaH: 201 948-4822

'12 ♦ 1973 m. gruodžio 21, nr.

RiVEREDGE CONTRACTING 
BUILDERS

’ COMMERCIAL BUILDERS 
1IS SackettSt 
Brooidyn, N. Y.
5M-722S N Busy 

.596-7233...

The Mayfair Apts 
201SL Paul’s Avė. 
Jtfiey City, NJ.

MERRY CHRISTMAS TO AU
HOUDAY GRM.L 

27-27 A Montuk Hlghvmy SouSumpton 
N. Y. Tai. 5112B34255 Family Dinar

MERRY CHRISTMAS TO AU. 
DINOS SERVICE CENTER 

CompAM Automotiv* Sorvlco

M: 201 74*3611

MERKY CHRISTMAS TO AU.
TINTSC8 SALES * SERVICE

MERRY CHRISTMAS TO AU 
SIU. -CAR BINOERY INC.

Cufflng FoMIngPaddlns No Jobtoo m»H

CM: 201 935-5151

MERRY CHRISTMAS TO AU 
CARLS SUNOCO 

DiagnoaticTuMUpaTranamlsaion Repą ir 
421 St George Avenue 

Rahviy, Ne* Jeraey 
Ctf:2O1 382-2966

MERRY CHRISTMAS TO AU 
LEGACYGALLERY LTD 
3M CanMAv^ Laaranca, N. Y.

Coun*y Styta Mlom for Fund Ralaktg

Aacttonmr Lletmri and Bondad 510 500-3322

MERRY CHRISTMAS TO AU.
COUNTRY KITCHEN CATERERS 

InOustrtt and Sočiai Cataring 
21 Matai St Obdonaburg, N. X 

CM: 201 827-6327

GENERAL CONTRACTORS
Wlahtaig AR Ow Friando and Customars a 

Many ChrMmH and Happy Na* Year - 
X ESTEVES AND CO. 73 Lyona Placa, 

Rtdaood, M. X

CONTRACTORIN8USTR1AL 
CONSTRUCTION

MERRY CHRISTMAS TO AU 
GARRELO TRUST CO. 
GARREU73 ComoMmKy Bank 

“Tha Frlėndly Bank" 

12 Outaratar Lana GarfUd, M. J.
Opan Fridaya 6:00 ato GRegory 2-7600 

Watac Up Wlndow Opan 3 to 6
Mambar ei Padarai Oapoaltl Inauranca Corp.

MERRY CHRISTMAS TO AU. 
AMX COLLISION INC.

54 Bothpago Road. HlekavlHa, Long Ivland 
Tol. 516 433-5100

Flnost Auto Body * Palntlng In HickoviHo 
Hour Towing Al Work Guarantood

MERRY CHRISTMAS TO AU
LARRY’S COUNTRY U FE AUTO 

SERVICE
Meivaio Road Farmingdala, Long lalanti, 

TaL 516 CH 9-9774
Finast Automotive Repą irs Prompt Reliabie 

Service to*est Prlce«

MERRY CHRISTMAS TO ALL
TON HING RESTAURANT, INC. 

590 Staaart Ava. M>pag« Sbopping Caotar 
Naar L t AaBrtad Stttton, Bathpaga. I_ I.

Tai. 510 GE 3-3355 Taka Our Orden Opan 11:30 
to 11 Sat 11-30 to MMnlgM. Sun. 12 to 11 pm *• 

Sarva 9»o Flnaat In Chlnaaa Foods

*KMYXWU6TMAS TO ALL 
\RREGLOW INC.

4ib RIchmontkAr*. Statnn laiand, N.Y. 
T9L866-1300 Th« Morn* of Flroptec**. Gaa, 
Wood, Boctric. All ftams In ony docor 
Glaao Flro PMcm Scraans Eloctrlc Logo 
and Irom, BoMonTod a*ta Mantais Do it 

Yotirndf Barbacu* Kita.

MERRY CHRISTMAS TO AU. 
VILLAGE HEAD SHOP 
8ALTIPEPPER INC.

Į

I

AUKOS KM^ŪR^J^ĮUJ „
S.-. -^.1- -- : - •’ '' • \ r f ■'S .....................—

1000 doL —? Viešpaties Atsi- Rutelionienė, Brooklyn, N. Y., 
mainymo parapija per kleb. P. anksč. 10.
Bulovą. , . /

200 dol. — K. Šipaila, Hill- 
side, N. J., anksč. 100.

175 dol. — J. Paukštys, Eli/ 
zabeth, N. J., anksč. 325. . /

160 dol. — Fr. Genovese. 
Brooklyn, N. Y.

Po 150 dol. — J- I. Vilgaliai, 
Great Neck, N. Y., anksč. 470;

'L.- K. Simanavičiai, Poughkeep- 
sie, N. Y., anksč. 205; Dominic 
Fassolino, Middle Village, N.Yn 
anksč. 150; V. Biknevičius, 
Commack, N. Y., anksč. 300;
M. Ridikienė, Brooklyn, N. Y., 
anksč. 110; A ševelskis, Glen- 
dale, N. Y., anksč. 250, pažad. 
1000; J. E. Tutinai, Brooklyn,
N. Y., anksč. ,1300; P. I. Švit­
rai, Woodhaven, N. Y., anksč. 
360; P. P. Ąžuolai, Brooklyn, 
N. Y., anksč. 1013; dr. I. ir St. 
Giedrikiai, So. Orange, N. J., 
anksč. 480; J. Veblaitis, Union, 
N. J., anksč. 90; VI. Jasinskas, 
Brooklyn, N._ Y. anksč. 815.

Po 100 dol. — R- Trumpas, 
Ozone Park, N. Y-; M. A Gil- 
by, Keamy, N. J., anksč. 300; 
N. N., Brooklyn, N.Y., ^anksč. 
1150; Regina, Linas ir Darius 
Kudžmai, Little Neck, N. Y., 
anksč. 70; K. A Krulikai, R 
Hill, N. Y., anksč. 205; N. N., R. 
Hill, N. Y., anksč. 310; S. D. Bi­
ručiai, Brooklyn, N. Y., anksč. 
451; J. P. Ivašauskai, R. Hill, 
N. Y., anksč. 217; Danutė Mi- 
kulskytė, VVoodhaven, N. Y., 
anksč. 105; A. E. Ošlapai, R. 
Hill, N. Y., anksč. 355; K. Kudla, 
Baltimore, Md., anksč. 10; kun. 
A. Janiūnas, So. Boston, Mass;; 
J. Thomas, Belleville, N. J., 
anksč. 100 (įrašo Magdaleną 
Thomas); N.N., Bayonne, N. J4 
V. Vaičiulis, Woodhaven, N. Y., 
anksč. 600; A. K. Čiurliai, N. 
Brunswick, N. J., anksč. 535; A. 
A. Sabaliai, N. Y., anksč. 300; 
kun. Pr. J. Jaraška^ Philadel- 
phia, Pa.

85 dol. Uršulė Kraus, Wood- 
haven, N. Y., anksč. 175.

80 dol. — Nellie Albrecht.
Po 75 dol. — F. Mockus, Bay­

onne, N. J., anksč. 25; K. Jankū- ' 
nas, Lodi, N. J., anksč. iofe;’! 
dr. M. Kregždienė, Woodhaven, 
N. Y., anksč. 450; kun. y.; Pik­
turna, Brooklyn, N. Y., anksč. 
1025; R. Liobė, VVoodhaven, 
N. Y., anksč. 540; V. Padvarietis, 
R. Hill, N. Y., anksč. 175; R. Ko- 
sier, R. Hill, N. Y., anksč. 100; 
Romutė Ceiliūtė, VVoodhaven, 
N. Y., anksč. 120; M. Šalinskie- 
nė, VVoodhaven, N. Y., anksč. 
6250; C. Kaster, Belleville, N. J., 
anksč. 300; Br. Špudienė, VVood­
haven, N. Y., anksč. 210; V.

— Radžiūnas, Little Neck, N,. Y.;
J. Mikolainienė, Elizabeth, N. J.

MERRY CHRISTMAS TO AU
MARIE USSANDRELLO 

DRESS SHOP
53 MAIN STREET SAYVIUE, LONG ISLAMO 
T«L 516 569-9664 — FhM 0rm«M Pant Sult* Rohm 

Go*m Slacka Shlrta Maria Norman Coamatlca
Opan Da»y 10 AM to 5 JO PM Fridaya. 10 AM to 9 PM

MERRY CHRISTMAS TO ALL 
FLORENCE’S ALTERAT1ONS 

141 Main Street E. Eocka*ay, Long Island 
Tel. 516 887-4828 

Fine Custom Drasamaking

MERRY CHRISTMAS TO ALL
ŠALTY DOG STEAK & LOBSTER

SHANTY
1166 Hempetaed Tumpkv. Uniondal*. New Yort 
11553 TM. 516 292-0313

Flnm Steak* and Sea Food
Roal Home Style Cooklng

MERRY CHRISTMAS TO AU
EUROTONE INTERNATIONAL LTD 

888 8tjh Avė., Ne* York City
Tai. 588-6845 The Authentic Sounda In 
International Recordings, Featuring the Fotai 
Music of Llthuania, Latvis, Eatonia, 
Jugosiavia, Hungary, Poland, Germany, 

laraal, Ukraina, Greece Scandinavia, etc.

Lietuvos Vytis — stilizuoto 
stiliaus — baltas vytis raudona­
me fone. Taip pat vytis su lie­
tuviška trispalve skersai. Klijuo­
jama ant automobilio lango (dc- 
cal). 1 dol. už ženklelį. Gauna­
ma Darbiminko administracijoj.

Geriausia dovana — metinė 
Darbininko prenumerata. Jei 
Jūsų draugų ir pažįstamų tarpe 
kas nors dar neskaito Darbinin­
ko, tai kaip dovaną jį užsaky­
kite. Naujiem skaitytojam pir­
mų metų prenumerata tik 7 dol.

VHXAGE(2) 
1 H«wC*aanta*g

20 Broad Strnt Eatontoam, N. X
Cata: 201 542-4707

a gir
FOR THE WHOl£ FAMILY!

"TRAVEL & CAMPING IRAIIERS"
Avthorized SALES—SEW1Q-PARIS 

Feflturing "TEILORSTONE" t "WILDERNESS" 
... HEW—USED ...

ALL MOOELS ON OISPLAY!

g COLONIAL TRAILERS
IB JHICHO TPKL COMMACK
V fAIL 164)913

y 
i 
i

perance, N. Y., po 7 dol. D. Vil­
kutis, Newington, Conn. K. Gar- 
bauskas, Great Neck, N.Y.,' G. 
Vasilkovas, Dayton, Ohio, K. So- 
petka, Waterbury, Conn. V. Sin­
kevičius, Chicago, 111. A. Dagi­
lis, Westland, Mich. ir P. Mules- 
ky, Union City, Conn., preh L. 
C. Gižinskas, Detroit, Mich. A. 
RrydžiūsT-^ialtiinore, Md. ir J. 
l5acys, Dorchester, Ma.^6 dol. J. 
Vaineikis, Chicago, III., po 5 
doE G. Girdauskas, Lighthouse 

- r ■ „ r, ’ ? Point Fla. T. Sharry, Flushing,
Oakhurst, N. R ir K. Degutas N y kun A Trimakas, Kear- '
?ndev„;L ey’ ?? ny, N. J., J. Kučinskas, Miami

Beach, Fla. J. Stankūnas, Eli­
zabeth, N. J., J. Mikaila, South- 
field, Mich., ir B. Rusinslco, 
Fort Wayne, Ind., po 4 dol.B. - 
Udalovas, Irvihgton, N. J., V. 
Prižgintas, Los Angeles, Cal., A. 
Kondrat, Elizabeth, N. J., L. 
Eurkoos, Washington, DC, V. 
Dabrila, VVorcester, Ma. ir J. 
Vencius, Cleveland, Ohio, po 3 
dol. J. Pakalka, VVoodhaven, 
N. Y., R. J. Lukas, Inerlaken, 

: ’N. J., J. Pribush, Linden, N. J.
Geriausia dovana —' metinė j Grigauskas, Hot Springs, Ark. 

Darbininko prenumerata. Jei a j_ Namaksy, Newton Center,,- 
Jūsų draugų ir pa^stamų tarpe 
kas nors dar neskaito Darbinin­
ko, tai kaip dovaną jį užsaky­
kite. Naujiem -skaitytojam pir­
mų metų prenumerata tik 7 dol.

Darbininko skaitytojai labaj^ § dol kun j Baltrūnas, Es-; 
gražiai atsiliepia j mūšų kvie- ’ ■ - - - - -

Spaustuvės statybai per Kario Padėti naujam inventoriui 
pe ano įsigyti, persikeliant į 341High- 

land Blv.d- Brooklyn, N. Y. Au­
kų prisiuntė po 100 dol. iš toli­
mos Texas Mary B. Scharf, kuri 
anksčiau gyveno Brooklyne, ir 
Kotryna Žvinis, Brooklyn, N. Y. 
42 dol. prel. J. Kučingis, Los 
Angeles, Calif. 30 dol. E. Cibas, 
Milton, Ma., 27 dol. A. J. Patec- 
kis, Hartford, Conn., 26 dol. J. 
Janušonis, New Britain, Conn.;. 
po 22 dol. dr. B. S. Petrulis,'

žurnalą aukojo
25 dol. — V. Šventoraitis, 

BrooHyn, N. Y.; Z. Raulinaitis, 
Brodklyn, N. Y.; S. Maži lis, 
Jfchkill, N. Y.

20 dol. — Balys Brazdžionis, 
Chicago, III.; Justinas Liaukus, 
Woodhaven, N.Y.

10 dol. — Jonas Liorentas, 
Hollywood, Fla.

5 dol. — St Dinnantas, Chi­
cago, III.

Intioduction to Modern Li- 
thianian. Puikus lietuvių kal­
bos vadovas su 40 pamokų, gra­
matikos priedu, skaitymais 
ir žodynėliais. Tekstas ir paaiš­
kinimai anglų kalba. Nemo- 
kantiem ir nedaug mokantiem 
lietuviškai — puiki galimybė 
išmokti. Parengė L. Dambriū- 
nas, A. Klimas ir W. R. Sch- 
malstieg. Išleido lietuviai pran­
ciškonai Brooklyne, 479 pslM 
kietais viršeliais. Kaina 8 dol..

DARBININKAS 
910 WiUoughby Avė. 
Brooklyn, N. Y. 11221

A. Vaikevičienė, Daytoų, 
Ohio, 17 dol. Frank J. Mon- 
chun, Windsor, Conn., 14 dol. B? 
Palikonis, Cicero, III., po 12 dol. 
A. Matulionis, Maspeth, N Y, P. 
Brazauskas, Paramos, N. J., T. 
Kasper, Arlington, Ma., E. Ge- 
rulskis, Catskill, N. Y., po 10 
dol. kun. V. Katarsius, ^Dayton, 
Oh. A. Simons, Windsor, Genn.,‘ 
J. Paulikonis, Worcester, Ma. ir 
V. Daugėla, Washington, DC '.

Ma. ir J. N. Pakštienė, Miami ■ 
Beach, Fla.

.^Visiem aukotojam ir spaudos 
rėmėjam maloni padėka. Lauk­
sime ir kitų skaitytojų su auka 
spaudos darbam remti.

Darbininko adm.

- gįta

Dr. Jokūbas Stukas,

SCHUYLER SAVINGS
AND

Loan Asšociation of
Kearny, New Jersey

24 Davis Avė., Kearny, N. J. 07032 
Phone: 991-0001; 991-7260

MOKA

Savings 
Certificate 

2 years 
Mlnimum 
$10,000 

6V2

Regular 
Savings 

Accounts
5%. ‘

Nuo įdėjimo dienos kas ketvirtis metų prlskaltoml nuošimčiai. Taupymo indėliai 
apdrausti ligi $20,000.00

The FEDERAL SAVINGS and LOAN INSURANCE CORP., 
WASHINGTON, D.C.

DARBO VALANDOS: Pirmadienis-ketvirtadienls nuo 9 v. ryto Ilgi 3 v. p.p. 
Penktadienis — 9 vai..ryto ligi 7 vai. vak.

TURTAS (ASSETS) 8,000,000.00

Po 50 dol. — Vyt. Maželis, 
Ridgewood, N. Y., anksč. 282; V. 
B. Labučiai, R. HilI, N. Y., anksč. 
201; J. Burdulis, Shirley, N. Y., 
anksč. 520; L.R.K.S.A. Chicagos 
apskrities valdyba; G. Janušas, 
Ozone Park, N. Y., anksč. 160.

Po 35 dol. — N. Kabašinskas, 
Middle Village, N. Y., anksč. 
165. M. Mikolaitis, Cherry Hill, 
N. J.

30 dol. — Ona Danisevičie- 
nė, Woodhaven, N. Y., anksč. 
520.

Po 25 dol. — Stella Straz­
das, Linden, N. J., anksč. 112; 
F. Dambrauskas, Bayonne, N. J., 
anksč. 25; V. R. Mascala, N. Y. 
City; V. Bagdonienė, Woodha- 
ven, N. Y.; V. Ramanauskas, 
Kearny, N. J., anksč. 25; kun. P. 
Žemeikis, Elizabeth. N. I.

Po 20 dol. — V. Malakas, 
VVallington, N. J., anksč. 70; 
S. Tumas, Bayonne, N. J., anksč. 
20; C. Krupinski, Bayonne, N. J., 
pažad. 100; N. N. Keamy, N. J., 
anksč. 271.

15 dol. — Ant. Radzevich, J 
Amsterdam, N. Y., anksč. 10. 1

Po 10 dol. — J. Antanovich, 1 
Brooklyn, N. Y., anksč. 55; V. į 
Sabaliauskas, Colonia, N. J., I 
anksč. 35; Ch. Leebel, Belle- j 
ville, N. J.; J. Sevel, Bayonne, 
N. J., anksč. 5, pažad. 100; H.B. 
Sullivan, Florai Park, N. J, 
anksč. 60.

Po 5 dol. — O. Savilionienė, , 
Nutley, N. J., anksč. 5; W. Vis­
etus, Nutley, N. J.; H. Maceika, • 
Bayonne, N. J., pažad. 50; B..

Draugija lietuvių Įkurta ir veikia nuo 1924 metų. Jos vadovybė ir dabar lietuvių rankose. 
Su tarnautojais galima susikalbėti ir kitomis kalbomis

Direktoriai: Joseph M. Belza, Edmund Bennett, John A. Condon, George Katilus, 
Jr., Frank Geienitis, Esq., Stephen A. Mickewlch, M.D., John D. Nakrosls, A.I.A., Watter 
Pokaitis, John J. Salvest, Esq.

SAVI, PAS SAVUOSIUS

Sveikina visus Kalėdų švenčių proga

SOUTH BOSTON SAVINGS BANK
Inkorporuotas 1863 

' 460 West Broadway, South Boston, Maaaachusetta 
"Kur tūkstančiai taupo milijonus” 

ALFRED W. ARCHIBALD, 
President

Šio banko trustees taryboje yra adv. Jonas J. Grigalus. Reikale su 
patarnautojomis galima susikalbėti ir lietuviškai.

f

TURTAS (ASSETS) virš $213,000,000
Current dividend:

5%rr on all regular savings accounts coTnpounded daily
5Je2r’> on Special 90 Day Notice accounts
5a'ir/r Term Deposits for one year
6' r' Term Deposits for two years j

I1 i



SU!AA VACLOVU SIDZIKAUSKU • • •
- Gruodžio 4 dar prieš 6 v.v. Pavergtųjų Europos tautų seimo 

Universalinės laidotuvių koply- - — -
čios Lerington ir 52th SL, Man- brėžė velionies reikšmingą 11 

vaidmenį PET seimo uždavi- ■ 1 
nius, vykdant. Jis taip pat dėl 1 
velionies mirties pareiškė užuo-

vo pilnas atvykusių pareikšti 
paskutinės pagarbos a4L Vado­
vo Sidzikausko palaikam. Čia . jautą jo našlei ir Lietuvos lais- 
buvo Lietuvos atstovo Washing- vės komitetui Lenkijos vienybės 
tone Kjųecko ponia, Lietuvos tarybos vardu. Baltijos moterų 
gen. konsulas. Estijos gen. kon- tarybos vardu atsisveikino pis- 
sulas ir konsulas, Pavergtųjų Eu- mininkė R. Žymantaitė, Ame-

gen.. sekretorius, Vliko pirmi- Ahnitis, Estijos laisvės komite- 
ninlras jr.valdyhm nariai, Lietu- to . vardu L. Vahteris, bendra- 
vos, Estijos, Latvijos, Albanijos, minčių vardu V. Banelis. 
Bulgarįjos,- Vengrijos, Rumuni-" " ’ “ ——- «
jos laisvės kmnitetunariai, Ame­
rikos balsū lietuvių skyriaus di­
rektorius, Baltijos moterų tary­
bos pirmininkė, buv. Laisvosios 
Europos komiteto pareigūnai, 
velionies bendraminčiai ir bi- petito lietuvių parapijos bažny- 
čiuliai. Erdvioje koplyčioje pri­
stigo sėdimų vietų.

Atsisveikinimo apeigas pra­
dėjo velionies bendramintis V.

Velionies brolis P. Sidzikaus­
kas padėkojo už pareikštą pagar- 
bą. Atsisveikinimas baigtas Lie- ’ 
tuvos himnu.

Gruodžio 5 iš šermeninės ve­
lionis buvo pervežtas į Mas-

. i -'.į i » ž-‘j si, c
... ....... -........-

S. m. gruodžio 2 d. mirė nepriklausomos Lietuvos 
diplomatinės tarnybos pirmūnas, buv. Lietuvos Nepa- 

; prastas Pasiuntinys ir Įgaliotas Ministras Vokietijai, D. 
Britanijai, Austrųai,Šveicarijai ir Olandijai, buv. Lietu­
vos atstovas Tautų Sąjungai, buv. Lietuvos bylų gynė­
jas Hagos Tarptautiniame Tribunole, buv. Auschwitzo 
KZ kalinys, buv.Vliko delegatams pirmininkas, buv. 
Vliko Vykdomosios tarybos ir Vliko valdybos pirminin­
kas, buv. Pavergtųjų Europos Tautų Seimo pirminin­
kas ir dabartinis vicepirmininkas, buv. JAV LB Gar­
bės Teismo pirmininkas ir tarybos narys, Lietu vos. Lais­
vės Komiteto ir Lietuvos delegacijos Pavergtųjų Euro­
pos Tautų Seime pirmininkas, didis Lietuvos laisvės ko­

votojas, diplomatas ir valstybininkas

a.a. VACLOVAS SIDZIKAUSKAS.

Pranešdamaas šią liūdną žinią lietuvių visuomenei, 
velionies našlei Birutei Sidzikauskienei, giminėms ir ar­
timiesiems nuoširdžią užuojautą reiškia ir liūdesio skaus­
mu dalinasi

Lietuvos Laisvės Komitetas

pakviesdamas Lietuvos gen. 
konsulą A Simutį atsisveiki­
nimo žodžio, kuriame buvo pri­
siminta velionies diplomatinė 
karjera nepriklausomos Lietu­
vos laikais ir įnašas į Lietuvos 
ir kitų sovietų pavergtų tautų 
laisvės kovą po II pasaulinio 
karo. Vliko pirmininkas K. Va­
liūnas savo atsisveikinimo žody­
je priminė velionies vaidmenį 
ūį reikšmę Vliko veikloje. Dr. B. 
Nemickas, atsisveikindamas 
Laisvės komiteto ir Lietuvos de­
legacijos Pavergtųjų Europos 
tautų seime vardu, pavyzdžiais 
iliustravo velionies įnašą nepri­
klausomos Lietuvos diploma­
tinės tarnybos metais ir Lietu­
vos vadavimo pastangose tauti­
nėje bei tarptautinėje plotmėje.

čią. Čia 12 vai. mišias aukojo 
prel. J. Balkonas, koncele- 
bruojamas klebono Bulovo ir 
kun. J. Pakalniškio. Prel. Balko­
nas žodyje apie velionį citavo 
paties V. Sidzikausko žodžius iš 
paskutinio Aidų nr. kaip velio­
nio testamentą — tikėjimą istori­
jos dinamika, kurioje Lietuva 
vėl išnirs laisva; citavo sugesti­
jas visuomenei ištverti vienin­
goje kovoje iki laisvės.

Iš bažnyčios velionies kūnas, 
gausiai lydimas, buvo nuvežtas į 
Flushing kapines ir padėtas ša­
lia pirmosios žmonos Reginos. 
Ir čia maldas atkalbėjo bei atgie­
dojo kun. J. Pakalniškis su ki­
tais iš visų New Yorko lietuvių 
parapijų atsilankiusiais kuni­
gais. Šaltame, lytingame ore nu­
skambėjo paskutinis laidotuvių 
aktas — Lietuvos himnas.

P. Sidzikauskienės pakviesti 
daugelis dalyvių apsilankė dar 
pp. Sidzikauskų neseniai pa­
keistame bute Flushinge.

Vaclovas Sidzikauskas. Nuotr. V Maždio

BALTIMORĖS ŽINIOS

Didžiajam valstybininkui bei. tarptautiniai žinomam 
diplomatui ir mūsų sumaniam ilgamečiu! vadovui 
ministeriui

Vaclovui Sidzikauskui

mirus, giliai reiškiame nuoširdžią užuojautą jo žmonai 
Birutei, seseriai, broliams ir kitiems giminėms ir kartu 
liūdime jo šviesios asmenybės netekę.

Lietuvos Ūkininkų Partija

A.A. BIRUTĖ GRIGAITYTĖ 
NOVICKIENĖ

Šv. Alfonso parapijos kunigų, 
prel. L. Mendelio ir kun. A. 
Dranginio, kalėdiniai sveiki­
nimai pasiųsti parapiečiam. 
Klebonas savo laiške kviečia 
visus dalyvauti Kalėdų -dienos

f Birutė Grii^ntytė—Novrcfaenė—• 
š. m. gruodžio 14 mirė, išgyve­
nusi 75 metus ir 7 dienas ir 
iškentėjusi artraičio ligą, pri- 
kausčiusią prie lovos ar kėdės 
33 metus.

Po atsisveikinimo Garšvos 
Haven Hills šermeninėj gruo­
džio 16 rytojaus dieną velio­
nė buvo palydėta į Cypress 
Hills, kapus, kur prieš dvejus 
metus atgulė jos vyras inž. No­
vickis —taip pat gruodžio mėn.

’ B. Novicldenės gyvenime 
buvo du laikotarpiai, tarp kurių 
rįbabuvo 1941 metų birželio 14. 
Tai buvo ta diena, kada vyko 
masinės deportacijos ir kada jos 
artimieji buvo taip pat depor-

" Ligi tol B.N. buvo aktyvi, 
dinamiška visokiame visuo­
meniniame, politiniame, profe­
siniame, labdaros veikime. Ki­
lusi iš Kupčiūnų k. Šiaulių ap., 
gimnaziją 1915 baigė Rygoje. 
Jau buvo karo metai. Jie nubloš- 
kę ją kaip ir daugelį kitų į 
Rusiją. Audringasis Rusijos re­
voliucijos laikotarpis buvo proga 
pasinerti visom jėgom į politinį 
visuomeninį veikimą tarp lietu­
vių: buvo 1917 Petrapilio lietu­
vių seimo dalyvė; buvo narys 
Lietuvos socialistų liaudininkų 
partijos, paskiau Lietuvoje nuo 
1923 persiformavusios į L. vals­
tiečių liaudininkų sąjungą; buvo 
1918 tremtinių geležinkeliečių 
delegatė į Valstybės tarybą Vil­
niuje.

Vilniuje atsiradus, buvo į- 
traukta į besiorganizuojančios 
valstybės aparato ir pačios vi­
suomenės organizavimą: buvo 
Moterų komiteto kariuomenei 
remti sekretorė; buvo įvairių 
moterų organizacijų vadovybėse 
ar delegacijose; padėjo organi-

Birutė Noviddenė. Jos paskutinė nuotrauka, 
padaryta porą savaičių prieš mirtį.

zuoti studentus varpininkus, o 
1922-1932 buvo Lietuvos mo­
terų sąjungos vicepirmininkė.

Tuo pat metu 1922-24 buvo 
seimų protokolų biuro vedėja. 
Tais pat metais baigė ir Lietuvos 
universiteto teisių fakultetą — 
pirmoji moteris baigusi Lietu­
vos universitetą. Kitais metais 
dar išvyko pasitobulinti į Pary­
žių. Grįžusi nuo 1926 iki 1939 
dirbo teisininkės profesijoje, 
buvo Kooperacijos banko juris­
konsultas.

Tai viena gyvenimo dalis, tru­
kusi nuo gimtosios 1898 metų 
datos iki 1940-41. Antroje daly­
je ta dinamiškoji asmenybė li­
gos buvo pasmerkta būti kėdėje

Birutei Novickienei

mirus, jos dukrai Živilei ir sūnui Sigitui, jų šeimoms 
ir urtimiesiems gilią užuojautą reiškia

O. R. J. Dom

pamaldose. Kalėdų iklmės pra­
dedamos Bernelių rfiomis vi­
durnaktį. Per tas mi!ias giedos 
didysis choras.

Lietuvių postas 154ir jią padė­
jėjos gruodžio 16 Lietuvių sve­
tainės didžiojoj salėj surengė ka­
lėdines vaišes. Vaikam buvo į- 
vąj|ių žaidimų. Kalėdą senelis 
išdalijo įvairių dovani).

Kalėdinę programą gruodžio 
16 surengė Šv. Alfonso parapi­
jos mokykla. Vaikai atliko šven­
tėm pritaikytą programą su 
deklamacijomis, giesmėmis, 
šokiais, dainomis.

Parapijossalės langų užuolai­
das kelios pasišventusios mote­
rys nuvalė ir vyrai, kurie dirba 
prie mokyklos, jas vėlužlcabino. 
Klebonas dėkingas tom mote­
rim.

Kalėdinių sveikinimo kortelių 
galima gauti klebonijoj. Taip pat 
yra ir kalendorių.

Sodalietės prieš Odų šven­
tes aplankė lietuvius senelius, 
esančius senelių prieglaudose. 
Jiem įteiktos dovanos, kurias 
gražiai supakavo Eugenija Paz- 
neikienė.

Mielam ir artimam mūsų šeimos draugui cr, q

Vaclovui Sidzikauskui

išsiskyrus iš gyvųjų, dalinamės liūdesiu su jo žmona 
Birute ir giminėm.

Irena ir Stasys Giedrikiai

Ministeriui ,

Vaclovui Sidzikauskui
mirus,

ar lovoje. Pasmerkta 33 metam. 
Su kėde ją išvežė iš Lietuvos. 
Su kėde ji keliavo per Vokieti­
jos lagerius. Su kėde atgabeno ir 
j Ameriką 1949.

Nuo kėdės ar lovos neatski­
riama 33 metus! Tai buvo kan­
čia jai. Buvo kančia jos šeimai, 
kuriai reikėjo didelio pasiaukoji­
mo, tegalimo iš tikros meilės 
žmonai, motinai.

Tačiau ir kėdės gyvenime ve­
lionė neprarado bent minties di­
namikos. Ji tebesidomėjo politi­
nėm, visuomeninėm temom ir į 
jas reagavo. Reagavo ne tik min­
tim ar žodžiu. Savo deformuo­
tais pirštais rašė laiškus, straips­
nius laikraščiam, enciklopedijai. 
Jos ryšys su pasauliu buvo jos 
telefonas, specialiai pritaisytas, 
kad jos deformuota ranka jį ga­
lėtų pasiekti. Net ir tokioje pa­
dėty kurį laiką, bene 1949-50, 
ji buvo Baltijos moterų tarybos 
pirmininkė. O ir perdavus tas 
formalias pareigas kitom, pa­
laikė moterų reikalais nuolatinį 
ryšį.

Artimesniem žmonėm iš jos 
lūpų prasiverždavo kartais su 
ašarom ir rūpestis dėl savo liki­
mo — ypač po jos vyro mirties.

Antanas Pastarnokas, gimęs ir 
augęs Baltimorėje, po sunkios ir 
ilgos ligos mirė gruodžio 5. Jis 
buvo ištikimas Šv. Alfonso pa­
rapijos narys, buvo vienas iš pir­
mųjų Šv. Vardo draugijos narių, 
kai sveikata leido, dirbo para­
pijos parengimuose. Velionis il­
gus metus gyveno Baltimorės ra­
jone — Morrell Park, kur turėjo 
savo batsiuvio dirbtuvėlę. Trys 
kunigai aukojo mišiasuž jo sielą 
šv. Alfonso bažnyčioj gruodžio 
10. Palaidotas Meadcvridge ka­
pinėse. Nuliūdime liko žmona 
Julė, dukros Nancy ir Darata ir 
eilė anūkų.

Didysis choras kiekvieną sek­
madienį gieda per 10 valandos 
mišias. Po mišių choristai susi­
renka į mokyklos patalpas repe­
ticijom. Chorui dabar vadovauja 
Alice Healey. Ji taip pa* groja 
vargonais, kai Dainos choras 
gieda lietuviškas giesmes per 
pamaldas.

Jonu Obelinis

Kodėl jis pirma, o ne aS? Ko­
dėl aš turiu būti našta kitiem? 
Ir tas rūpestis sustabdė jos min­
tis prie projekto persikelti į Put­
numo globos namus, kur yri jos 
motina, senutė, jau, kaip velionė 
sakydavo, 98 metų. Bet likimas 
buvo toks, kad ji aplenkė savo 
motiną, ir Putnumo globą pakei­
tė Cypress Hills smėlio globa.

jo žmoną

Birutę Skučaitę-Sidzikauskienę

giliai užjaučia

Jonas P. Lenktaitis

V. Sidzikauskui
mirus, reiškiame nuoširdžią užuojautą jo žmonai Birutei 
ir jo uošvei St Skučienei; .

\ Ada ir Andrius Skučai

Vaclovui Sidzikauskui
mirus, jo žmoną Bijutę Sidzikauskienę ir visus gimines 
nuoširdžiai užjaučia

* M Karoli ir Koltas Vaitaičiai



VICTORYPLAZA AUTO RODY 
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rūpi LA. Klubo gyvavimas, pra-

ANEWSMEAg 
'NEMOMMIKH

kus, ižd- Genė. Vasaitienė irna- 
Roma Žilionienė ir Juo- 

zas Vitėnas. Vieningai pąieikž-

YOŲRAP
The peieea we ee|ect ahoeM eom ūmm-j -CANCĖL OR CHANGE 
SMe ieooem Sm tint rneeSt sVceeMmalasį \ _ —,T O<VT - -
feeMeri each ėmė* Neteeflm * wB be1 TEL.: 827-1351

4:1. Mum taškus lai- 
kuriai mėjo Aleksis Klinovas lį, Kazys 

Merkis 0.5, Jurgis Zoza 1, Bro- 
. , - --------  - nitt» Skrabulis 1 ir Tomas Gir-

Lietuviu Adatų Klu- nius 05.

ir V.

$4*' I

SERVICE

7 valandą vakaro, Kultūros j 
Židinyje, L. A. Klubo metipio Į

MOMI IMMMtmų plHM CtH

CaM: 213-S57-7S00

you manttoa thla papor. Ca« 212 402-3133. Mr.

TOM BELL MOVERS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

LIC. &BONDED
253 E. Tremont Avė.

Bronx, N. Y. '
Call: 299-8888 <?.'

TOYS A RIKES 
CliriatsMe Diecoamts 

408 5th Avė. Bkiyn, N. Y

BAKERY, 85% retail, Gross $170,000 
Year. Estab. 50 Yrs. $20,000. Cash 
Down, Balance on Terms. Rething. 
Broad River Bakery, 126 New Canaan 
Avė., Norwalk, Conn. (203) 847-3052.

PAY/LESS CDNSTRUCTION 
COMPANY ,,

HONOR TMY PARENT IN 
0LDAGE0RILLNE8S 

PfuvMoSboui

adresu: Lith-
361

■ T' pirmininkui - 9610 Singleton
Dr., Bethesda, Md. 20034; vice- 

valdyba su pirin. dr. Antanu Su- mo TPmnU HighTanžiedėliu priešakyje perdavė pa- 20783: sekmtt

RŪGS8HAMPOOED

pirmininkas valdybos vardu pa­
reiškė padėką visiem buvusios 
valdybos nariam už ligšiolinį 
sąjungai vadovavimą, kurs tęsė­
si beveik ketverius metus. Pasi­
džiaugta, kad nors vienas buvu­
sios vadovybės narys (Pranas 
Baltakis) pasiliko ir naujoje. Kiti 
ligšiolinės valdybos nariai buvo 
dr. Ą* Sužiedėlis, Antanas Vasai- 
tis, Arvydas Barzdukas, Cezaris 
Surdokas, Virginija Gureckienė 
ir Algis Lukas.

Sąjungos skyrių valdybos ir at­
skiri nariai rūpimais klausimais 
prašomi rašyti tokiais adresais:

irai — 4921 78 Avė., Hyatsville, platintojam. \ j 
Md. 20784 ir iždininkei—11333 
Melclare Dr., Beltsville, Md. 
20705.

Romoje gruodžio 18 
arabų teroristai apšaudė ir padė- 
gė Amerikos lėktuvą. Žuvo 29. 
Teroristai pasigrobė tada Vokie­
tijos lėktuvą, reikalaudami, - 
kad Graikija paleistų du suimtus 
teroristus. ' ' • '

Senatas gr. 17 patvirtino Wil- * 
liam B. Saxbe vyr. valstybės gy­
nėju 75:10 balsų.

Veda Kazys Merkia

— Suomijos čėmpijonas Ves- 
terinenas laimėjbtąrptautinį tur­
nyrą Ispanijoj, strrinkęs 7 taš­
kus iš9 gedimą. įtakų'Tatai 
6 1/2, ispanas Pomar 'ir austras 
Rdbačpo 5 taškus. Šiuokart ne­
sėkmingai sužaidė Vengrijos

REASONABLE PAINTING 
& CARPENTRY , 

Quality Workmanship 
785 Lyons Avenue 

Irvington, New Jersey 
Call: 201 926-2973 
Mr. Max Festinger

SCHRAGER’S FURNITURE

336 East 86th SL, N.Y.C.

TeL: TR 9-0400

ADOLF TAUB

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

linki

LINKSMŲ KALĖDŲ

—Amerikietis L^Kavalek pui­
kiai sužaidė antrajame tarptauti­
niame. turnyre Philipinų salose, 
laimėdamas.: pirmą vietą su 
7 1/2 taško. Jugoslavas lykoy 
ir argentiniętis Quinteros po 
6 1/2, Danijos didmeistris B.

1 Larsen 6 t, .italas Tatai 3 1/2 
g ir Estino,-Cardoso, Tone, Na- 

ranja po 3 taškus.
r

CLEVELANDO VYRU OKTETO

STEREO KAINA $5

18 okteto repertuoaro populiariausių liaudies, kariškų 
ir ler.gvo žanro lietuviškų dainų rinkinys

Kur tas kelelis ?; Pypkės dūmai; Tėviškėlė;
Pajūrio daina — Pajūriais, pamariais; Kariū­
nų daina; Gaudžia trimitai; Užstalės daina;
O, dalele ir dar 10 kitų.

Iškirpkite šį užsakymo lapelį, užpildykite ir su $5 
čekiu ar money order už kiekvieną plokštelę pasiųs­
kite: R. B. Balkus

80 East 212tit SL
EveBd, Ohio 44123

Čekyje ar perlaidoje prašome rašyti — R. Butkus

— Europos korespondencinių 
šachmatų pusbaigminiame rate 
dalyvauja sovietų rinktinė, ku­
rios eilėse žaidžia du Lietu­
vos šachmatininkai, būtent Vla- 

| das Mikėnas ir Antanas Uogelė, 
| abu iš Vilniaus. Sovietų jaunių 
S rinktinėje žaidžia vilnietis V. 

Gefenas.
Danijos komanda (Larsen, 

. Holm, Fedder; Bjerring, Frtu 
Haahr, junior Kristiansen) lai­
mėjo šešių šiaurinių tautų tumy- 
ją Europoj surinkusi 20.5,. taš- 
«ų, Švedijat£7^til^F^^i4WSU 

vakarų Vokietija 15, Islandija 
11.5 ir Suomija 10 taškų i iZ

JAV turi 11 didmeistrių, 14 
tarptautinių meistrų ir 4 tarptau­
tines moterų meistres. Did­
meistriai: P. Benko, A. Bisguier, 
W. Brawne, R. Byme, L. Evans, 
R. Fine, R. Fischer, L Kashdan, 
L. Kavalek, W. Lombardy ir S. 
Reshevsky. Tarptautiniai meist­
rai: W. Addison, F. Anderson, 
Donald Byme, A. Dake, A. Den- 
ker, G. Koltanovski, I. Konig, 
E. Lasker, A. Saidy, P. Schmidt, 
J. Sherwin, R. Weinstein, N. 
Whitaker, B. Zukerman. 
Moterų tarpt, meistrės: E. Aron- 
son, M. Braun, G. Gresser, Mo- j 
na Karff, L. Lane. Senior meist­
rų įskaitant aukščiau įvardintus 
didmeistrius, viso — 35 ir meist­
rų —■' T5>1. Meistrų sąraše tėra 
vienas lietuvis — V. Palčiaus- 
kas, o buvo metas, kai turėjome 
penkius meistrus: Tautvaišą, t 
Vaitonį, Škėmą, Žalį ir Švei- | 

t kauską.
Bostono tarpklubinėse lapkri­

čio 30 So. Bostono lietuvių pi-

I 
I

PAINTING & 
PLASTER1NG 

1STCLASS WORK 
40YRSEXP. 

CALL EVE. 258-0100

ANDRE*S MOVING

CM: 327-0154

( ~ PIANO INSTRUCTIONS

HAIRDREtSERS

tba RlgM Peopie

FUMUTURR
strxfpd8g

dipm/trip 

PHONE: 487-1115

i

BOE’S LIGHT MOVING 
Reasonable Rates 
105 Nostrand Avė.
1 852-8039

We Take Pride in our Work

WORNER WILU8 PAINTING 
CONTRACTOR 

ALL AROUND KANDY MAN 
990 PkMIc Street 

BrooMyn, New York CaH: 836*9841 
OR 773-8134 , r įc.

RUBBtSH REMOVAL 
Havo Own Truck 

AN Work Guacanteed 
CaK: 342-8882 
MR. BRADLEY

JOSEPH CORRY ELECTRIOAN
For Commereial Industrial & Homes

Quality Workmanship ’ ' ‘r
758 54th Street Brąpklyn, N.Y: 

Call 633-0486

BAKERS UPHOLSTERY 
4408 31et Ava. Astoria, N. Y. 

Kltehcn Chalrs Rccovcred 
Free Estimetee We Piduip and Dalivar

JOHN
WHITE 

TRUCKiNG 
LOCALAREA 
REASONABLE

RATES 
CALL 991-8078

—. ------------------ ------ -------------------------------------------;

SNACK BAR A SOFT ICE CREAM 
SpringfMd Gardcn, Jamalca 

EstsMlBlMdt Imrsm, hm! RbOAgy hmNioc,
• or 7 dar w««k. Naar 3 acfcooia and largv florai

Nnrenry. Eaeaflont OpportanMr — Mwt 
Saerflleo - $13^00Ca3:7234043 - Anythna

INTERNATIONAL CAR SERVICE 
LIMOUSINE AND CAR SERVICE 

186-07 122 Avė. Springfield Gardens, 
Queens. Now Offers 24 Hour Privste 

Car Service to all Boros.
Call 212 525-6655 276-9396

CEIUNG A FLOOR 
Export CommercM Rooldontial 

Ooal Dlrect O Sava . Stop et Home 
Z AS Wortt auerameed 

CaS: 0344314

.;u;q i s,-■»».!

RIOLEY PAINTERS 
Ino Ida t (Malda 

Ouolltr Wortmanetilp 
13 E 1271h Straot, N. Y.C. 

CaS: >34-3320 
Mra-hidlay-'’

— ■ ■■■■ 11,1...........      •.■-•a^Rie

OOYOUOWNAPIECE

JOHN BMNCO A SONS

A

DEXTER PARK

Mkhigan 24130 :

VDMAIUANn DEŠRŲ PREKYBA MEW YORKE

SCHALLER&WEBER

KRAUTUVES 9
FrankNn 8q^ UI.: 981 Hempetsad Tpfcs. — 437-7871

AS 4-3210 
343-8118

Pavardė

Gatvė ....

Miestas . Valstybė ....

Zip Code____

77-01 JAMAICA AVEnUB 
(Cor. 77th Street) 

Weodhaven, N.Y.’ 11421

Prašau man atsiųsti..............plokšteles. Pridedu čekį arba
money order $....................sumoje.

f

8118 M Avfe, BMyn,N.Y. t

AUGSCIAUSIOŠ“KOK7BeS PRODUKTAI 
Mūsų krautuvėse geriausios dešros 

Kelionei ir TV užkandžiai —• kumpiai, įvairiausfoe mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai

9 DIDŽIULES

ED RILLO’S 
RESTAURANT & LOUNGE

NEW YORK — Lietuvos atsiminimų radijo valanda.šeštadieniais nuo^fa^al. 
WEVD 1330 kil. — AM ir 97.9 meg. FM. Direktorius dr. Jok. J. Stukas-, 146Worce 
Dr., Mountainside, N. J. 07092, TEL. (201) 232-5565.

903 Pacific Street

CaN: <38 9081 or 703-8134

JOHN'S BEST POZAS

353 North Bodford Rood 
Mt Kiteo, Now York 
Coli: 914 — 241-2447

WARREN IMLUS 
PAIMTINO CONTRACTOR

INVESTAVIMAS -r- TAUPYMAS 
PASKOLOS — KELIONES 
ŪKINIAI PATARIMAI 
DOKUMENTŲ PARUOŠIMAI 
TAKSŲ PILDYMAS
NUOSAVYBIŲ PIRKIMAS IR PARDAVIMAS 
APDRAUDOS

CARETAKER RET1RED MAN
Handytnan For Rooming Hoese. Lof- 

1 ferts Bhrd. and Rocfcaway. Room plūs 
t Salary. Permanant poettion. Cal V! 7-

A FENCE REPAfR SERVICE 
YES 

HOMES COMMERCIAL & INDUSTR1AL 
CALL 914 352-8999

BUCKNERS NOAD SERVICE 
189-19 LMen BNd. 

St Albane 
Lleeneed Teednę

▼odtiM P. YINtaM^in

Litas Investing Co. Ine.
86-01 U4th St, Richmond Kili, N, 1.11418

VADOVAUJA V. VEBEUONAS

(212) 441-6799

Litas Travel Service,
87-18 Lefferts tflv., Richmond Kili, N. Y. 11418

VADOVAUJA NOMEDA ALEKSANDRAVIČIUS

(212)846-1650 —J /
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Todėl seimas siūlo Vliko 
valdybai: • • 'ė

VYČIAI MINĖJO SUKAKTĮ KALĖDINIS PARENGIMAS
-

>

Lietuvos vyčių 41 kuopa 
Brooklyne gruodžio 9,sekma- 
dienį, minėjo organizacijos 60 
metų ir kuopos 59 metų sukak­
tis ?

Meninę programą ąuin v, irkun. jonu razamisnu. rer mi- «< » » Aukag siusH. SL
gyte fctetvto

kalėdinis vaidinimas, tautiniai aiškindamas savo Atsilankymo ASĄ E. Broadway, So.
Boston, Ma. 02127.

Liucija ir Kazys Jankūnai, 
Lodi, N. J., sveikindami savo gi­
mines, bičiulius ir draugus Sv. 
Kalėdų ir Naiųų^Metų proga, 
Darbininkui paremti aukoja 15 
dol.

Edą ir Vilius Bražėnai, Fort 
Myers, Florida, sveikina savo 
draugus bei pažįstamus linkėda­
mi krikščioniško, džiaugsmo 
šventose Kalėdose ir sėkmės as­
meniniuose bei lietuviškuose 
darbuose 1974 metais.

Stasė ir Jurgis Gimbutai, Ar- 
lington, Mass., linki savo plūs­
tamiem linksmų Kalėdų švenčių 
ir laimingų Naujųjų Metų. Vie­
ton atviručių siunčia 10 dol. 
Darbininko pašto išlaidom.

• ApgniSlrimn parapijos salėj su­
sirinku* gražiam vyfių 'ir jų______________ ______
bičiųliųbūriui, pirmtansia kai- nuopelnus grąžą adresą ir Lietu- 
bėjodmopoapirmtatakas Aula* vių Fondo išleistą Gedimino 
nas Mažeika.Jis supažindino su medalį. ^ ?,-t:'.

Po programos apatinėj salėj 
buvo vaišės ir šokiai. Pertraukos 
mete visi dalyviai kartu dainavo, 
lietuviškas dainas, kurių tekstus 
parūpino Elena Matthews.

ir rengtis Lietuvos 
bylos ■' iškėlimui tarptautinėse 

oigaalraiijjose. .:. _
2) Toliau palaikyti įvairias ra- nas Mažeika. Jis supažindino su 

dijo transliacijas, skirtas paverg- Lietuvos vyčių istorija ir veikla.
? tai Lietuvai.

3) Kreiptis į visas už žmogaus
Solistas Liudas Stekas, akom- 

ponuojamas muz. Algirdo Ka- 
čanausko, nuotaikingai padai-
navo trejetą lietuvių ir trejetą 
tarptautinių kompozitorių dai­
nų. Bisui padainavo ariją iš A. 
Kačanausko nebaigtos operos 
“Eglė žalčių karalienė”'.

Į organizacijas, mokslo žmones,
* visuomenės veikėjus, religinius 

vadovus ir religines organizaci-
: jas ieškant pagalbos laisvinimo 

i6ube.
. 4) Prašyti Vatikaną, kad būtų _ .
pėrfediŠkai skelbiamos Maldos čius vyčių seimui buvo paruo­

šęs vaidinimėlį “Vargšas Ta­
das”. Šis vaidinimas Ubai sėk-- *■ jainte krikščionis.

? 5) Padėkoti radijo valandėlių 
-. Yedėjam, transliuojantiem 
f programas pavergtai Lietuvai ir 

Sibiro lietuviam, ir prašyti su-

minėjimo mete. Režisoriaus J.

Audra, siautusi pirmadienio 
rytą, išlaužė daug medžių par­
kuose ir gatvėse. Medžiai nuo 
lietaus ir šalčio buvo apledė­
ję, šakos nebeathikė svorio ir 
lūžo. Daug kur šakos sužalojo 
gatvėj pastatytus automobilius. 
Susisiekimas tą dieną buvo 
visai sutrikęs.

vaikus wdovanos kalėdinėmis šu parapiečiais. Žmonių buvo 
dovanėlėteiSi ^ ^1 ' : pilna bažnyčia. Po mišių daugu-

Po programos visi svečiai bus ma nučjo į parapijos salę kavu- 
pavaišinti mokinių tev^paruoš- tei. Vyskupas salėj su kiekvienu 
.tais•uflouįtaBisl7pasisveikino ir pasidalino ke- 

, Mokyklas vedėjas ir tėvų ko- liais žodžiais. Žmonės džiaugė- 
mitetas maloniai kviečia visus si vyskupo paprastumu ir drau- 
apylinkės lietuvius ir jų vaikus 
atsilankyti. Įėjimas — aukojant.

pilna bažnyčia. Po mišių daugu-

6) Video seimas dėkoja visom 
vyriausybėm, remiančiom Lie? 
tavos laisvės bylą, ir paveda Vli­
ko valdybai šią padėką jom ati- 

, tinkamu būdu perduoti ir prašy­
ti tolimesnėaparamos.

7) Vliko seimas nuoširdžiai 
dėkoja Vliko pirmininkui dr. 
Kęstučiui Valiūnui, visai val­
dybai ir Tautos Fondo vadovy­
bei už ryžtingą ir sėkmingą Lie­
tuvos reikalų gynimą.

8) Seimas nuoširdžiai dėkoja 
Kanados Lietuvių Bendruome-1 
nei, seimo rengimo komisijai ir

: visiem Kanados lietuviam už

9) Ypatinga seimo padėka 
priklauso krašto valdybos pirmi­
ninkui Eugenijui Cuplinskui ir 
jo valdybos nariam už pavyzdin­
gą Lietuvos reikalų gynimą Ka­
nados vyriausybės sferose.

10) Seimas dėkoja Amerikos 
Lietuvių Tarybai už artimą 
bendradarbiavimą ir efektingą 
finansinę paramą.

11) Seimas sveikina Lietuvos 
Diplomatinio Korpuso. na­
rius, Amerikos ir kitų kraštų 
Lietuvių Bendruomenes, visas 
kitas už Lietuvos laisvę kovojan­
čias organizacijas ir plačią lietu­
vių visuomenę ir dėkoja už paro-

- dytą bendradarbiavimą ir para-

Clevehndo vyrų okteto nau­
ja stereo plokštelė Nr. 2 gauna­
ma Darbininko administracijoj. 
Su persiuntimu kaina 6 dot 
Kreiptis: Darbininkas, 341 
Highland Blvd., Brooklyn, N. Y, 
11207.

giškumu.
Kalėdų pamaldų tvarka. Mi­

šios bus laikomos Kalėdų iš­
vakarėse 7 vai. vak. ir vidurnak­
tį 12 vai. Kalėdų dienos mišios: 
8, 9, 10, 11, ir 12:15 vai. Po 
pietų 5 vai. mišių nebus. Išpa­
žinčių kūčių dieną bus klauso- 
ma 3-5:30 ir 7:30 vai. vak.

Naujų Metų sutikimas įvyks 
parapijos salėj. Rengia parapijos 
organizacijų komitetas.

“• mą. (Elta) ”

Onai Baliūnienei
mirus, jos dukrai Onai Raubienei, mūsų klubo narei, 
gilią užuojautą reiškia

L. M. Federacijos New Yorko Klubas

Onai Balionienei
mirus, jos dukrai Onai Raubienei ir šeimai gilią 
užuojautą reiškia

Liet. Kat. Moterų Kultūros Draugija

atantintafn j Lietuvą.

Amai Jorsey jautas Ne. )

AMERICAN FABRICS

FLORIDA — DAYTONA BEACH 
SEASCAPE RESORT MOTEL

Kvtočtomo aplankyt*. NoaukMoa kainos. Rūkykite:

Ad. Andrulio.

(Tol. (904) 797*1372

Mielą bičiulį

Vladą Jackūną, 
skausmo valandoje liūdintį dėl mylimos žmonos Marijos 
staigios mirties, giliai užjaučiame ir drauge liūdime

• • ■' 1

“ . / Pakalnių šeima,
Waterbury, Conn. ^

netikėtai mirus, jo seseriai Marijai Prapuolenienei, jos 
šeimai ir visiems giminėms gilią užuojautą reiškia

... .\ , '*

Valerija ir Bronius Nemickai

Mielam

Vaciui Steponiui,
jo mamytei Lietuvoje mirus, reiškiame gilią užuojautą

Liet. Atletų Klubas

Mūsų geram, tikram draugui

Vaciui Steponiui

ir jo sesutėm Lietuvoje, jų mielai mamytei Kaune mirus, 
reiškiam gilią užuojautą.

A. Rožė ir Algis

Mielam

Vaciui Steponiui.
jo mainytei Lietuvoje 
tą ir kartu liūdime

mirus, reiškiame gilią užuojau-

V. ir J. Nemickai
S. ir T. Prapuoleniai
V. ir S. Prapuoleniai

Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga sveikina savo 
mielus klijenttis 

TRANS-ATLANT1C TRAVEL SERVICE 
393 West Broadway 

So. Boston. Mass. 02127

Savininkė: Aldona Adomonienė ir

tarnautojai

-į——<■»— 
Tik per Angliją, greičiau, pigiau, geriau. Siūlome labai 

aukštos kokybės dovanų siuntinį, kuris bus naudingas kiekvie­
nai šeimai Lietuvoje.

Kalėdinis 1973
3 1/4 ■ jardo puiki vilnonė angliška eilutei- medžiaga, 

3 jardai stora crimplene medžiaga moteriškam kostiumėliui 
arba moteriškam paltui, vyriški neiloniniai marškiniai, arba 
bliuskutė, vyriškas arba moteriškas labai geros , rūšies megz­
tinis. 1 vilnonė gėlėta skarelė, 2 gėlėtos nailoninės skarelės, 
2 p. vyriškų arba moteriškų vilnonių arba nailoninių kojinių, 2 
jardai crimplene medžiaga suknelei arba 1 sv. vilnonių mezgi­
mui siūlų, 1 sv. šokoladinių saldainių dėžė, 20 angliškų cigare­
čių. Kaina su įskaičiuotu muitu ir visomis persiuntimo išlai­
domis — 140 dol.

Maisto siuntinius sudarome pagal pareikalavimą. Tam, 
kas pageidauja pats sudaryti siuntinį, siūlome šiuos dalykus: 
3 1/4 jardo.labai gera angliška kostiuminė medžiaga $45.00 
Stora su ornamentais crimplene medžiaga 1 jardas $ 6.00 
Crimplene medžiaga, suknelėm, 1 jardas .........—........$ 5.50
Nailoninis kailis moteriškam paltui ...................... $33.00

• Dirbtinis mink, moteriškam paltui .................    $54.00
Vilnonė žieminiam paltui medžiaga ...............................$36.00
Vilnonė gėlėta skarelė ..................................... ................ .$ 8.00
Komplektas moteriškų nailoninių apatinių ...................$ 9.00
Parūkai įvairių spalvų ......................... .L........................... $30.00
Nailoniniai marškiniai ........................................................$ 9.00
Vilnoniai arba Acryleno nertiniai .................... ............... $19.00

Priimame užsakymus: auto mašinų, motociklų, dviračių, 
televizijos aparatų, Šaldytuvų ir Irt. Persiunčiame pinigus dėl 
tokių prekių, kurių negalima iŠ čia pasiųsti.

BALTIC STORES LTD. (Z. JURAS) 
421 Hackney Rd., London, E. 2. England 

Telef. 01739 8734

Sudarome testamentus, administruojame nuosavybes, per­
siunčiame palikimus prekėmis arba pinigais į Lietuvą arba 
kitas Šalis.

SOUTH BOSTON SAVINOS BANK
460 Wt«f Broadvtav. ScmHi Boston MMMdiMHfi

' K
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6:00-6:30 vai. pp.

NAUJŲJŲ METŲ SUTIKIMĄ

cija, pasikviečiant muzikus in­
strumentalistus profesionalus. 
Visi kviečiami atsilankyti į šį

kuriem vadm-aųįa LITO gn^č, 
t-rė dar butų. Vadovybė 
praneša, kad taip pat yra tuo- 
suwri IMviemri kambariai, pa­
taikyti vyresniem Žmonėm ir

barių ir virtuves butas Rach- 
mond HiD sekcijoje. Teirautis 
po6v.v. Tel. 847-0131.

NAUJŲ METŲ DIENĄ — Sausio 1.1974

. Išnuomojamas botas iš 5 kam- 
1k».;u ir virtuvės, su visais pato­
gumais, prieinama kaina, Cy- 
press Hills sekcijoj. Skambinti 
visą dieną: MI7-3971.

Ada ir - Andrius Skučai, Lake 
Worth, Florida, Kalėdų švenčių 
ir Nauju Metų proga per Darbi­
ninkąsveikina savo gimines, 
draugusir bičiulius. Vietoj šven­
tinių atvirukų siuntimo skiria 
auką Darbininkui paremti.

kai švenčių proga sveikina savo 
gimines, draugus ir pažįstamus. 
Vietoj kalėdinių sveikinimų au­
koja Kultoms Židiniui 25 dol.

NAUJŲJŲ METŲ 
bendruomeninis 

sutikimas
IŠPAŽINTYS: Pirmadienį gruod. 24, 4-5 vai. p. p., 6-7 vai. p/p. 
TRADICINĖS-KALĖD:ĖS GIESMĖS 11:30 Kūčių naktį 
BERNELIŲ KONCELEBRACINĖSMIŠIOS Vidurnaktį —12:00

Nuodkdžici kviečiame visus paupiečius dalyvauti 
savo parapijos bažnyčiojeKalėdinėse 
ir Naujųjų Metų pamaldose.

Vytatrtas ir Aldona Gerulai­
čiai sveikina savo draugus irkli- 
jentus-Kalėdų ir N. Metų proga 
ir vietoj sveikinimo kortelių ski­
ria 25 dol. auką Kultūros Židi­
niui.

Liucina ir Vytas Vilkutričiai 
sveikina savo bičiulius ir pažįs- 
tamus švenčių proga ir vietoj 
sveikinimo kortelių skiria 20 
dol. auką Darbininkui paremti.

sveikina savo gimines, draugus 
ir pažįstamus Kalėdų švenčių 
proga. Vietoj kalėdinių kortelių 
šiemet siunčia 25 dol. Kultūros 
Židiniui.

Anatolijus, Virginija ir Vilija 
Butai iš Seattle, Wash., $v, Ka­
lėdų ir Naujųjų Metų proga svei­
kina savo draugus ir pažįstamus 
ir vietoj sveikinimo kortelių 
Darbininkui skiria 10 dol.

mo skiria auką Kultūros Židinį 
fondui.

IBroffiž ir. Joaos Tanušcii i
Wbr©3Sū©jr, Mass., sveikini gimf-

P. Ivaška, Elizabeth, N. J., 
Kalėdų ir Naujų Metų švenčių 
proga skiria Kultūros Židiniui 
15 dol.

Vytautas VOkutaitis sveikina 
savo draugus ir pažįstamus per 
spaudą ir vietoj šventinių atvi­
rukų siuntinėjimo skiria Kultū­
ros Židiniui 20 dol.

Pranė ir Petras Ąžuolai vietoj 
šventinių atvirukų siuntinėjimo 
skiria' Darbininkui 20 dol. auką 
ir 7er spaudą sveikimą savo

. .'J

nizavo tos. parapijos vctgoniafe- 
kaš muz. Albinas Prižgintas. Jo 
dideliu ..;i®esčiu -Ka sureng­
tas konce as lapkričio §5, atžy­
mint Kristaus Valdovo šventę.

ya&gmto Kultūros Klubo 
pirmoji popietė bus sausio 20, 
sekmadienį, 4 vai. naujoje Kul­
tūros Židinio žemutinėje salėje. 
Popietė skiriama poetui Faustui 
Kiršai pagerbti. Bus atžymėta jo 
mirties dešimtmetiąJr iain nat 
bus prisfeĄ^a jo pomirtinė khy- 
ga "Palikimas”.

atvirukų - siuntinėjimo skiria 
]Kultūros Židiniofondui 15doL

Edmundas ir V&torija BaBū| 
nai sveikina savo gimines, drau­
gus ir pažįstamus Sv. Kalėdo- 
nris ir linki laimi mm Naufte

lių Darbininkui . paaukpjp:15

spaustmės 827-1350, • Darbinin­
ko adėn^btrąaęjos ■— 82^-1351, 
Darbininko redakcijos 827-1352. 
Telefonus lengva atsiminti, kei­
čiasi tik paskuttiri&*kaičius.

Dama k Joms Biiėriri švenčių 
proga sveikina visus draugus bei 
artimuosius ir vietoj kalėdinių 
atviručių siunčia 100 dol. Kul­
tūros Židinio fondui.

Dr.Br. ir A. Badrivanai Ka­
lėdų švenčių ir. N. Metų proga 
sveikina savo gimines, drau­
gus ir pažįstamus ir vietoj ka­
lėdinių ląstelių aukoja Liet. Re­
liginei Šalpai 25 dol. ir Dar­
bininkui — 5 doL

- Jauki aplinka. Nuotc^nga muzika. Skani vakarienė. 
Geriausių mariau gėrimai. Speciūlte stalai įminimui.

Ir vtraa iaukusmt ir r&anSmatnumaa sr‘xwcift^ii 
tik $12.50, o ctudenm ir 'Liepsnos'' šokėįaap tik 
$7.50.

Maža to. Visi te, taria Iki gruodžio 20 per LB 
Naaitakoi* N. J-, spyOnliėc uaMjfttą pooukoo no smžiaa 
kaip glttjtt Moterių Feodui, Naujųjų Metų sutikime 
<aMyvaana nesuokimmj. jnraemeAite —- nemoKsnvui.

ties religinį koncertą ir į Berne­
lių mišias.

Maironio lituanistinėje mo­
kykloje pamokų nebus nei šį 
šeštadienį prieš Kalėdas, nei 
fotą šeštadienį prieš N. Metus.

vadovui oiuzuuiuskui mirus, 
L.B. Queenš apylinkės valdyba, 
pagerbdama savo narį, vietoj gė­
lių skiria 10 dol. auką Lietuvos 
Išlaisvinimo Tautos Fondui.

dotitaMM AMrlekee, OHO
1 A? ‘

mri, Elmwood Park, N. J., 
sveikina Kalėdų švenčių ir 
Naujųjų Metų proga lietuvius 
pranciškonus bei visus savo 
draugus ir pažįstamus per spau­
dą. Vietoj šventinių atvirukų 
siuntinėjimo aukoja Kultūros 
Židiniui 40 dol., o Darbininkui 
ir Draugui parupti po 5 dol.

Jooma ir Povilas Ivaškai, Eli­
zabeth, N. J., vietoj kalėdinių ir 
N. Metų sveikinimų siunčia 
Kultūros Židiniui 15 dol.

NuoširdžMKisi sveikinimai 
šventėse ir geriausi linkėjimai

ga aukoja Bakui 30 dol. ir Darbi: , 
ninkui 5 dol. : “

Ignas Kazlauskas, Great Neck, 
N* Y-, sveikiha savo biSulius ir 
pažįstamus Šv.' Kalėdų fr-Naii- - 
jų Metų proga, o lietuvišką spoft 
dą paremia auka.

Irena ir Minringas Taniraifc.1, 
kai, Ozone Park, N. Y., vietoį

kaimynus, tėv. pnmctifcaMH^su
redukcįjes personalu ir Ar eiš- i tinių atviri^ "nė^iac® Ka­
lamo paramos dvasiškius, hn- lėdų ir Na&ų Metų proga skiria 
kėdanri visiem, sveikatos ■■; ir 
Aukščiausiojo pakūmos. Vieloje 
sveikinimo kortelių skiria ką 
Darbininkuiparemti.

HUnjJ -: • 'OV

metų, mirė gruodžio 7 Kaune. 
Lietuvoje paliko 4 vaikai su šei­
momis ir New Yorke liko Vai^s 
Steponis. Už velionę ptaialdos 
bus gruodžio 23 d. 10 v. pran­
ciškonų vienuolyno koplyčioj, 
361 HighlandBlvd., Brooklyne.

Birutė ir Vytautas Kiduliai 
sveikina savo bičiulius ir pa­
žįstamus Kalėdų švenčių ir N. 
Metų proga ir Darbininkui ski­
ria 10 dol auką.

LMK Federacijos N.Y. Sabo
susirinkime lapkričio ^25 pernai Naujuose Metuose visiem gimi- 

Alginumtas ir Aldona Dau- StaŠkai iŠ N.J. rodė filmą “Pbe- nfėm, draugam ir pažįstamiem — 
kantri, iš Woodh»reno, išvyksta rija" Filmas garsinis, siųinigta^ Aldona, Vainutis Zikarai, vaikai 
| Floridą, kur praleis Kaiėdasor 
suriks N. Metus.

APREIŠKIMO PARAHJOS BAŽNYČIOJE 
25dN.5St. 

BROOKLYN, N. Y. 
Kalėdinių mtfių tvarka^1973

sveikina savo draugus ir pa^s-. 
tarnus Ketedų švenčių ir Nauju-, 
jų Metų proga. Vietoje kalėdi­
nių atvirukų aukoja 15 dpi Kul- 
tūros Židiniui, 10 dol. ^-‘Darbi­
ninkui.

M. Erčius . $v. Kalėdose ir 
Naujuose Metuose sveikina 
jaugus ir pažįstamus per span- 

nes, draugus ssr j:ožįstamus dą ir ta pęųga :yietoj šventinių
Kalėdų ir Naujų Metų iroga. * * ................ - -*~-
Vietoj švenrinių atvirukiĮ 
siuntinėjimo skiria 9S dol. auką 
Kultūros Židiniui.

Kariatrieras ir Elenc Vainių 
per spaudą sveikina savo drau- 

SU ifektaihaeija. Khibo yiklUĘg OlMŪMėBto^ūiai —------- :—gtt^ ir piiėįitamm VietoĮ fadii
pemd^Ecjaužfilmoparo^n^ ' VmcasjrGeuuvartėMeiliteas atvirukų siuntinėjdno^lg- 

Algis Bufa<inž. Juozo Būt- vietoj kalėdinių sveikinimų i»»doLi£>aibhiinkniparenrtį< 
kaus sūnus, gruodžio 8 susituo­
kė su N^a; Povestuvinei kelio­
nei išvyko į Nassau.

Jonas ir Adelė Paderiri persi­
kelia gyventi į Detroitą. Jie 
viai dalyvavo Acjelų Karalienės 
panųajos gyvenime, giedojo 
chore, prisidėjo prie kitų parapi­
jos darbų. Gruodžio 9 choras 
jiem surengė išleistuves parapi-

mūrinis vienos šeimos namas, 
iš 9 kambarių. Modemiškai į- 
rer jtas, su. dviem garais. Gra­
žios apylinkės, lietuviškas nųo- 
pas. Arti krautuvės,'mokykla. 
Kaina labai prieinama. Dėl in­
formacijų skambinti Vastūnui, 
tel. VI6-3075.


